\
LockNLoad Platform

MAXIMUM PRODUCT LOAD RATINGS
8005087 | 8005088 | 8005089 | 8005090 | 8005092 | 8005094 | 8005095 | 8005096 | 8005097
Platform Platform Platform Platform Platform Platform Platform Platform Platform
LxW 1530 x 1250 mm | 1530 x 1390 mm | 1930 x 1390 mm | 2130 x 1250 mm | 1390 x 1250 mm | 2130 x 1390 mm | 1530 x 1495 mm | 2130 x 1580 mm | 2130 x 1495 mm
W 100 kg 100kg 150 kg 150 kg 100 kg 150 kg 100 kg 150 kg 150 kg
220 Ibs 220 Ibs 330 1bs 330 Ibs 220 lbs 330 Ibs 220 lbs 330 Ibs 330 Ibs
staTIC 272 kg 272 kg 408 kg 408 kg 272 kg 408 kg 272 kg 408 kg 408 kg
600 |lbs 600 lbs 900 lbs 900 lbs 600 lbs 900 lbs 600 lbs 900 lbs 900 lbs
e LOAD = WEIGHT OF PLATFORM or BARS + MOUNTING SYSTEM + ACCESSORIES + CARGO
+  PLEASE REFER TO VEHICLE MANUFACTURER SPECIFICATIONS FOR MAX %@ @)= i‘# O]
AL ch P
ROOF LOAD CAPACITY OF VEHICLE. THE LOWEST LOAD RATING APPLIES. Aw.;;glg ﬂ;‘ -EJ';'E
e  OFFROAD RATING: SCAN QR CODE FOR LOCKNLOAD LOAD RATING GUIDE. ) ST "ra;-e, Ty ey
REDUCTIONS MAY APPLY. Fﬂ;"ﬁ O] o A r.'l"'i @/

FIRST TIME INSTALLATION

e Always refer to our website for the latest version of instructions.

e Please read instructions carefully before installation.

e Check the contents of kit. Contact your YAKIMA dealer if any parts appear missing or damaged.
e Clean your vehicle roof prior to fitting the LockNLoad Platform.

e Images throughout show a 7 Slat Platform. Please note other Platforms will have differing
amounts of slats and hardware.

Place these instructions in the vehicle's glove box after installation is complete.

Deutsch............ P23 Norsk................ P29 Italiano............ P41 Slovendina......... P47 Dansk.............. P59
Espafiol............ P23 Portugués......... P35 Polski.............. P41 Nederlands........ P53 YkpaiHcbKka......P59
\Frangais ___________ P29 Pycckui............ P35 Cestina........... P47 Svenska............. P53 SuoMi.............. P65j

Instruction # 21000266A - Page #1/68



Ensure camera sensors on the Always secure loads with bow & stern tie downs to
windscreen remain unobstructed. vehicle recovery points or using a Yakima Hood Anchor.

QO

N

Warranty will be void if the front of your overhanging load is not secured correctly.

\ I

Secure loads using non elastic straps and ropes only.

Instruction # 21000266A - Page #2/68



SIS St

/ﬁ . Wﬁ f . Wﬁ{

Always secure loads to platform. Do not secure loads to RuggedLine.

o

Ensure all cargo is evenly distributed across the platform to maintain vehicle stability.

e MAINTENANCE AND SAFETY CHECKS I

Check attachment hardware and load for tight fit and function:
- Before the start of any journey.
- After driving a short distance (50 km or 30 min) following rack or load install.
- Atregularintervals on longer journeys.
- After re-fitment.
- Every two hours on bad terrain.
- After interruption of a journey during which the vehicle was left unsupervised (check for damage
due to outside intervention).

Always ensure your vehicle's total GVM (Gross Vehicle Mass) and axle load limits stay within the
manufacturer’s specifications (refer to your owner’s manual).

- J

Instruction # 21000266A - Page #3/68



4 KIT CONTENTS N\

TOOLS REQUIRED:

« Torque Wrench
« 10 mm Socket Wrench or Spanner
« 13 mm Socket Wrench or Spanner

Spare Fasteners Pack

QOTE - 7 Slat Platform shown /

Instruction # 21000266A - Page #4/68



4 KIT CONTENTS A
8005087 8005088 8005089 8005090 8005092 8005094 8005095 8005096 8005097
PRT| Platform | Platform | Platform | Platform | Platform | Platform | Platform | Platform | Platform
1530 x 1250 mm | 1530 x 1390 mm | 1930 x 1390 mm | 2130 x 1250 mm | 1390 x 1250 mm | 2130 x 1390 mm | 1530 x 1495 mm | 2130 x 1580 mm | 2130 x 1495 mm
1. x1 X1 X1 X1 X1 X1 X1 X X1
2. x1 x1 X1 x1 X1 x1 x1 X1 x1
3. x2 X2 x2 X2 x2 x2 X2 x2 X2
4. x7 x7 X9 x10 x6 x10 x7 x10 x10
5. x28 x28 x36 x40 x24 x40 x28 x40 x40
6. x1 x1 X1 x1 X1 x1 X1 X1 x1
7. x1 x1 X1 x1 X1 x1 x1 X1 x1
8. x1 X1 X1 x1 X1 x1 x1 X1 x1
9. x1 x1 X1 x1 X1 x1 x1 X1 x1
10. x1 x1 X1 x1 X1 x1 X1 X1 x1
1. x4 Xk x4 xh X4 xh xb x4 xb
12. x8 x8 x8 x8 x8 x8 x8 x8 x8
13. x8 x8 x8 x8 x8 x8 x8 x8 x8
14. x8 x8 x8 x8 x8 x8 x8 x8 x8
15. x8 x8 x8 x8 x8 x8 x8 x8 x8
16. x4 X4 x4 x4 X4 x4 x4 x4 x4
17. xh Xk x6 x6 X4 x6 xh x6 x6
18. x8 x8 x12 x12 x8 x12 x8 x12 x12
19. x8 x8 x12 x12 x8 x12 x8 x12 x12
20. x8 x8 x12 x12 x8 x12 x8 x12 x12
21. x8 x8 x12 x12 x8 x12 x8 x12 x12
22. x8 x8 x12 x12 x8 x12 x8 x12 x12
23. X4 X x6 x6 X4 x6 x4 x6 x6
24, xb X4 x6 x6 X4 x6 xh x6 x6
25. X4 X x6 x6 X4 x6 x4 x6 x6
26. x4 Xbh x6 x6 X4 x6 xb4 x6 x6
27. X4 X x6 x6 X4 x6 x4 x6 x6b
28. x1 x1 X1 X1 X1 X X1 X1 X1
29. x1 X1 X1 x1 X1 x1 X1 X1 x1
30. x1 x1 X1 x1 X1 X X1 X1 X1

o

Instruction # 21000266A - Page #5/68



/

PLATFORM ASSEMBLY

0 LIFT INFILL AND INSTALL BARREL NUTS INTO FRONT PLATFORM END.

ol ®

=4

SLIDE CORNER BRACKETS
INTO FRONT PLATFORM END.

SECURE CORNER BRACKETS
INTO FRONT PLATFORM END.

Instruction # 21000266A - Page #6/68

ASSEMBLE CORNER BRACKET \
HARDWARE INTO FRONT
PLATFORM END.

©

REPLACE INFILL BY PUSHING \
BACKINTO CHANNEL ENDS.

(.




\

SLIDE SIDES ON TO FRONT

BARREL NUTS INTO BOTH PLATFORM END.

/e LIFT INFILL AND INSTALL \

PLATFORM SIDES.

o

3.5 Nm i
N

/™ maa
f"

...

X2 )

Instruction # 21000266A - Page #7/68



@ REPLACE INFILL BY PUSHING BACK INTO CHANNEL ENDS.

N

NG

/ CAREFULLY FLIP ASSEMBLED PLATFORM PERIMETER
UPSIDE DOWN ON A PROTECTED SURFACE.

/ CENTER AND PUSH WIND DEFLECTOR INTO
UNDERSIDE OF FRONT PLATFORM CHANNEL.

NOTE: Wind deflector can ] 9
be removed to suit certain 0)))
anchors/accessories to be used DRI " "
with the front of the platform. — Snap

Instruction # 21000266A - Page #8/68



/ INSTALL ALL SLATS BY POSITIONING UNDER PLATFORM
LIP SIDES AND FINGER TIGHTEN HARDWARE.

TO PLATFORM SIDES. COVER HARDWARE.

/ SECURE EACH SLAT\ @ ASSEMBLE CORNER

HARDWARE.

@ FIT ALL FOUR CORNER COVERS. \ @ SECURE CORNER COVER \

o)) 9

(B "Snap”

@ CAREFULLY FLIP PLATFORM FACING UP\ /@ CHECKPLATFORMIS )

ASSEMBLED CORRECTLY.

NOTE: Avoid pushing down
on the wind deflector.

Instruction # 21000266A - Page #9/68



PLEASE REFER TO THE SPECIAL NOTE AND; TO THE RELEVANT
PAGE NUMBERS AND STEPS INDICATED IN THE TABLE BELOW:

/ SPECIAL NOTE:
If extra clearance

is needed due to
platform-to-roof
fitment needs,
the offset holes
can be used.

Offset holes
(if needed)
Centre holes
\ (preferred) /
NAME IMAGE LEG PACK PART NUMBERS PAGE | STEPS
Special
. Note
(=20
RuggedLine (= == ﬁ VARIOUS 1 .
1to 4
Special
Note
RuggedLine HD VARIOUS 13 .
1to 4
. Special
SkyLine, TrackTower 9813024, 8000199 OR 9813064 Note
or TimberLine with 15
LNL Platform Adapter WITH 8005042 ADAPTER +
Page 15
Special
Fixed & Track Note
Mount MK1 @ 8000142 / 8000143 / 8000144 16 R
1to 3
SSoaw
\ Special
\ Note
Gutter Mount =\ 8000350 / 8000351/ 8000352 16
N\ +
NEAT 1t03
A —
Special
. Note
Flush Rail 8002001/ 9831005 / 9812119 17 R
1to 3

Instruction # 21000266A - Page #10/68



4 RUGGEDLINE MOUNTING INSTRUCTIONS N\

0 MOUNT RUGGEDLINE TO VEHICLE AS PER VEHICLE

SPECIFIC INSTRUCTIONS (SOLD SEPARATELY).

Vehicle specific instructions can be viewed
and downloaded at our website.

o

9 PIVOT MOUNT INSTALL.

M6 nyloc nut

“Mé spacer __— i - -
_— _ ——
-

Vehicle roof

NOTE: The pivot mount
assembly will still have
movement after securing
which is intended.

5mm

QO mm

Instruction # 21000266A - Page #11/68




M8 x 20 mm socket / y/-
head cap screw

Y/ I
M8 washer

ASSEMBLE ALL PIVOT
BRACKETS TO RUGGEDLINE.

\

PLEASE PROCEED TO PAGE 19 FOR PLATFORM MOUNTING INSTRUCTIONS.

Instruction # 21000266A - Page #12/68

SECURE PIVOT BRACKET
ASSEMBLIES.




4 RUGGEDLINE HD MOUNTING INSTRUCTIONS N\

o MOUNT RUGGEDLINE HD TO VEHICLE AS PER VEHICLE

SPECIFIC INSTRUCTIONS (SOLD SEPARATELY).

Vehicle specific instructions can be viewed
and downloaded at our website.

\_
/4 9 N
PIVOT MOUNT INSTALL.

\ /
Mé nyloc nut @@
Vehicle roof @@ M6 spacer

NOTE: The pivot mount
assembly will still have
movement after securing
which is intended.

/

Instruction # 21000266A - Page #13/68



9 PLACE ALL PIVOT MOUNT ASSEMBLIES ON RUGGEDLINE HD.

)

PLEASE PROCEED TO PAGE 19 FOR PLATFORM MOUNTING INSTRUCTIONS.

Instruction # 21000266A - Page #14/68



/ LEG MOUNTING INSTRUCTIONS FOR SKYLINE & TIMBERLINE \
LEGS WITH LNL PLATFORM ADAPTER 8005042

NOTE: Follow LNL Platform Adapter instructions for complete hardware
installation procedure.

PLEASE PROCEED TO PIVOT MOUNT INSTALL STEP a ON PAGE 18.

4 LEG MOUNTING INSTRUCTIONS FOR TRACKTOWER I
LEGS WITH LNL PLATFORM ADAPTER 8005042

NOTE: Follow TrackTower instructions for complete hardware
installation procedure.

\_ /

PLEASE PROCEED TO PIVOT MOUNT INSTALL STEP a ON PAGE 18.

Instruction # 21000266A - Page #15/68




/LEG MOUNTING INSTRUCTIONS FOR GUTTER MOUNT & MK1LEGS )

ASSEMBLE SCREWS AND
WASHERS FROM LEG KIT.

o

- /

PLEASE PROCEED TO PIVOT MOUNT INSTALL STEP a ON PAGE 18.

Instruction # 21000266A - Page #16/68



4 LEG MOUNTING INSTRUCTIONS FOR FLUSH RAIL LEGS N

REMOVE LEG COVERS. DISASSEMBLE LEG
HARDWARE. g
i ]
N N ( ]
[ SN =, . P >

PLEASE PROCEED TO PIVOT MOUNT INSTALL STEP a ON PAGE 18.

Instruction # 21000266A - Page #17/68



4 PIVOT MOUNT INSTALL A
o INSTALL PIVOT MOUNT TO LEG.

M6 spacer M6 nyloc nut

Mé washer

\
\
\
\
\\
Ut \
. _ - - —

M6 socket head cap screw

NOTE: The pivot mount
assembly will still have
movement after securing
which is intended.

.

MOUNTING KITS (SOLD SEPARATELY).

/0 MOUNT LEGS TO VEHICLE AS PER VEHICLE SPECIFIC

Vehicle specific instructions can be viewed
and downloaded at our website.

PLEASE PROCEED TO PAGE 19 FOR PLATFORM MOUNTING INSTRUCTIONS.

Instruction # 21000266A - Page #18/68

\ NOTE: Bars are not required to install platform.




a PLATFORM MOUNTING INSTRUCTIONS N\

INSERT 1X T-BOLT INTO EACH SIDE OF a
PIVOT MOUNTS AND SLIDE ACROSS.

o

/ WITH ASSISTANCE, CAREFULLY LIFT PLATFORM ONTO PIVOT MOUNTS ON \
VEHICLE ROOF.

\J

Instruction # 21000266A - Page #19/68




THE MAXIMUM UNSUPPORTED DISTANCE FROM
PIVOT MOUNT IS ONE SLAT ON EITHER END.
T T

I

4&

=————=

ITT]

———
e e—————
o —_—
> |H =——
!
if Ll

&

THE LARGER THE DISTANCE BETWEEN EACH PAIR OF T-BOLTS THE BETTER.
SEE BELOW FOR T-BOLT CONFIGURATION OPTIONS:

— =] ==

.

e ASSEMBLE SLAT CLAMP HARDWARE.
L J

B

N~
Instruction # 21000266A - Page #20/68



0 SECURE SLAT CLAMP HARDWARE.

NOTE: Do not to over
tighten slat clamps past

N\5 = 7 Nm as this may reduce
clamping force.
J
\ N

/6 PLATFORM MOUNTING COMPLETE. \

CHECK PLATFORM IS ASSEMBLED CORRECTLY.




CABLE ROUTING INSTRUCTIONS

p
A

G H

5 Q)
|

) I
_——

©

W5

O

/
7 )
/>
/
)
/
/
/ /
/ /
/ /
/ /
/
/
/ i
/

RS

\“‘llmllllﬂ

=

Instruction # 21000266A - Page #22/68




DEUTSCH

-

ESPANOL

- )

LockNLoad Plattform

LockNLoad Plataforma

TRAGFAHIGKEIT

MAXIMALE TRAGFAHIGKEIT DES PRODUKTS

DYNAMISCH

STATISCH

e TRAGFAHIGKEIT = GEWICHT DER PLATTFORM ODER STANGEN +
MONTAGESYSTEM + ZUBEHOR + LADUNG

e BITTE BEACHTEN SIE DIE ANGABEN DES
FAHRZEUGHERSTELLERS ZUR MAXIMALEN TRAGFAHIGKEIT
DES FAHRZEUGDACHS. ES GILT DIE NIEDRIGSTE
TRAGFAHIGKEIT.

e GELANDETAUGLICHKEIT: SCANNEN SIE DEN QR-CODE
FUR INFORMATIONEN ZUR GELANDETAUGLICHKEIT DES
\ LOCKNLOAD. MOGLICHERWEISE GELTEN EINSCHRANKUNGEV

e ERSTINSTALLATION N\

CAPACIDAD DE CARGA
CAPACIDADES MAXIMAS DE CARGA DEL PRODUCTO

A

LxW

DINAMICA

ESTATICA

e CARGA = PESO DE LA PLATAFORMA O BARRAS + SISTEMA DE
MONTAJE + ACCESORIOS + PRODUCTOS

e CONSULTE LAS ESPECIFICACIONES DEL FABRICANTE DEL
VEHICULO PARA CONOCER LA CAPACIDAD MAXIMA DE CARGA
DEL TECHO DEL VEHICULO. SE APLICA LA CAPACIDAD DE
CARGA MiNIMA.

e CAPACIDAD TODOTERRENO: ESCANEE EL CODIGO QR PARA
OBTENER LA GUiA DE CAPACIDAD DE CARGA LOCKNLOAD. SE
\ PUEDEN APLICAR REDUCCIONES.

4 PRIMERA INSTALACION N\

. Besuchen sie immer unsere websites, um die neueste
version der anweisungen zu erhalten.

. Bitte lesen Sie die Anweisungen vor der Installation
sorgfdltig durch.

. Uberprifen Sie den Inhalt des Bausatzes. Wenden Sie sich
an lhren YAKIMA-Hdandler, falls Sie den Eindruck haben,
dass Teile fehlen oder beschadigt sind.

. Reinigen Sie das Dach |hres Fahrzeugs vor der Montage
der LockNLoad-Plattform.

. Die nachfolgenden Bilder zeigen eine Plattform mit
7 Latten. Bitte beachten Sie, dass andere Plattformen
moglicherweise Uber eine abweichende Anzahl von Latten
und Teilen verfugen.

. Legen Sie diese Anleitung nach Abschluss der Installation
\ in das Handschuhfach lhres Fahrzeugs.

Stellen Sie sicher, dass Komerasensoren auf der
Windschutzscheibe nicht behindert werden.

Sichern Sie die Ladung stets mit Spanngurten an den
Abschlepppunkten lhres Fahrzeugs oder verwenden Sie eine
Motorhaubenbefestigung von Yakima.

Die Garantie entfallt, wenn lhre Uberstehenden Ladung vorne
nicht korrekt gesichert ist.

Stellen Sie sicher, dass lange, bewegliche Ladungen sicher an einer
unnachgiebigen StUtze und an der Motorhaube befestigt sind.

Sichern Sie die Ladung ausschlieBlich mit nicht elastischen Gurten
und Seilen.

Befestigen Sie die Ladung immer an der Plattform. Befestigen Sie
die Ladung nicht an der RuggedLine.

Stellen Sie sicher, dass die gesamte Ladung gleichmdBig auf
der Plattform verteilt ist, um die Stabilitdt des Fahrzeugs zu
gewdhrleisten.

ﬂNARTUNGS- UND SICHERHEITSUBERPRUFUNGEN

Prifen Sie die Befestigungselemente und die Ladung auf
festen Sitz und Funktion:

- Vor dem Beginn einer Fahrt.

- Nach einer kurzen Fahrt (50 km oder 30 Minuten) nach
dem Installieren des Racks oder der Ladung.

- In regelmdBigen Abstdnden bei ldngeren Fahrten.
- Nach einer Anpassung.
- Auf schlechtem Geldnde alle zwei Stunden.

- Nach einer Fahrtunterbrechung, bei der das Fahrzeug
unbeaufsichtigt war (Uberprifung auf Schdaden durch
Eingriff von auBBen).

2

Instruction # 21000266A - Page #23/68

. Consulte nuestras pdginas web para ver la Ultima version
de las instrucciones.

. Lea las instrucciones con atencién antes de instalar el
producto.

. Verifique el contenido del conjunto. Cada LockNLoad
RuggedLine lleva grabados los cuatro Ultimos digitos del
nUmero de pieza del conjunto. Péngase en contacto con su
distribuidor YAKIMA si detecta que falta alguna pieza, es
incorrecta o estd danada.

. Limpie el techo del vehiculo antes de colocar la plataforma
LockNLoad.

. Las imdgenes muestran una plataforma con siete tablillas.
Tenga en cuenta que las demds plataformas tendrdn otras
cantidades de tablillas y un equipo diferente.

. Coloque estas instrucciones en la guantera del vehiculo
\ una vez finalizada la instalacién. /

AseguUrese de que los sensores de la cdmara del parabrisas
permanecen despejados.

Asegure siempre las cargas con amarres de proa y popa en los
puntos de recuperacién del vehiculo o usando un anclaje de capd
de Yakima.

Si la parte frontal de la carga que sobresale no estd asegurada de
manera adecuada, la garantia quedard anulada.

Asegurese de que las cargas largas y flexibles estdn fijadas de
manera segura a un soporte rigido y de que estdn amarradas al
capd.

Asegure las cargas utilizando Unicamente correas y cuerdas.

Asegure siempre las cargas a la plataforma. No asegure las
cargas a RuggedLine.

Asegurese de que toda la carga estd distribuida de manera
uniforme por toda la plataforma para mantener la estabilidad del
vehiculo.

AIIANTENIMIENTO Y COMPROBACIONES DE SEGURIDAB

Compruebe que el equipo de sujecion funciona correctamente y
que la carga estd bien sujeta:

- Antes y después de cada vigje.

- Después de instalar un portaequipajes o anadir una carga
y conducir una distancia corta (50 km o 30 minutos).

- Aintervalos regulares en viagjes largos.
- Tras haber realizado un reajuste.
- Cada dos horas en terrenos accidentados.

- Después de una parada en la que el vehiculo estuvo
sin supervisién (compruebe si existen dafos debido a
manipulacién externa).

%




e DEUTSCH N /7 ESPANOL N\

Stellen Sie stets sicher, dass das zuldssige Gesamtgewicht Asegurese siempre de que la masa en carga autorizada y
(zGG) lhres Fahrzeugs und die Achslastgrenzen innerhalb der los limites de carga por eje respetan las especificaciones del
Spezifikationen des Herstellers liegen (weitere Informationen fabricante (consulte el manual de uso del vehiculo).

finden Sie im Handbuch des Herstellers).

CONTENIDO DEL KIT

INHALT DES BAUSATZES

HERRAMIENTAS NECESARIAS:

Llave de ajuste dinamométrica

BENOTIGTES WERKZEUG:
DrehmomentschlUssel Llave de tubo de 10 mm

10-mm-SchraubenschlUssel Llave de tubo de 13 mm

13-mm-Schraubenschlissel

Pack de elementos de sujecion de repuesto
Paket mit Ersatzzubehor

HINWEIS - Abbildung einer Plattform mit 7 Latten

NOTA - En la imagen se muestra una plataforma con siete tablillas

CONTENIDO DELKIT
INHALT DES BAUSATZES

N.c PIEZA

TEILENUMMER

ZUSAMMENBAU DER PLATTFORM MONTAJE DE LA PLATAFORMA
HEBEN SIE DAS FULLELEMENT AN UND
MONTIEREN SIE DIE QUERMUTTERBOLZEN AN
DER VORDERSEITE DER PLATTFORM.

LEVANTE EL RELLENO E INSTALE LAS TUERCAS
DE BARRIL EN EL EXTREMO FRONTAL DE LA
PLATAFORMA.

DESLICE EINTRODUZCA LAS ESCUADRAS PARA
ESQUINA EN EL EXTREMO FRONTAL DE LA

PLATAFORMA.

SETZEN SIE DIE WINKELVERBINDER IN DIE
VORDERSEITE DER PLATTFORM EIN.

SETZEN SIE DAS ZUBEHOR DER
WINKELVERBINDER IN DIE VORDERSEITE DER
PLATTFORM EIN.

ENCAJE LAS ESCUADRAS PARA ESQUINAEN EL
EXTREMO FRONTAL DE LA PLATAFORMA.

ASEGURE LAS ESCUADRAS PARA ESQUINA EN

e BEFESTIGEN SIE DIE WINKELVERBINDER AN EL EXTREMO ERONTAL DE LA PLATAFORMA.

DER VORDERSEITE DER PLATTFORM.

VUELVA A COLOCAR EL RELLENO
VOLVIENDOLO A INTRODUCIR HASTA EL FINAL

e ERSETZEN SIE DAS FULLELEMENT, INDEM SIE
DEL CANAL.

ES NACH HINTEN IN DEN KANAL SCHIEBEN.

LEVANTE EL RELLENO E INSTALE LAS TUERCAS DE

MONTIEREN SIE DIE QUERMUTTERBOLZEN AN BARRIL EN AMBOS LADOS DE LA PLATAFORMA.

BEIDEN SEITEN DER PLATTFORM.

O HEBEN SIE DAS FULLELEMENT AN UND

O SETZEN SIE DIE SEITEN IN DIE VORDERSEITE EXTREMO FRONTAL DE LA PLATAFORMA.

DER PLATTFORM EIN.

- ENCAJE LAS ESCUADRAS PARA ESQUINA.
SETZEN SIE DAS ZUBEHOR DER

WINKELVERBINDER EIN. ASEGURE LAS ESCUADRAS PARA ESQUINA EN

O BEFESTIGEN SIE DIE WINKELVERBINDER AN LOS LATERALES DE LA PLATAFORMA.

DEN SEITEN DER PLATTFORM. VUELVA A COLOCAR EL RELLENO

VOLVIENDOLO A INTRODUCIR HASTA EL FINAL

ERSETZEN SIE DAS FULLELEMENT, INDEM SIE
DEL CANAL.

ES NACH HINTEN IN DEN KANAL SCHIEBEN.

REPITA LOS PASOS 1A 10 PARA MONTAR EL
EXTREMO TRASERO DE LA PLATAFORMA.

WIEDERHOLEN SIE SCHRITTE 1-10 FUR DIE
RUCKSEITE DER PLATTFORM.

DE LA VUELTA CON CUIDADO A LA ESTRUCTURA
EXTERIOR DE LA PLATAFORMA MONTADA Y
COLOQUELA SOBRE UNA SUPERFICIE PROTEGIDA.

PLATTFORMUMFASSUNG VORSICHTIG AUF
EINER GLATTEN OBERFLACHE UM.

@ RICHTEN SIE DEN WINDABWEISER MITTIG AUS

@ DREHEN SIE DIE ZUSAMMENGEBAUTE

CENTRE Y EMPUJE EL DEFLECTOR DE VIENTO
POR LA PARTE INFERIOR DE LA PARTE FRONTAL
DEL CANAL DE LA PLATAFORMA.

NOTA: El deflector de viento se puede extraer para montar
determinados sistemas de anclaje o accesorios que se
deben utilizar con la parte frontal de la plataforma. /

UND SETZEN SIE IHN IN DIE UNTERSEITE DES
VORDEREN PLATTFORMKANALS EIN.

HINWEIS: Der Windabweiser kann entfernt werden, um
Platz fur bestimmte Befestigungselemente/bestimmtes
\ Zubehor an der Vorderseite der Plattform zu schaffen. /

Instruction # 21000266A - Page #24/68

1
(2
3/
(4]
o
(6
o DESLICE E INTRODUZCA LOS LATERALES EN EL
o
o
o
Q
2
o
\




DEUTSCH

/

ESPANOL

\

MONTIEREN SIE DIE LATTEN, INDEM SIE SIE
UNTER DEN RANDERN DER PLATTFORMSEITEN
POSITIONIEREN UND DAS ZUBEHOR MIT DER
HAND FESTZIEHEN.

BEFESTIGEN SIE ALLE LATTEN AN DEN SEITEN
DER PLATTFORM.

SETZEN SIE DAS ZUBEHOR DER
ECKABDECKUNGEN EIN.

BRINGEN SIE ALLE VIER ECKABDECKUNGEN AN.

ECKABDECKUNGEN.

DREHEN SIE DIE PLATTFORM VORSICHTIG UM,
SODASS SIE NACH OBEN ZEIGT.

HINWEIS: Vermeiden Sie es, Kraft auf
den Windabweiser auszuUben.

UBERPRUFEN SIE, OB DIE PLATTFORM KORREKT
ZUSAMMENGEBAUT IST.

o
@ "

@ BEFESTIGEN SIE DAS ZUBEHOR DER
©

20

BEACHTEN SIE DEN SONDERVERMERK UND DIE
RELEVANTEN SEITENZAHLEN UND SCHRITTE, DIE IN
DER NACHSTEHENDEN TABELLE AUFGEFUHRT SIND:

SONDERVERMERK:

Wenn zusatzlicher Freiraum zum Befestigen der
Plattform am Dach erforderlich ist, kdnnen die
versetzten Locher verwendet werden.

Versetzte Lécher

(falls erforderlich) Mittige Licher

(empfohlen)

COLOCANDOLAS DEBAJO DE LOS REBORDES
LATERALES DE LA PLATAFORMA Y APRIETELO
TODO MANUALMENTE.

ASEGURE CADA TABLILLA A LOS LATERALES DE
LA PLATAFORMA.

@ INSTALE TODAS LAS TABLILLAS

@ MONTE LA CUBIERTA PARA ESQUINA.

Q COLOQUE LAS CUATRO CUBIERTAS PARA
ESQUINA.

@ ASEGURE LAS CUBIERTAS PARA ESQUINA.

DE LA VUELTA CON CUIDADO A LA PLATAFORMA,
DE MODO QUE QUEDE BOCARRIBA.

NOTA: No empuje el deflector de viento hacia abajo.

COMPRUEBE QUE LA PLATAFORMA SE HA
MONTADO CORRECTAMENTE.

CONSULTE LA NOTA ESPECIAL E PARA VER
LOS NUMEROS DE PAGINA Y LOS PASOS
CORRESPONDIENTES INDICADOS EN LA SIGUIENTE
TABLA:

NOTA ESPECIAL:

Si se necesita un espacio adicional para poder
colocar la plataforma en el techo, se pueden
utilizar los orificios desplazados.

Orificios desplazados

(en caso necesario) Orificios centrados

(opcién preferida)

NAME BILD | PAKETTEILENUMMER | SEITE SCHRITTE
Sondervermerk
RuggedLine DIVERSE 1 +
1bis 4
Sondervermerk
RuggedLine HD DIVERSE 13 +
1bis 4

. 9813024, 8000199
SkyLine, TrackTower oder Sondervermerk
ODER 9813064 MIT

TimberLine mit LNL- 15 +
8005042- .
Seite 15

Plattformverbindungsstiick .
VERBINDUNGSSTUCK

Sondervermerk

Fixed & Track 8000142 / 8000143 16
+
Schienenhalterung Mk1 /8000144 )
1bis 3
Sondervermerk
8000350 / 8000351
Gutter Mount 16 +
/8000352 )
1bis 3
Sondervermerk
N 8002001/ 9831005
Flush Rail 17 +
/9812119 )
1bis 3

NUMEROS DE
LAS PIEZAS DEL M
NOMBRE IMAGEN PAGINA PASOS
PACK DE PATAS
Nota especial
RuggedLine VARIOS 1 +
1a4
Nota especial
RuggedLine HD VARIOS 13 +
1a4
SkyLine, TrackTower .
) A 9813024, 8000199 Nota especial
o TimberLine con
0 9813064 CON 15 +
el adaptador para .
ADAPTADOR 8005042 Pag. 15
plataforma LNL
. Nota especial
Fixed & Track 8000142 / 8000143 16
+
Mount Mk1 /8000144
1a3
Nota especial
8000350 / 8000351
Gutter Mount 16 +
/8000352
1a3
Nota especial
. 8002001/ 9831005
Flush Rail 17 +
/9812119
1a3

MONTAGEANLEITUNG FUR RUGGEDLINE

INSTRUCCIONES DE MONTAJE DERUGGEDLINE

MONTIEREN SIE DIE RUGGEDLINE GEMASS DER
ANLEITUNG FUR IHR FAHRZEUG AM FAHRZEUG
(SEPARAT ERHALTLICH).

Die Anleitung fur Ihr Fahrzeug kann auf unserer

MONTE RUGGEDLINE EN EL VEHICULO DE
ACUERDO CON LAS INSTRUCCIONES ESPECIFICAS
PARA EL VEHICULO (SE VENDEN POR SEPARADO).

Las instrucciones especificas para el vehiculo se

\ Website angezeigt und heruntergeladen werden. /

Instruction # 21000266A - Page #25/68

o

pueden consultar y descargar en nuestro sitio vveb/




4 DEUTSCH

\

4 ESPANOL

BAUEN SIE DIE SCHWENKHALTERUNG
ZUSAMMEN.

M6 - Nyloc-Mutter

Fahrzeugdach M6 - Distanzstiick

M6 - Unterlegscheibe
AuBenfléche des
Fahrzeugs

M6 - Innensechskantschraube

HINWEIS: Die zusammengebaute
Schwenkhalterung kann sich
nach der Montage immer noch
bewegen. Dies ist so vorgesehen.

MONTIEREN SIE ALLE SCHWENKHALTERUNGEN
AN DER RUGGEDLINE.

M8 x 20 mm -
Innensechskantschraube

M8 - Unterlegscheibe

M8 - Unterlegscheibe
M8 - Nyloc-Mutter

BEFESTIGEN SIE DIE MONTIERTEN
SCHWENKHALTERUNGEN.

AUF SEITE 19 ERHALTEN SIE INFORMATIONEN ZUR
PLATTFORMMONTAGE.

9 INSTALACION DE SOPORTE PIVOTANTE.

Tuerca Nyloc M6

Techo del
vehiculo

Espaciador M6

Arandela M6

Exterior del
coche

Tornillo de cabeza hueca Mé

NOTA: El ensamblaje del soporte
pivotante seguird moviéndose
después de asegurarlo. Se
trata de algo intencionado.

ENCAJE TODAS LAS ESCUADRAS PIVOTANTES EN
RUGGEDLINE.

Tornillo de cabeza hueca
M8 X 20 mm

Arandela M8

Arandela M8
Tuerca Nyloc M8

ASEGURE LAS ESCUADRAS PIVOTANTES
ENCAJADAS.

VAYA A LA PAGINA 19 PARA CONSULTAR LAS
INSTRUCCIONES DE MONTAJE DE LA PLATAFORMA.

MONTAGEANLEITUNG FUR RUGGEDLINE HD

INSTRUCCIONES DE MONTAJE DERUGGEDLINE HD

DER ANLEITUNG FUR IHR FAHRZEUG AM
FAHRZEUG (SEPARAT ERHALTLICH).

0 MONTIEREN SIE DIE RUGGEDLINE HD GEMASS

Die Anleitung fur Ihr Fahrzeug kann auf unserer
Website angezeigt und heruntergeladen werden.

BAUEN SIE DIE SCHWENKHALTERUNG
ZUSAMMEN.

M6 - Nyloc-Mutter
Fahrzeugdach M6 - Distanzstiick
AuBenfléche des

Fahrzeugs
M6 - Unterlegscheibe

M6 - Innensechskantschraube

HINWEIS: Die zusammengebaute
Schwenkhalterung kann sich
nach der Montage immer noch
bewegen. Dies ist so vorgesehen.

POSITIONIEREN SIE ALLE ZUSAMMENGEBAUTEN
SCHWENKHALTERUNGEN AUF DER RUGGEDLINE
HD.

BEFESTIGEN SIE DIE SCHWENKHALTERUNGEN AN
DER RUGGEDLINE HD.

M8 - Unterlegscheibe
M8 - Nyloc-Mutter

AUF SEITE 19 ERHALTEN SIE INFORMATIONEN ZUR

MONTE RUGGEDLINE HD EN EL VEHICULO DE
ACUERDO CON LAS INSTRUCCIONES ESPECIFICAS
PARA EL VEHICULO (SE VENDEN POR SEPARADO).

Las instrucciones especificas para el vehiculo se
pueden consultar y descargar en nuestro sitio web.

9 INSTALACION DE SOPORTE PIVOTANTE.

Tuerca Nyloc Mé
Techo del
vehiculo

Espaciador M6
Exterior del

coche
Arandela M6

Tornillo de cabeza hueca Mé

NOTA: El ensamblaje del soporte
pivotante seguird moviéndose
después de asegurarlo. Se
trata de algo intencionado.

COLOQUE TODOS LOS SOPORTES PIVOTANTES
MONTADOS EN RUGGEDLINE HD.

ASEGURE LOS SOPORTES PIVOTANTES A
RUGGEDLINE HD.

Arandela M8

Tuerca Nyloc M8

VAYA A LA PAGINA 19 PARA CONSULTAR LAS

PLATTFORMMONTAGE.

o

Instruction # 21000266A - Page #26/68

)

\INSTRUCCIONES DE MONTAJE DE LA PLATAFORMA./




a A

DEUTSCH

a ESPANOL N\

BEINMONTAGEANLEITUNG FUR
SKYLINE & TIMBERLINE-BEINE MIT LNL-
PLATTFORMVERBINDUNGSSTUCK 8005042

INSTRUCCIONES DE MONTAJE PARA LAS PATAS
DE SKYLINE Y TIMBERLINE CON EL ADAPTADOR
8005042 PARA LNL

HINWEIS: Eine vollstdndige Beschreibung der
Installation des Zubehors finden Sie in der Anleitung
zum LNL-Plattformverbindungssticks.

NOTA: Consulte las instrucciones del adaptador
para la plataforma LNL para realizar la
instalaciéon completa del equipo.

BITTE FAHREN SIE MIT INSTALLATIONSSCHRITT a FUR
DIE SCHWENKHALTERUNG AUF SEITE 18 FORT.

VAYA AL PASO DE INSTALACION DEL SOPORTE
PIVOTANTE EN LA PAGINA 18.

BEINMONTAGEANLEITUNG FUR TRACKTOWER-
BEINE MIT LNL-PLATTFORMVERBINDUNGSSTUCK
8005042

INSTRUCCIONES DE MONTAJE PARA LAS PATAS DE
TRACKTOWER CON EL ADAPTADOR 8005042 PARA
LNL

HINWEIS: Eine vollstandige Beschreibung der Installation
des Zubehors finden Sie in der TrackTower-Anleitung.

NOTA: Consulte las instrucciones de TrackTower
para realizar la instalacién completa del equipo.

BITTE FAHREN SIE MIT INSTALLATIONSSCHRITT a FUR
DIE SCHWENKHALTERUNG AUF SEITE 18 FORT.

VAYA AL PASO DE INSTALACION DEL SOPORTE
PIVOTANTE EN LA PAGINA 18.

BEINMONTAGEANLEITUNG FUR GUTTER MOUNT &
MK1-BEINE

INSTRUCCIONES DE MONTAJE PARA LAS PATAS DE
GUTTER MOUNT Y MK1

UNTERLEGSCHEIBEN DES BEINBAUSATZES
ZUSAMMEN.

o SETZEN SIE SCHRAUBEN UND

MONTIEREN SIE DIE MONTAGEHALTERUNGEN AUF
DEN BEINEN.

ZIEHEN SIE DIE SCHWENKHALTERUNGEN AUF
DEN BEINEN FEST.

BITTE FAHREN SIE MIT INSTALLATIONSSCHRITT a FUR
DIE SCHWENKHALTERUNG AUF SEITE 18 FORT.

MONTE LOS TORNILLOS CON LAS TUERCAS QUE
SE INCLUYEN EN EL KIT DE PATAS.

INSTALE LAS ESCUADRAS DE SUJECION EN LAS
PATAS.

AJUSTE LAS ESCUADRAS DE SUJECION DEL
SOPORTE PIVOTANTE A LAS PATAS.

VAYA AL PASO DE INSTALACION DEL SOPORTE
PIVOTANTE EN LA PAGINA 18.

BEINMONTAGEANLEITUNG FUR BEINE DER FLUSH
RAIL

INSTRUCCIONES DE MONTAJE PARA LAS PATAS DE
FLUSH RAIL

o ENTFERNEN SIE DIE BEINABDECKUNGEN.
9 NEHMEN SIE DAS BEINZUBEHOR AUSEINANDER.
e BAUEN SIE DIE BEINE ZUSAMMEN.

BITTE FAHREN SIE MIT INSTALLATIONSSCHRITT a FUR
DIE SCHWENKHALTERUNG AUF SEITE 18 FORT.

EXTRAIGA LAS CUBIERTAS DE LAS PATAS.

MONTE LAS PATAS.

9 DESMONTE LAS PIEZAS DE LA PATAS.

VAYA AL PASO DE INSTALACION DEL SOPORTE
PIVOTANTE EN LA PAGINA 18.

BAUEN SIE DIE SCHWENKHALTERUNG ZUSAMMEN.

INSTALACION DE SOPORTE PIVOTANTE

MONTIEREN SIE DIE SCHWENKHALTERUNG AM
BEIN.

INSTALE EL SOPORTE PIVOTANTE EN LAS PATAS.

- /

Instruction # 21000266A - Page #27/68

K-

)




/

DEUTSCH N\

a ESPANOL N\

M6 - Innensechskantschraube

MONTIEREN SIE DIE BEINE GEMASS DER
MONTAGEBAUSATZE DES FAHRZEUGS (SEPARAT
ERHALTLICH).

Die Anleitung fur Ihr Fahrzeug kann auf unserer
Website angezeigt und heruntergeladen werden.

HINWEIS: Fir die Installation der Plattform
sind keine Balken erforderlich.

AUF SEITE 19 ERHALTEN SIE INFORMATIONEN ZUR

M6 - Nyloc-Mutter
Mé - Distanzstiick

M6 - Unterlegscheibe

HINWEIS: Die zusammengebaute
Schwenkhalterung kann sich
nach der Montage immer noch
bewegen. Dies ist so vorgesehen.

PLATTFORMMONTAGE.

Tuerca Nyloc Mé
Espaciador M6

Arandela M6

Tornillo de cabeza hueca M6

NOTA: El ensamblaje del soporte
pivotante seguird moviéndose
después de asegurarlo. Se
trata de algo intencionado.

O MONTE LAS PATAS EN EL VEHICULO DE ACUERDO

CON LAS INDICACIONES DE LOS KITS DE
MONTAJE ESPECIFICOS PARA EL VEHICULO (SE
VENDEN POR SEPARADO).

Las instrucciones especificas para el vehiculo se
pueden consultar y descargar en nuestro sitio web.

NOTA: No se requieren barras para instalar la plataforma.

VAYA A LA PAGINA 19 PARA CONSULTAR LAS
INSTRUCCIONES DE MONTAJE DE LA PLATAFORMA.

MONTAGEANLEITUNG FUR PLATTFORM

INSTRUCCIONES DE MONTAJE DE LA PLATAFORMA

EIN.

SETZEN SIE 1 T-NUTENSCHRAUBE IN JEDE SEITE
DER SCHWENKHALTERUNG EIN UND SCHIEBEN
SIE SIE ZUR SEITE.

MIT EINER ANDEREN PERSON AUF DIE
SCHWENKHALTERUNGEN AM FAHRZEUGDACH.

9 HEBEN SIE DIE PLATTFORM VORSICHTIG

DER MAXIMALE NICHT UNTERSTUTZTE ABSTAND
ZUR SCHWENKHALTERUNG IST EINE LATTE AUF
JEDER SEITE.

JE GROSSER DER ABSTAND ZWISCHEN DEN
o T-NUTENSCHRAUBEN IST, DESTO BESSER.

NACHFOLGEND FINDEN SIE MOGLICHE

KONFIGURATIONEN DER T-NUTENSCHRAUBEN:

SETZEN SIE DAS ZUBEHOR DER LATTENKLEMMEN

LATTENKLEMMEN.

HINWEIS: Ziehen Sie die Lattenklemmen nicht fester
als 7 Nm, da dies die Klemmkraft mindern kann.

DIE PLATTFORMMONTAGE IST ABGESCHLOSSEN.
UBERPRUFEN SIE, OB DIE PLATTFORM KORREKT
ZUSAMMENGEBAUT IST.

e BEFESTIGEN SIE DAS ZUBEHOR DER

ANLEITUNG FUR KABELFUHRUNG

o

INTRODUZCA UN PERNO EN T EN CADA LATERAL
DEL SOPORTE PIVOTANTE Y DESLICELO.

CUIDADO Y COLOQUELA SOBRE EL SOPORTE
PIVOTANTE EN EL TECHO DEL VEHICULO.

LA DISTANCIA MAXIMA SIN SUJECION DESDE EL
SOPORTE PIVOTANTE ES DE UNA TABLILLA EN
CADA EXTREMO.

e CON AYUDA, ELEVE LA PLATAFORMA CON

CUANTO MAYOR SEA LA DISTANCIA ENTRE CADA
0 PAR DE PERNOS EN T, MEJOR.
CONSULTE A CONTINUACION LAS OPCIONES DE
CONFIGURACION DE LOS PERNOS EN T:

e MONTE LAS ABRAZADERAS DE LAS TABLILLAS.

a ASEGURE LAS ABRAZADERAS DE LAS TABLILLAS.

NOTA: No ajuste las abrazaderas de las tablillas mas de
7 Nm, ya que la fuerza de agarre puede verse afectada.

COMPRUEBE QUE LA PLATAFORMA SE HA
MONTADO CORRECTAMENTE.

e EL MONTAJE DE LA PLATAFORMA HA FINALIZADO.

INSTRUCCIONES DE CABLEADO

Instruction # 21000266A - Page #28/68




. FRANCAIS )

a NORSK N\

LockNLoad Plateforme

LockNLoad Plattform

CAPACITE DE CHARGE
CAPACITE DE CHARGE DU PRODUIT

DYNAMIQUE

STATIQUE

e CHARGE = POIDS DE LA PLATEFORME OU DES BARRES +
SYSTEME DE MONTAGE + ACCESSOIRES + CHARGEMENT

e CONSULTEZ LES SPECIFICATIONS DU FABRICANT DU VEHICULE
POUR CONNAITRE LA CAPACITE DE CHARGE MAXIMALE DU
TOIT DU VEHICULE. LA CAPACITE DE CHARGE MINIMALE
S'APPLIQUE.

CAPACITE HORS ROUTE : SCANNEZ LE CODE QR POUR OBTENIR
LE GUIDE DE CAPACITE DE CHARGE DU LOCKNLOAD. DES

PREMIERE INSTALLATION N\

LASTEKAPASITET
MAKSIMALE PRODUKTLASTEANGIVELSER

A

LxW

DYNAMISK

STATISK

e LAST = VEKT PA PLATTFORM ELLER STENGER +
MONTERINGSSYSTEM + TILBEHOR + LAST

e SE KJORETOYTILVIRKERENS SPESIFIKASJONER FOR
MAKS. TAKLASTKAPASITET FOR KJORET@Y. DEN LAVESTE
LASTEANGIVELSE GJELDER.

¢ TERRENGANGIVELSE: SKANN QR-KODE FOR VEILEDNING TIL
LOCKNLOAD-LASTEANGIVELSE. REDUKSJONER KAN OGSA
GJELDE.

N /

/ FORSTEGANGSINSTALLASJON \

L]
\ REDUCTIONS PEUVENT S'APPLIQUER. /

Référez vous toujours & nos sites internet pour consulter la
derniére version des instructions.

. Veuvuillez lire attentivement les consignes avant installation.

. Vérifiez le contenu du kit. Contactez votre revendeur
YAKIMA si certaines pieces semblent manquantes ou
endommagées.

. Nettoyez le toit de votre véhicule avant d'installer la
plateforme LockNLoad.

. Les images présentées montrent une plateforme a
7 lattes. Veuillez noter que les autres plateformes auront
un nombre différent de lattes et de piéces métalliques.

. Placez ces instructions dans la bofte a gants du véhicule

\ une fois l'installation terminée. /

Assurez-vous que les capteurs de la caméra installée sur le pare-
brise ne sont pas obstrués.

Arrimez toujours les chargements a l'aide de sangles d'arrimage
a l'avant et & I'arriére aux points d'ancrage du véhicule ou & l'aide
d'un ancrage de capot Yakima.

La garantie sera nulle et non avenue si l'avant de votre
chargement en porte-a-faux n'est pas correctement arrimé.

Assurez-vous que les chargements longs et flexibles sont
solidement fixés a un support rigide et attachés au capot.

Arrimez les chargements a 'aide de sangles et de cordes non
élastiques uniquement.

Arrimez toujours les chargements a la plateforme. Ne fixez pas les
chargements au systéeme RuggedLine.

Assurez-vous que toute la cargaison est répartie uniformément
sur la plateforme afin de garantir la stabilité du véhicule.

/ MAINTENANCE ET CONTROLES DE SECURITE \

. Den nyeste versjonen av instruksjonene er alltid tilgjengelig
pd vare nettsider.

. Les instruksjonene ngye fer du monterer.

. Kontroller innholdet i settet. Kontakt din YAKIMA-
forhandler hvis deler mangler, er feil eller skadet.

. Rengjer taket pd kjeretayet for montering av LockNLoad-
plattformen.

. Bildene viser en plattform med 7 lameller. Veer
oppmerksom pd at andre plattformer vil ha et annet
antall lameller og utstyrskomponenter.

. Plasser disse instruksjonene i kjgreteyets hanskerom etter
at installasjonen er fullfert.

- J

Serg for at kamerasensorene pé& frontruten forblir uhindret.

Fest alltid last med baug- og aktersurring til
kjgretayets redningspunkter eller bruk et Yakima-panserfeste.

Garantien vil bli ugyldig dersom fronten av den overhengende
lasten ikke er riktig sikret.

Serg for at lang, fleksibel last er forsvarlig festet til en stiv stette
og bundet til panseret.

Fest last kun med ikke-elastiske stropper og tau.
Fest alltid lasten til plattformen. Ikke fest lasten til RuggedLine.

Serg for at all last er jevnt fordelt over plattformen for &
opprettholde kjgreteyets stabilitet.

/ VEDLIKEHOLD OG SIKKERHETSKONTROLLER \

Vérifiez le serrage et le fonctionnement du matériel de fixation
et de la charge :

- avant chaque trajet;

- aprés avoir parcouru une courte distance (50 km ou
30 min) suite a l'installation du support ou de la charge ;

- aintervalles réguliers lors de plus longs déplacements ;
- aprés une réinstallation ;
- toutes les deux heures sur un terrain accidenté ;

- aprés un arrét au cours duquel le véhicule a été laissé sans
surveillance (assurez-vous de I'absence de dommages
causés par une intervention extérieure).

Assurez-vous toujours que le poids total en charge (PTC) et
les limites de charge par essieu de votre véhicule respectent
les spécifications du constructeur (consultez votre manuel du

\\ propriétaire).

Instruction # 21000266A - Page #29/68

Kontroller redskapsmaskinvare og last for stram passform og
funksjon:

- Fer starten p& enhver reise.

- Etter & ha kjert en kort distanse (50 km eller 30
minutter) etter installering av stativ eller last.

- Med jevne mellomrom pd lengre turer.
- Etter etterstramming.
- Annenhver time i dérlig terreng.

- Etter en avbrutt tur der kjereteyet var uten tilsyn
(se etter skade grunnet utvendig intervensjon).

Sorg alltid for at kjeretayets totale GVM (bruttovekt)
og aksellastgrenser holder seg innenfor produsentens
spesifikasjoner (se brukerhdndboken).

%

%




FRANCAIS

NORSK

CONTENU DU KIT

SETTINNHOLD

OUTILS REQUIS :

Clé dynamomeétrique
Clé & douille ou clé plate de 10 mm
Clé a douille ou clé plate de 13 mm

Pack de fixations de rechange

REMARQUE - Plateforme & 7 lattes représentée

N@DVENDIGE VERKTQY:

Momentngkkel
10 mm pipenakkel eller skiftengkkel
13 mm pipengkkel eller skiftengkkel

Pakke med ekstra fester

MERK - plattform med 7 lameller vises

CONTENU DU KIT

SETTINNHOLD

Ne DE PIECE

DELENUMMER

ASSEMBLAGE DE LA PLATEFORME

PLATTFORMSAMMENSTILLING

12
13

4
o

(6

(7
(8

o
0,
o
12
©

o

SOULEVEZ LE REMPLISSAGE ET INSTALLEZ LES
MANCHONS TARAUDES A L'EXTREMITE AVANT DE
LA PLATEFORME.

FAITES COULISSER LES SUPPORTS D'ANGLE A
L'EXTREMITE AVANT DE LA PLATEFORME.

ASSEMBLEZ LES PIECES DE FIXATION DES
SUPPORTS D'ANGLE A L'EXTREMITE AVANT DE LA
PLATEFORME.

FIXEZ LES SUPPORTS D'ANGLE A LEXTREMITE
AVANT DE LA PLATEFORME.

REMETTEZ LE REMPLISSAGE EN PLACE EN LE
REPOUSSANT DANS LES EXTREMITES DE LA
RAINURE.

SOULEVEZ LE REMPLISSAGE ET INSTALLEZ LES
MANCHONS TARAUDES DANS LES DEUX COTES
DE LA PLATEFORME.

FAITES GLISSER LES COTES SUR L'EXTREMITE
AVANT DE LA PLATEFORME.

ASSEMBLEZ LES PIECES DE FIXATION DES
SUPPORTS D'ANGLE.

FIXEZ LES SUPPORTS D'ANGLE AUX COTES DE
LA PLATEFORME.

REMETTEZ LE REMPLISSAGE EN PLACE EN LE
REPOUSSANT DANS LES EXTREMITES DE LA
RAINURE.

REPETEZ LES ETAPES 1A 10 POUR L'EXTREMITE
ARRIERE DE LA PLATEFORME.

RETOURNEZ DELICATEMENT LA PLATEFORME
ASSEMBLEE A LENVERS SUR UNE SURFACE
PROTEGEE.

CENTREZ ET ENFONCEZ LE DEFLECTEUR DE
VENT DANS LA PARTIE INFERIEURE DE LA
RAINURE DE LA PLATEFORME AVANT.

REMARQUE: |e déflecteur de vent peut étre retiré pour s'adapter &
certains ancrages/accessoires & utiliser & 'avant de la plateforme.

)

Instruction # 21000266A - Page #30/68

0 LOFT FYLLINGEN OG MONTER FASTMUTTERNE

INN I DEN FREMRE PLATTFORMENDEN.

9 SKYV HJORNEBRAKETENE PA DEN FREMRE

PLATTFORMENDEN.

e MONTER HJ@RNEBRAKETENE PA DEN FREMRE

PLATTFORMENDEN.

e FEST HJORNEBRAKETENE PA DEN FREMRE

PLATTFORMENDEN.

ERSTATT FYLLINGEN VED A SKYVE TILBAKE |
KANALENDENE.

INN | BEGGE SIDER AV PLATTFORMEN.

SKYV SIDENE PA DEN FREMRE PLATTFORMEN.

O LOFT FYLLINGEN OG MONTER FASTMUTTERNE

0 MONTER HJORNEBRAKETENE.

0 FESTE HJORNEBRAKETTENE PA

PLATTFORMSIDENE.

@ ERSTATT FYLLINGEN VED A SKYVE TILBAKE |

KANALENDENE.

Q GJENTA TRINN 1-10 FOR DEN BAKRE

PLATTFORMENDEN.

@ SNU FORSIKTIG DEN MONTERTE PLATTFORMENS

OVERFLATE OPP NED PA EN BESKYTTET
OVERFLATE.

@ SENTRER OG SKYV VINDAVVISEREN

INN | UNDERSIDEN AV DEN FREMRE
PLATTFORMKANALEN.

MERK: Vindavviseren kan fjernes for & passe til bestemte
ankere/tilbehgr som skal brukes med fronten av plattformen.




4 FRANCAIS

NORSK

\

POSITIONNANT SOUS LES REBORDS DE LA
PLATEFORME ET SERREZ LES FIXATIONS ALA
MAIN.

@ INSTALLEZ TOUTES LES LATTES EN LES

FIXEZ CHAQUE LATTE AUX COTES DE LA
PLATEFORME.

ASSEMBLEZ LES FIXATIONS DES CACHES
D'ANGLE.

INSTALLEZ LES QUATRE CACHES D'ANGLE.

O

FIXEZ LES PIECES DE FIXATION DES CACHES
D'ANGLE.

FACE VERS LE HAUT.
REMARQUE: évitez d'appuyer sur le déflecteur.

VERIFIEZ QUE LA PLATEFORME EST
CORRECTEMENT ASSEMBLEE.

@ RETOURNEZ DELICATEMENT LA PLATEFORME

VEUILLEZ VOUS REFERER A LA REMARQUE SPECIALE
ET AUX NUMEROS DE PAGES ET ETAPES PERTINENTS
INDIQUES DANS LE TABLEAU CI-DESSOUS :

REMARQUE SPECIALE:
si un espace supplémentaire est nécessaire en raison

de besoins d'ajustement entre la plateforme et le

MONTER ALLE LAMELLER VED A PLASSERE
DEM UNDER PLATTFORMENS KANT OG STRAM
MED FINGRENE.

FEST HVER LAMELL TIL PLATTFORMSIDENE.
MONTER HJORNEBESKYTTELSEN.

MONTER ALLE HJORNEBESKYTTELSER.
FEST HJORNEBESKYTTELSEN.

SNU FORSIKTIG PLATTFORMEN RIKTIG VEI.

MERK: Unngd & trykke ned pd vindavviseren.

SJEKK AT PLATTFORMEN ER MONTERT RIKTIG.

O 00060 6

SE SPESIELLE MERKNADER OG RELEVANTE SIDETALL
OG TRINN SOM ER ANGITT | TABELLEN NEDENFOR:

SPESIELL MERKNAD:

Hvis det er behov for ekstra klaring p& grunn
av behov for montering mellom plattform og
tak, kan de forskjevede hullene brukes.

Forskjovede hull

(om nedvendig) Sentrerte hull

toit, les trous décalés peuvent &tre utilisés. (foretrukket)
s DELENUMMER
Trous décalés NAVN BILDE SIDE TRINN
. . . FOR BENPAKKE
(si nécessaire) T &
‘I'OU? -cen rauvx . Spesiell merknad
(a utiliser de préférence) RuggedLine DIVERSE 1 .
1til 4
REFERENCES DES PIECES . :
NOM IMAGE PAGE ETAPES Spesiell merknad
DU PACK DE PIEDS RuggedLine HD DIVERSE 13 +
1til 4
Note spécial
RuggedLine DIVERS n + SkyLine, TrackTower 9813024, 8000199 Spesiell merknad
1a4 eller TimberLine med ELLER 9813064 MED 15 +
Note spéciale LNL-plattformadapter 8005042 ADAPTER Side 15
RuggedLine HD DIVERS 13 +
1a4 . Spesiell merknad
Fixed & Track- 8000142 / 8000143 1
+
SkyLine, TrackTower . montering Mk1 / 8000144 )
i ) 9813024, 8000199 Note spéciale 1til 3
ou TimberLine avec OU 9813064 AVEC 15
+ .
daptateur d Spesiell merknad
adaptateur ce ADAPTATEUR 8005042 Page 15 G M 8000350 / 8000351 %
plateforme LNL utter Mount /8000352 +
1til 3
. Note spécial
Fixed & Track 8000142 / 8000143 16 Spesiell merknad
+
Mount Mk1 8000144 K Flush Rail 8002001/ 9831005 7
143 ush Ral /9812119 *
1til 3
Note spécial
8000350 / 8000351
Gutter Mount 16 +
8000352 K
143
Note spéciale
. 8002001/ 9831005
Flush Rail 9812119 17 +
1a3 RUGGEDLINE MONTERINGSANVISNINGER

INSTRUCTIONS DE MONTAGE RUGGEDLINE

MONTEZ LE SYSTEME RUGGEDLINE SUR LE
VEHICULE CONFORMEMENT AUX INSTRUCTIONS
SPECIFIQUES AU VEHICULE (VENDUES
SEPAREMENT).

Les instructions spécifiques a chaque

véhicule peuvent étre consultées et
téléchargées sur notre site Web.

.

Instruction # 21000266A - Page #31/68

)

MONTER RUGGEDLINE PA KJGRET@YET SOM
ANVIST | KJORETOYETS INSTRUKSJONER
(SELGES SEPARAT).

Kjeretayspesifikke instruksjoner kan sees
og lastes ned pd nettstedet vart.




/

FRANGCAIS

NORSK

/

o INSTALLEZ LE SUPPORT D'APPUI.

Ecrou nylstop Mé

Toit du véhicule Entretoise M6

Rondelle M6
Extérieur du
véhicule

Vis a téte cylindrique & six pans
creux M6

REMARQUE: 'ensemble de
support d'appui conservera une
certaine mobilité aprés avoir
été fixé, ce qui est normal.

ASSEMBLEZ TOUS LES SUPPORTS D'APPUI AU
SYSTEME RUGGEDLINE.

Vis a téte cylindrique & six pans
creux M8 x 20 mm

Rondelle M8

Rondelle M8
Ecrou nylstop M8

e FIXEZ LES SUPPORTS D'APPUL.

VEUILLEZ VOUS RENDRE A LA PAGE 19 POUR CONSULTER
LES INSTRUCTIONS DE MONTAGE DE LA PLATEFORME.

INSTRUCTIONS DE MONTAGE RUGGEDLINE HD

e INSTALLERING AV DREIEPUNKT.

M6 nyloc-mutter
Kjoretoyets
tak

Mé6-avstandsstykke

Mé-skive

Utsiden av
kjeretoy

M6 sylinderskrue med hull

MERK: Dreiepunktfestet vil
fortsatt veere bevegelig etter at
det er festet, som er tiltenkt.

e MONTER ALLE DREIEBRAKETTER PA RUGGEDLINE.

M8 x 20 mm
sylinderskrue med hull

M8-skive

M8-skive
M8 nyloc-mutter

e FEST DREIEBRAKETTENHETER.

GA TIL SIDE 19 FOR INSTRUKSJONER FOR MONTERING
PA PLATTFORM.

MONTEZ LE SYSTEME RUGGEDLINE SUR LE
VEHICULE CONFORMEMENT AUX INSTRUCTIONS
SPECIFIQUES AU VEHICULE (VENDUES
SEPAREMENT).

Les instructions spécifiques a chaque
véhicule peuvent étre consultées et
téléchargées sur notre site Web.

o INSTALLEZ LE SUPPORT D'APPUL.

Ecrou nylstop Mé
Toit du véhicule Entretoise M6

Extérieur du

véhicule
Rondelle M6

Vis & téte cylindrique & six
pans creux Mé

REMARQUE: |'ensemble de
support d'appui conservera une
certaine mobilité apres avoir
été fixé, ce qui est normal.

PLACER TOUS LES ENSEMBLES DE SUPPORTS
D'APPUI SUR LE SYSTEME RUGGEDLINE HD.

FIXER TOUS LES SUPPORTS D'APPUI AU SYSTEME
RUGGEDLINE HD.

Rondelle M8

Ecrou nylstop M8

VEUILLEZ VOUS RENDRE A LA PAGE 19 POUR CONSULTER
LES INSTRUCTIONS DE MONTAGE DE LA PLATEFORME.

RUGGEDLINE HD MONTERINGSANVISNINGER

MONTER RUGGEDLINE HD PA KJGRETOYET
SOM ANVIST | KJORETOYETS INSTRUKSJONER
(SELGES SEPARAT).

Kjeretayspesifikke instruksjoner kan sees
og lastes ned pd nettstedet vart.

9 INSTALLERING AV DREIEPUNKT.

M6 nyloc-mutter
Kjeretayets Mé-avstandsstykke

tak Utsiden av

kjoretoy
Mé-skive

M6 sylinderskrue med hull

MERK: Dreiepunktfestet vil
fortsatt veere bevegelig etter at
det er festet, som er tiltenkt.

PLASSER ALLE DREIEFESTENE PA
RUGGEDLINE HD.

FEST ALLE DREIEFESTENE PA RUGGEDLINE HD.

o

M8-skive

M8 nyloc-mutter

GA TIL SIDE 19 FOR INSTRUKSJONER FOR MONTERING
PA PLATTFORM.

- /

Instruction # 21000266A - Page #32/68

- /




FRANGCAIS

- A

NORSK

INSTRUCTIONS DE MONTAGE DES PIEDS
SKYLINE ET TIMBERLINE AVEC ADAPTATEUR DE
PLATEFORME LNL 8005042

INSTRUKSJONER FOR MONTERING AV BEN
FOR SKYLINE OG TIMBERLINE MED LNL-
PLATTFORMADAPTER 8005042

REMARQUE: suivez les instructions de
I'adaptateur DE plateforme LNL pour la procédure
complete d'installation du matériel.

MERK: Folg instruksjoner for LNL-plattformadapter
for fullstendig prosedyre for installasjon.

VEUILLEZ PASSER A L'ETAPE a DE L'INSTALLATION DU
SUPPORT D'APPUI A LA PAGE 18.

FORTSETT TIL INSTALLERING AV DREIEPUNKT TRINN
a PA SIDE 18.

INSTRUCTIONS DE MONTAGE DES PIEDS
TRACKTOWER AVEC ADAPTATEUR DE
PLATEFORME LNL 8005042

INSTRUKSJONER FOR MONTERING AV BEN FOR
TRACKTOWER MED LNL-PLATTFORMADAPTER
8005042

REMARQUE: suivez les instructions de TrackTower pour
la procédure compléte d'installation du matériel.

MERK: Folg instruksjoner for TrackTower for
fullstendig prosedyre for installasjon.

VEUILLEZ PASSER A L'ETAPE a DE L'INSTALLATION DU
SUPPORT D'APPUI A LA PAGE 18.

FORTSETT TIL INSTALLERING AV DREIEPUNKT TRINN
a PA SIDE 18.

INSTRUCTIONS DE MONTAGE DES PIEDS GUTTER
MOUNT ET MK1

INSTRUKSJONER FOR MONTERING AV BEN FOR
GUTTER MOUNT OG MK1

ASSEMBLEZ LES VIS ET LES RONDELLES DU KIT
DE PIEDS.

9 INSTALLEZ LES SUPPORTS DE FIXATION SUR LES
PIEDS.

SERREZ LES SUPPORTS DE FIXATION D'APPUI SUR
LES PIEDS.

VEUILLEZ PASSER A L'ETAPE a DE L'INSTALLATION DU
SUPPORT D'APPUI A LA PAGE 18.

0 MONTER SKRUER OG SKIVER FRA BENSETTET.

9 MONTER MONTERINGSBRAKETENE PA BENA.

e STRAM DREIEFESTEBRAKETTENE PA BENA.

FORTSETT TIL INSTALLERING AV DREIEPUNKT TRINN
a PA SIDE 18.

INSTRUCTIONS DE MONTAGE DES PIEDS
FLUSH RAIL

INSTRUKSJONER FOR MONTERING AV BEN FOR
FLUSH RAIL

RETIREZ LES CACHES DES PIEDS.
DEMONTEZ LES PIECES DES PIEDS.

ASSEMBLEZ LES PIEDS.

000

VEUILLEZ PASSER A L'ETAPE a DE L'INSTALLATION DU
SUPPORT D'APPUI A LA PAGE 18.

FJERN BENDEKSLENE.

MONTER BENA.

9 DEMONTER BENBESLAG.

FORTSETT TIL INSTALLERING AV DREIEPUNKT TRINN
a PA SIDE 18.

INSTALLEZ LE SUPPORT D'APPUI

INSTALLERING AV DREIEPUNKT

o INSTALLEZ LE SUPPORT D'APPUI SUR LE PIED.

INSTALLER DREIEFESTET PA BENET.

o

Instruction # 21000266A - Page #33/68

)

(O




a A

FRANGAIS

NORSK

- A

Ecrou nylstop Mé
Entretoise M6

Rondelle M6

Vis a téte cylindrique & six pans creux Mé

REMARQUE: |'ensemble de
support d'appui conservera une
certaine mobilité aprés avoir
été fixé, ce qui est normal.

0 FIXEZ LES PIEDS AU VEHICULE A L'AIDE DES KITS
DE FIXATION SPECIFIQUES AU VEHICULE (VENDUS
SEPAREMENT).

Les instructions spécifiques & chaque
véhicule peuvent étre consultées et
téléchargées sur notre site Web.

REMARQUE: il n'est pas nécessaire d'installer
des barres pour installer la plateforme.

VEUILLEZ VOUS RENDRE A LA PAGE 19 POUR CONSULTER
LES INSTRUCTIONS DE MONTAGE DE LA PLATEFORME.

M6 nyloc-mutter
Mé-avstandsstykke

Mé-skive

M6 sylinderskrue med hull

MERK: Dreiepunktfestet vil
fortsatt veere bevegelig etter at
det er festet, som er tiltenkt.

MONTER BENA PA KJGRET@YET SOM ANVIST
I KJORETOYETS FESTESETTINSTRUKSJONER
(SELGES SEPARAT).

Kjaretayspesifikke instruksjoner kan sees
og lastes ned pd nettstedet vart.

MERK: Det er ikke nedvendig med stenger
for & installere plattformen.

GA TIL SIDE 19 FOR INSTRUKSJONER FOR MONTERING
PA PLATTFORM.

INSTRUCTIONS DE MONTAGE DE LA PLATEFORME

MONTERINGSANVISNINGER FOR PLATTFORM

INSEREZ UN BOULON EN T D'UN COTE ET DE
L'AUTRE DU SUPPORT D'APPUI ET FAITES-LE
COULISSER.

AVEC L'AIDE D'UNE AUTRE PERSONNE, SOULEVEZ
DELICATEMENT LA PLATEFORME POUR LA
PLACER SUR LES SUPPORTS D'APPUI SUR LE TOIT
DU VEHICULE.

LA DISTANCE MAXIMALE NON SOUTENUE PAR LE
SUPPORT D'APPUI EST D'UNE LATTE A CHAQUE
EXTREMITE.

PLUS LA DISTANCE ENTRE CHAQUE PAIRE DE
BOULONS EN T EST GRANDE, MIEUX C'EST.
VOIR CI-DESSOUS LES OPTIONS DE
CONFIGURATION DES BOULONSENT:

LATTES.

FIXEZ LES PIECES DE FIXATION DES LATTES.

REMARQUE : ne serrez pas les attaches des lattes a plus
de 7 Nm, car cela pourrait réduire la force de serrage.

LE MONTAGE DE LA PLATEFORME TERMINE.
VERIFIEZ QUE LA PLATEFORME EST
CORRECTEMENT ASSEMBLEE.

e ASSEMBLEZ LES PIECES DE FIXATION DES

SETT INN 1X T-BOLT INN | HVER SIDE AV
DREIEFESTENE OG SKYV DEN PA TVERS.

L@FT PLATTFORMEN FORSIKTIG OPP PA
DREIEFESTENE PA KJORET@YETS TAK MED HJELP.

MAKSIMAL UST@TTET AVSTAND FRA DREIEFESTE
ER EN LAMELL | HVER ENDE.

JO STORRE AVSTAND MELLOM HVERT PAR MED
0 T-BOLTER, DESTO BEDRE.
SE NEDENFOR FOR
KONFIGURASJONSALTERNATIVER FOR T-BOLT:

e MONTER LAMELLKLEMMER.

e FEST LAMELLKLEMMER.

MERK: Ikke stram lamellklemmene for hardt til mer
enn 7 Nm, da dette kan redusere klemkraften.

PLATTFORMMONTERING KOMPLETT.
SJEKK AT PLATTFORMEN ER MONTERT RIKTIG.

INSTRUKSJONER FOR KABELF@RING

INSTRUCTIONS D'ACHEMINEMENT DES CABLES

o

Instruction # 21000266A - Page #34/68




4 PORTUGUES N [/ PYCCKWUM N\
LockNLoad Plataforma LockNLoad lNnarcdopma

CAPACIDADE DE CARGA
CAPACIDADES DE CARGA MAXIMA DE PRODUTOS

OOMYCTUMAA HATPY3KA
MAKCUMAJbHAS HATPY3KA

A

LxW
DINAMICO AUHAMMUYECKHUE

ESTATICO CTATUYECKME

* CARGA = PESO DA PLATAFORMA OU DAS BARRAS + SISTEMA + HATPY3KA = BEC NNIATOOPMbI unu LUTAHT + MOHTAXXHOW
DE MONTAGEM + ACESSORIOS + CARGA CUCTEMbI + MPUHAONEXHOCTEN + NEPEBO3UMOIO MPY3A

e CONSULTE AS ESPECIFICACOES DO FABRICANTE DO VEICULO * MAKCUMANBHYIO AOMYCTUMYIO HATPY3KY HA KPbILIY
PARA SABER QUAL A CAPACIDADE DE CARGA MAXIMA DO ABTOMOEMWIIA CM. B PYKOBOLCTBE M0 SKCIITYATALIK
TEJADILHO DO VEICULO. APLICA-SE A CAPACIDADE DE CARGA ABTOMOBMUIIA. MPUMEHAETCA HAUMEHBLUAA NOMYCTUMASA
MAIS BAIXA. HAIPY3KA.

e CAPACIDADE TODO-O-TERRENO: LEIA O CODIGO QR ¢ XAPAKTEPUCTUKU HA BESHOPQ)KbE: OTCKAHUPYWTE QR-KO[,
PARA VISUALIZAR O GUIA DE CAPACIDADE DE CARGA DA YTOBbI Y3HATb O AOMYCTUMOW HATPY3KE LOCKNLOAD.

\ PLATAFORMA LOCKNLOAD. PODEM APLICAR-SE REDUGOES. / \ BO3MOXHO CHUXXEHME AOMYCTUMOW HATPY3KU.

/
4 PRIMEIRA INSTALAGAO N\ 4 NEPBAS YCTAHOBKA N\

. AKTyaJ'IbHaFl BepCcuA NMHCTPYKUUM OOCTYMNHa Ha Hallem canTte.

. Consulte sempre os nossos websites para obter a mais .
recente vers@o das instrucdes. . lMepen ycTaHOBKOW BHMMATENBHO O3HAKOMBLTECH C

. ) N . - NHCTPYKUMSMMU.
. Leia atentamente as instru¢cdes antes da instalagdo. pyKu

. [MpoBepbTe cogepxmmoe KomnnekTa. Ecnv B komnnekre
OTCYTCTBYIOT UNW NOBPEXAEHbI Kakne-nmbo getanu,
obpatutecs k Bawemy aunepy YAKIMA.

. Verifique o conteddo do kit. Se faltarem peg¢as ou
estiverem danificadas, contacte o distribuidor YAKIMA.

. Limpe o tejadilho do veiculo antes de instalar a .
plataforma LockNLoad. »  [epen ycraHoskon nnatcopmbl LockNLoad ounctute Kpbiiy

. BaLLero aBToMoouns.
. As imagens mostram uma plataforma com 7 travessas.

Tenha em atenc¢do que outras plataformas terdo . Ha n3obpaxeHnsx nokasaHa nnatdopma ¢ 7 nepeknaguHamu.
quantidades diferentes de travessas e hardware. Ob6pallaem Balle BHUMaHWe, YTO Ha Apyrux nnardopmax
. Guarde estas instru¢des no porta-luvas do veiculo apds KOMM4ECTBO NepeknaauH 1 ypHUTYpa MoryT oTinyaThes.
\ a conclusdo da instalagdo. / . [Mocne 3aBepLUEHMSs YCTAaHOBKM COXPaHUTE 3Ty MHCTPYKLUMIO B

\ nep4yaTto4yHoOM duinke aBTomoburns.

Certifique-se de que os sensores da cdmara no para-brisas

permanecam desobstruidos YbeguTech, YTO AATYUKU Ha BETPOBOM CTEKIe HE NePEeKpPbIThbl.

Bcerpa 3akpennawTe rpy3 nepeaHUMmN U 3aJHVMK CTSXKKaMK 3a TOYKN
KpenneHus Ha aBToMo6Ke UK ¢ NOMOLLbIO YCTaHaBNMBaeMon nog
KpbILLKY KanoTa/6araxHvka netnu Yakima.

Prenda sempre as cargas com amarras na proa e na popa aos
pontos de recupera¢do do veiculo ou com uma fixagdo de capd
Yakima.

[apaHTusa 6y,1:|eT aHHynMpoBaHa, ecnun nepegHaa 4actb HaBucarLlero

Se a parte dianteira da sua carga saliente ndo estiver bem presa,
rpy3a He 3akpenneHa AOMKHbIM 06pa3oM.

a garantia ficard sem efeito.

Y6eamTech, YTOo ANMHHBIE U TMOKME rpy3bl HAAEXHO 3aKpenneHbl Ha

Certifique-se de que as cargas compridas e flexiveis estejam bem M
)XECTKOW Ornope 1 NpuBsi3aHbl TPOCaMK K KanoTy.

fixadas a um suporte rigido e amarradas ao capd.

3aernn;u7|Te rpy3bl TOMBbKO C MOMOLLIbIO HEANACTUYHBIX PEMHEN U

Prenda as cargas apenas com correias e cordas ndo eldsticas.
BEPEBOK.

Prenda sempre as cargas & plataforma. N@o prenda cargas a

RuggedLine. Bcerga 3akpennanTte rpy3bl Ha nnatgopme. He kpenute rpy3abl K

RuggedLine.

Certifique-se de que toda a carga esteja distribuida

uniformemente pela plataforma para manter a estabilidade do [ins coxpaHeHust ycToit4nBoCTM aBToMOGUNS yGeanTecs, 4To Bec rpys

paBHOMEPHO pacrnpefeneH no nnargopme.

veiculo.
. . /~  TEXHUYECKOE OBCMY)XMBAHME U\
/MANUTENCAO E VERIFICAGCOES DE SEGURANCA \ NMPOBEPKA BE3OMNACHOCTM
Verifique o ajuste apertado e a fung¢do da carga e do gggsfg):nf:o'g:gl?:r‘yw (PYPHUTYPY U IPY3 Ha MNOTHOCTL MocaAkM v

hardware:

. . - nepepa Ha4anom nboro ABWKEHUS;
- Antes do inicio de qualquer viagem.

- npoexaB HebornbLuoe pacctosHue (50 km nnu 30 MuH) nocne

- Depois de conduzir uma distéancia curta (50 km ou yCTAHOBKY GarakHIKa Vi 3akpenneHns rpyaa;

30 min), apés a instalagdo da barra ou carga.
- perynsipHo BO BpPeMs ANUTENbHbIX NOE3[0K;

- Mocre NoBTOPHOW YCTaHOBKM;

- Kaxable ABa Yaca npu ABUXEHUM MO NIOX0N JOPOre;

- MocCrie OCTAaHOBKM MO BpeMsi MOE3aKW, BO BPEMSI KOTOPOWA
aBTOMObUNb ocTaBarncs 6e3 npucmoTpa (HeobxoaMmo
YOOCTOBEPUTLCS B OTCYTCTBUM NOBPEXAEHUI B pesynsraTe
NMOCTOPOHHErO BMELLIATENbCTBA).

- Em intervalos regulares em viagens mais prolongadas.
- Ap6s a reinstalagdo.
- A cada duas horas em terrenos em mads condigdes.

- Apds ainterrup¢do de uma viagem durante a qual o
veiculo ndo teve supervisdo (verifique se tem danos
devido a intervengdes externas).

. . Bcerpa cnegute 3a TeM, YTo6bl NONHaA cCHapsAXXeHHasn
Certifique-se sempre de que o peso bruto total do veiculo (PBT) Macca aBTOMOGMIA U NPeAenbHAs Harpy3Ka Ha oCH He

e os limites de carga por eixo respeitam as especifica¢gées do PeBbIANM 3HAYEHUS, yKA3aHHbIE B cneuuduKaumm

fabri I Id ietari n
\\ abricante (consulte o manual do proprietdrio). // k\ npoussoauTensa (CM. PyKOBOACTBO NOsb30BaTens). //

Instruction # 21000266A - Page #35/68




PORTUGUES N\

4 PYCCKUM

CONTEUDO DO KIT

KOMMNNEKTALMUA

FERRAMENTAS NECESSARIAS:

Chave dinamométrica
Chave inglesa ou chave de caixa de 10 mm
Chave inglesa ou chave de caixa de 13 mm

Conjunto de parafusos de fixag¢do

NOTA - Plataforma com 7 travessas apresentada

HEOBXOOMMbIE MHCTPYMEHTbDI:

e [MHamMoMeTpu4ecKuin Knou
»  TopueBas rornoska Unm rae4Hbli ko4 10 mm
« TopueBas rornoska Unu raeyHbli knoy 13 mm

KoMnnekT 3anacHbIx KpenneHumn

MPUMEMAHME: nokasaHa nnardopma ¢ 7 nepeknagnHamm

CONTEUDO DO KIT

KOMNNEKTAUMUA

PECA #

AETAJb Ne

MONTAGEM DA PLATAFORMA

CBOPKA NMNNAT®OPMbI

(2
(3

4
o
o
74
8
o
o)

Q

©

o

LEVANTE O ENCHIMENTO E INSTALE AS PORCAS
CILINDRICAS NA EXTREMIDADE DIANTEIRA DA
PLATAFORMA.

INTRODUZA OS SUPORTES ANGULARES NA
EXTREMIDADE DIANTEIRA DA PLATAFORMA.

MONTE O HARDWARE DE SUPORTE ANGULAR NA
EXTREMIDADE DIANTEIRA DA PLATAFORMA.

FIXE OS SUPORTES ANGULARES NA
EXTREMIDADE DIANTEIRA DA PLATAFORMA.

VOLTE A COLOCAR O ENCHIMENTO
EMPURRANDO-O DE VOLTA PARA AS
EXTREMIDADES DO CANAL.

LEVANTE O ENCHIMENTO E INSTALE AS
PORCAS CILINDRICAS EM AMBOS OS LADOS DA
PLATAFORMA.

INTRODUZA OS LADOS NA EXTREMIDADE
DIANTEIRA DA PLATAFORMA.

MONTE O HARDWARE DE SUPORTE ANGULAR.

FIXE OS SUPORTES ANGULARES NOS LADOS DA
PLATAFORMA.

VOLTE A COLOCAR O ENCHIMENTO
EMPURRANDO-O DE VOLTA PARA AS
EXTREMIDADES DO CANAL.

REPITA OS PASSOS 1A 10 PARA A EXTREMIDADE
TRASEIRA DA PLATAFORMA.

VIRE CUIDADOSAMENTE A PLATAFORMA
MONTADA DE CIMA PARA BAIXO SOBRE UMA
SUPERFICIE PROTEGIDA.

CENTRE E EMPURRE O DEFLETOR DE VENTO
PARA A PARTE INFERIOR DO CANAL DIANTEIRO
DA PLATAFORMA.

NOTA: é possivel remover o defletor de vento para

adaptar determinadas fixagdes/acessérios a serem
utilizados na parte dianteira da plataforma.

Instruction # 21000266A - Page #36/68

NMPUNOOHUMMTE YIMJIOTHUTENDb U
YCTAHOBUTE FAUKM C YLLKOM B
MEPEOHIOIO MJIAHKY MNAT®OPMbI.

BCTABBLTE YIrNOBbIE KPOHLUTEWHbLI B
NMEPEAHIONO NMNAHKY NMNAT®OPMBbI.

YCTAHOBUTE KPEMEX YrnoBoro
KPOHLUTEWHA NEPEOHEN MNAHKHU
MNAT®OPMbI.

3ATAHUTE YrNOBbIE KPOHIWUTENAHbI
NEPEOHEN NNAHKU NMAT®OPMbI.

YCTAHOBMUTE YNNOTHUTENDb HA MECTO,
BCTABMB Ero O6PATHO B KAHAI.

YCTAHOBUTE FAVKM C YLLKOM B OBE
BOKOBbBIE MJIAHKA MJNIAT®OPMbI.

O NMPUNOOHUMMTE YMJIOTHUTENDb U

BCTABbLTE BOKOBbLIE NMJIAHKU B
NMEPEOHIOIO MJIAHKY MNAT®OPMbI.

0 YCTAHOBUTE KPEMEX YrNOBbIX
KPOHLUTEWHOB.

3ATAHUTE YrNOBbIE KPOHWTEWAHDI
BOKOBbIX MJIAHOK MJIAT®OPMbI.

YCTAHOBMTE YNMJIOTHUTENDb HA MECTO,
BCTABMUB EFro O6PATHO B KAHA-.

MOBTOPUTE WAIU 1-10 AnNs 3A0HEN
NMMNAHKU MNATO®OPMbI.

OCTOPOXXHO NEPEBEPHUTE COBPAHHYIO
MAAT®OPMY, MOJIOXKUB EE HA MArKYIO
MOBEPXHOCTbD.

BCTABbLTE BETPOBOW OE®JIEKTOP MO
LLEEHTPY HWXXHEIFO KAHANA NEPEOHEN
NMAHKMW.

MPUMEYAHME: BeTpoBoI AednekTop MOXHO
CHSATb, €CINN OH MeLLaeT UCMOMNb30BaHWo neTerns/
npuHaanexHocTen Ha nepegHen NnaHke NNaTopMbl.




4 PORTUGUES I

\

4 PYCCKUM

AS SOB OS LADOS DA PLATAFORMA E APERTE
MANUALMENTE O HARDWARE.

@ INSTALE TODAS AS TRAVESSAS POSICIONANDO-

FIXE AS TRAVESSAS NOS LADOS DA
PLATAFORMA.

MONTE O HARDWARE DE COBERTURA
ANGULAR.

INSTALE AS QUATRO COBERTURAS ANGULARES.

FIXE O HARDWARE DE COBERTURA ANGULAR.

VIRE CUIDADOSAMENTE A PLATAFORMA PARA
CIMA.

NOTA: evite pressionar o defletor de vento.

VERIFIQUE SE A PLATAFORMA ESTA MONTADA
CORRETAMENTE.

O 000

CONSULTE A NOTA ESPECIAL E AS PAGINAS E PASSOS
RELEVANTES INDICADOS NA TABELA ABAIXO:

NOTA ESPECIAL:
Recorra aos orificios deslocados se a montagem da
plataforma no tejadilho exigir mais espagamento.

Orificios deslocados

(se necessdrio) Orificios centrais

(preferencial)

PASMECTUB UX NOoA HANMPABINAIOWEN
NMNAT®OPMbI, U SATAHUTE KPENEX
NMANbLAMMN.

SATAHUTE KPEMJIEHUA BCEX
NMEPEKNAOMH.

@ YCTAHOBMUTE BCE NEPEKJIAOUHBI,

YCTAHOBUTE ®YPHUTYPY YIrnoBbIX
KPbILUEK.

YCTAHOBMUTE BCE YETbLIPE YrioBbIX
KPbILWKW.

SATAHUTE KPENMJIEHUA YrnoBbIX
KPbILWEK.

OCTOPOXXHO NEPEBEPHUTE NMJIAT®OPMY
NIULLIEBOX CTOPOHOM BBEPX.

MPUMEYAHME: He HaxumawTe ¢ cunon
Ha BETPO3aLUMTHbINA 9KPaH.

NMPOBEPbLTE NPABUNIbHOCTb CBOPKMA
MIAT®OPMbI.

CM. NPUMEYAHUA U HA COOTBETCTBYIOLLUX
CTPAHULIAX U WLATU, ONMUCAHHBLIE B TABJIMLIE
HWUXE:

NMPUMEYAHME:
Ecnu koHdurypaums kpbiuy aBTomobuns tpebyert

O0NONTHUTENbHOIo 3a3opa AJ1d YCTaHOBKA nnachoprl,
MOXXHO UCMNOoSb30BaTb CMeLLeHHble OTBEPCTUA.

CmeleHHbIe OTBepCcTUs
(ecnu TpebyeTtcs)
LleHTpanbHbie OTBEpPCTUA

(npepgnoyTuTenbHO)
NUMEROS DE PEGA .
NOME IMAGEM PAGINA PASSOS HOMEPA AETANEN
DE ESTRUTURAS HAMMEHOBAHUE | U3OBPAXEHUE CTPAHMLA WAru
KOMMJEKTA HOXEK
Nota esp
RuggedLine VARIOS 1 + Mpumetanne
RuggedLine PA3HbIE 1 +
1la4
1-4
Nota especial n
RuggedLine HD VARIOS 13 + phmetaHue
104 RuggedLine HD PA3HbIE 13 +
a
1-4
SkyLine, TrackTower ) N
TimberLi 9813024, 8000199 Nota especial SkyLine,
m rLin
oV d : d ed OU 9813064 COM 15 + TrackTower 9813024, 8000199 Mpumeuanue
com acaptador de ADAPTADOR 8005042 Pagina 15 vnm TimberLine WMV 9813064 C 15 +
plataformalLNL
c apganTepom AOANTEPOM 8005042 Ctpanuua 15
Not: ial
Estruturas Fixed 8000142 / 8000143 “ ota especia nnatchopmet LNL
+
Mpumeyanune
& Track Mk /8000144 1a3 Fixed & Track 8000142/ 8000143 .6 pave
i Mount Mk1 18000144
Nota especial 1-3
8000350 / 8000351
Gutter Mount 8000352 16 + Mpumeyanme
/ 5 1a3 8000350 / 8000351
Gutter Mount 16 +
18000352
Nota especial 1-3
Flush Rail 8002001/ 9831005 7
uUsl| al +
Mpumeya
/981219 1a3 ) 8002001/ 9831005 pumenanne
Flush Rail 17 +
19812119 1-3

INSTRUGOES DE MONTAGEM NO RUGGEDLINE

MONTE O RUGGEDLINE DE ACORDO COM
AS INSTRUCOES ESPECIFICAS DO VEICULO
(VENDIDAS EM SEPARADO).

E possivel visualizar e descarregar instrugdes
especificas para cada veiculo na nossa pdgina web.

MUHCTPYKLIUMN NO YCTAHOBKE RUGGEDLINE

ABTOMOBMIJIb COrfMACHO UHCTPYKLUUM
MO YCTAHOBKE HA KOHKPETHbIH
ABTOMOBMUIIb (MPOOAETCA OTAEJNIBbHO).

o YCTAHOBMUTE RUGGEDLINE HA

Las instrucciones especificas para el vehiculo se

o

Instruction # 21000266A - Page #37/68

)

o

pueden consultar y descargar en nuestro sitio web. /




4 PORTUGUES N\

PYCCKUN N\

9 INSTALAGCAO DA ESTRUTURA PIVO.

Porca nyloc Mé

Tejadilho do
veiculo

Espagador M6

Anilha M6

Exterior do
veiculo

Parafuso de cabega oca
sextavada Mé

NOTA: o conjunto da estrutura
pivd continuard a mover-se apods
a fixagdo, o que é intencional.

MONTE TODOS OS SUPORTES PIVO NO
RUGGEDLINE.

Parafuso de cabega oca
sextavada M8 x 20 mm

Anilha M8

Anilha M8
Porca nyloc M8

e FIXE OS CONJUNTOS DO SUPORTE PIVO.

AVANCE PARA A PAGINA 19 PARA CONSULTAR AS
INSTRUGOES DE MONTAGEM DA PLATAFORMA.

9 YCTAHOBKA WWAPHUPHOIO KPEMJIEHUA.

CronopHas ranka M6
Kpbiwa
aBTomob6unsa

MpocraBka M6

Wai6a M6
HapyxHaa yactb
aBTomMo6unsa

BWHT C ronoBKou nog
wecTurpaHHuk M6

MPUMEYAHME: nocne
chvkcaLum LWapHUpHOE KpenneHue
6yaet noaBUXKHbBIM.

YCTAHOBMUTE BCE LULAPHUPHBIE
KPOHLUTEWHbI HA RUGGEDLINE.

BuHT Cc ronoskon nog
wecTurpaHHuk M8 x 20 mm

Wain6a M8

Wan6a M8
CronopHas ranka M8

3AKPEMUTE Y3Jbl WWAPHUPHbIX
KPOHLUTEXAHOB.

BbINOJTHUTE UHCTPYKLIUM NO YCTAHOBKE
MNAAT®OPMbI HA CTP. 19.

INSTRUGOES DE MONTAGEM NO RUGGEDLINE HD

UHCTPYKLUUN NO YCTAHOBKE RUGGEDLINE HD

MONTE O RUGGEDLINE HD DE ACORDO COM
AS INSTRUGCOES ESPECIFICAS DO VEICULO
(VENDIDAS EM SEPARADO).

E possivel visualizar e descarregar instru¢des
especificas para cada veiculo na nossa pdgina web.

9 INSTALAGAO DA ESTRUTURA PIVO.

Porca nyloc M6
Tejadilho do
veiculo

Espagador M6
Exterior do

veiculo
Anilha M6

Parafuso de cabega oca
sextavada Mé

NOTA: o conjunto da estrutura
pivd continuard a mover-se apos
a fixagdo, o que é intencional.

COLOQUE TODOS OS CONJUNTOS DA ESTRUTURA
PIVO NO RUGGEDLINE HD.

e FIXE AS ESTRUTURAS PIVO RUGGEDLINE HD.

Anilha M8

Porca nyloc M8

AVANCE PARA A PAGINA 19 PARA CONSULTAR AS

Instruction # 21000266A - Page #38/68

\ INSTRUGOES DE MONTAGEM DA PLATAFORMA. /

YCTAHOBMUTE RUGGEDLINE HD HA

0 ABTOMOBMIIb COMNMACHO MHCTPYKLIUM
MO YCTAHOBKE HA KOHKPETHbIH
ABTOMOBMIb (MPOOAETCHA OTAENbHO).

WHCTpyKUMM AN KOHKPETHOrO aBTOMOBMIA MOXHO
NOCMOTPETb U CKayaTb Ha HalleMm canTe.

9 YCTAHOBKA WUAPHUPHOIO KPEMMEHMS.
CronopHas ranka M6

Kpbiwa
aBToMob6unsa

MpocraBka M6
Exterior del

coche
Wan6a M6

BUHT Cc ronoBkon nop
wecTurpaHHmk M6

MPUMEYAHME: nocne
hvKcaLum WapHUpHoe KpenneHue
OyneT noaBUXKHbIM.

NMOMECTMUTE BCE LUAPHUPHbLIE
KPOHLITEAHbI HA RUGGEDLINE HD.

3AKPEMUTE WWAPHUPHbIE KPOHIUTEHWHbI
HA RUGGEDLINE HD.

Anilha M8

Porca nyloc M8

BbINOMMTHUTE MHCTPYKLIUMN MO YCTAHOBKE

\ NMAAT®OPMbI HA CTP. 19. /




PORTUGUES

4 PYCCKUM

\

INSTRUGOES DE MONTAGEM DE ESTRUTURA
PARA ESTRUTURAS SKYLINE E TIMBERLINE COM
ADAPTADOR DE PLATAFORMA LNL 8005042

MUHCTPYKLIUMN MO YCTAHOBKE HOXEK
SKYLINE & TIMBERLINE C AOANTEPOM
MMNAT®OPMbI LNL 8005042

NOTA: siga as instru¢des do adaptador de plataforma
LNL para uma instala¢do completa do hardware.

MPUMEYAHME: BbiNnoMHUTE MHCTPYKLUMUM NO
ycTaHoBKe afanTtepa nnatcgopmbl LNL.

AVANCE PARA O PASSO DE INSTALAGCAO DA ESTRUTURA
PIVO NA PAGINA 18.

BbINOMHUTE 3TAN YCTAHOBKU MOBOPOTHOIO
KPOHLITEMAHA (LUAI a HA CTPAHMULIE 18).

INSTRUGOES DE MONTAGEM DE ESTRUTURA PARA
ESTRUTURAS TRACKTOWER COM ADAPTADOR DE
PLATAFORMA LNL 8005042

UHCTPYKLIMM MO YCTAHOBKE HOXEK
TRACKTOWER C ADANTEPOM NMNAT®OPMbI
LNL 8005042

NOTA: siga as instrugdes do TrackTower para
uma instalagdo completa do hardware.

MPUMEYAHME: BbiNnonHUTE MHCTPYKLUU
no ycraHoBke TrackTower.

AVANCE PARA O PASSO DE INSTALACAO DA ESTRUTURA
PIVO NA PAGINA 18.

BbINOMTHUTE 3TAN YCTAHOBKMU NOBOPOTHOIO
KPOHLWITEMHA (LLUAT a HA CTPAHMULIE 18).

INSTRUGOES DE MONTAGEM DE ESTRUTURA PARA
ESTRUTURAS GUTTER MOUNT E MK1

MHCTPYKLIUM MO YCTAHOBKE HOXEK
GUTTER MOUNT un MK1

MONTE OS PARAFUSOS E ANILHAS DO KIT DA
ESTRUTURA.

INSTALE OS SUPORTES DE MONTAGEM NAS
ESTRUTURAS.

APERTE OS SUPORTES DA ESTRUTURA PIVO NAS
ESTRUTURAS.

AVANCE PARA O PASSO DE INSTALAGCAO DA ESTRUTURA
PIVO NA PAGINA 18.

YCTAHOBUTE WAWBbI HA BUHTbI U3
KOMIMJEKTA HOXEK.

YCTAHOBUTE MOHTAXHbIE KPOHLWTEWHbI
HA HOXXKMW.

MPUHATUE WAPHUPHBIE KPOHLUTENAHDI K
HOXXKAM.

BbINONMHUTE 3TAN YCTAHOBKU MOBOPOTHOIO
KPOHLWITEMAHA (LLUAI a HA CTPAHMULIE 18).

INSTRUGOES DE MONTAGEM DE ESTRUTURA PARA
ESTRUTURAS FLUSH RAIL

UHCTPYKLUMN MO YCTAHOBKE HOXEK
FLUSH RAIL

0 REMOVA AS COBERTURAS DA ESTRUTURA.
9 DESMONTE O HARDWARE DA ESTRUTURA.
e MONTE AS ESTRUTURAS.

AVANCE PARA O PASSO DE INSTALAGCAO DA ESTRUTURA
PIVO NA PAGINA 18.

0 CHUMMTE KPbILWKW HOXEK.
9 CHUMMTE ®YPHUTYPY HOXEK.
9 COBEPUTE HOXXKMW.

BbIMOMHUTE 3TAN YCTAHOBKU NMOBOPOTHOIO
KPOHLUTEMAHA (LWWAT a HA CTPAHULIE 18).

INSTALAGAO DA ESTRUTURA PIVO

YCTAHOBKA WWAPHUPHOI'O KPEMJIEHMA

o INSTALE A ESTRUTURA PIVO NA ESTRUTURA.

YCTAHOBUTE WWAPHUPHBbIE KPOHLUTEWHbI
HA HOXKM.

o

Instruction # 21000266A - Page #39/68

)

- ,/




PORTUGUES

a A

PYCCKUM

- A

Porca nyloc M6
Espagador M6

Anilha M6

Parafuso de cabega oca
sextavada Mé

NOTA: o conjunto da estrutura
pivd continuard a mover-se apds
a fixagdo, o que ¢ intencional.

MONTE AS ESTRUTURAS DE ACORDO COM OS
KITS ESPECIFICOS DO VEICULO (VENDIDOS EM
SEPARADO).

E possivel visualizar e descarregar instrucdes
especificas para cada veiculo na nossa pdgina web.

NOTA: Ndo sdo necessdrias barras para instalar a plataforma.

AVANCE PARA A PAGINA 19 PARA CONSULTAR AS
INSTRUGOES DE MONTAGEM DA PLATAFORMA.

CronopHas ranka M6
MpocraBka M6

Wan6a M6

BWHT C ronosKou nog
wecTurpaHHuk M6

M6
NMPUMEYAHME: nocne

chukcaLmm LapHUPHOE KpenneHue
6ynet nogBUXKHbBIM.

YCTAHOBMUTE HOXKAN HA ABTOMOBMIJIb
O COrnACHO MHCTPYKLIUM MO YCTAHOBKE

KOMMNMNEKTA AN KOHKPETHOro

ABTOMOBMIA (MPOOAETCA OTAEJNIbHO).

MHCTpYKLI,MM AnaA KOHKPEeTHOro aBTOMOOBUIIS MOXHO
NOCMOTPETb M CKadaTb Ha HalleM canTe.

MPUMEMAHME: nepeknagvHbl Ans yCTaHOBKN
nnatopmbl He TpebytoTcs.

BbINOMHUTE UHCTPYKLIUM MO YCTAHOBKE
MAAT®OPMbI HA CTP. 19.

INSTRUGOES DE MONTAGEM DA PLATAFORMA

UHCTPYKLUIUA NO YCTAHOBKE MJNIAT®OPMbI

INSIRA X PARAFUSO EM T EM CADA LADO DAS
ESTRUTURAS PIVO E DESLIZE-OS.

COM ASSISTENCIA, POUSE CUIDADOSAMENTE
A PLATAFORMA NAS ESTRUTURAS PIVO NO
TEJADILHO DO VEICULO.

ESTRUTURA PIVO E DE UMA TRAVESSA EM CADA
EXTREMIDADE.

0 A DISTANCIA MAXIMA SEM SUPORTE DESDE A

E PREFERIVEL QUE A DISTANCIA ENTRE CADA PAR
DE PARAFUSOS EM T SEJA MAIOR.

VEJA ABAIXO AS OPCOES DE CONFIGURAGAO
DOS PARAFUSOS EM T:

TRAVESSAS.

FIXE O HARDWARE DOS GRAMPOS DAS
TRAVESSAS.

NOTA: Ndo aperte os grampos das travessas mais do
que 7 Nm, pois isso pode reduzir a for¢a de fixagao.

CONCLUSAO DA MONTAGEM DA PLATAFORMA.
VERIFIQUE SE A PLATAFORMA ESTA MONTADA
CORRETAMENTE.

e MONTE O HARDWARE DOS GRAMPOS DAS

INSTRUGOES DE PASSAGEM DE CABOS

BCTABBLTE MO 1 BOJNITY C T-TABPOBOM
rOyIOBKOW C KAXKAOW CTOPOHBbI
LWWAPHUPHbIX KPEMJMEHUXA U CMECTUTE UX.

C NMOMOLLbIO NTOMOLHUKA OCTOPOXHO
NMOAHVUMMUTE NNAT®OPMY HA LLAPHUPHBLIE
KPEMJIEHUA HA KPbILWWE ABTOMOBMUIIA.

MAKCUMAJIbHOE PACCTOAHME BE3 OMNOPbI
OT WWAPHUPHOIO KPEMJMIEHUA — OOHA
MNAHKA C KAXKOAOW CTOPOHBI.

YEM BOJIbLUE PACCTOSHUE MEXAY NAPOMN
BOJITOB C T-TABPOBOM IroJIOBKOW, TEM
NYYILUE.

CM. HVUXKE BAPUAHTbI KOHOUIYPALIUA C
BOJITAMM C T-TABPOBOMU NOJIOBKOM:

e YCTAHOBMUTE 3AXKUMHbLIE CKOBbI
NMEPEKNAQMH.

3ATAHUTE 3AXKUMHBIE CKOBbI
NEPEKNAOUH.
NMPUMEYAHME: He 3aTArMBanTe 3a>XUMHble CKOGbl

nepeknaguH c HTOM 3aTaXXku 6onee 7 H-m, Tak kak
3TO MOXET NPUBECTU K YMEHbLUEHUIO CUJbl 3aXXuUmMa.

NMIMAT®OPMA YCTAHOBJIEHA.
NMPOBEPbLTE NPABUJIbHOCTb CBEOPKMA
NMNAT®OPMbI.

MHCTPYKLUMUA NO NPOKNAAKE KABEJEUN

o

Instruction # 21000266A - Page #40/68




. ITALIANO )

s POLSKI N

LockNLoad Piattaforma

LockNLoad Platforma

CAPACITA DI CARICO
CARICO MAX CONSENTITO PER PRODOTTO

DINAMICO

STATICO

e CARICO = PESO DELLA PIATTAFORMA O DELLE BARRE +
SISTEMA DI MONTAGGIO + ACCESSORI + BAGAGLIO

e PERLAPORTATA MASSIMA DEL TETTO DEL VEICOLO, FARE
RIFERIMENTO ALLE SPECIFICHE DEL COSTRUTTORE DEL
VEICOLO. S| APPLICA LA CAPACITA DI CARICO PIU BASSA.

e CAPACITA OFFROAD: SCANSIONE DEL CODICE QR PER
LA GUIDA AL CARICO DI LOCKNLOAD. POSSONO ESSERE
\ APPLICATE RIDUZIONI.

%
4 PRIMA INSTALLAZIONE N\

. Fare sempre riferimento ai nostri siti web per I'ultima
versione delle istruzioni.

. Prima dell'installazione, leggere attentamente le
istruzioni.

. Controllare il contenuto del kit. Contattare il rivenditore
YAKIMA in caso di parti mancanti o danneggiate.

. Pulire il tetto del veicolo prima di montare la
piattaforma LockNLoad.

. Tutte le immagini raffigurano la piattaforma a 7 sbarre.
Le altre piattaforme prevedono un numero di sbarre e
minuterie diversi.

. Al termine dell'installazione, riporre queste istruzioni nel
\ vano portaoggetti del veicolo.

Verificare che non vengano ostruiti i sensori della videocamera sul
parabrezza.

Fissare sempre il carico con tiranti di prua e di poppa ai
punti di ancoraggio sul veicolo o utilizzando un dispositivo di
ancoraggio Yakima.

Il fissaggio non corretto del carico sporgente sulla parte anteriore
invalida la garanzia.

Verificare che i carichi lunghi e flessibili siano fissati in sicurezza a
un supporto rigido e quindi legati al cofano.

Fissare il carico solo con cinghie e corde non elastiche.

Ancorare sempre il carico alla piattaforma. Non fissare il carico al
sistema RuggedLine.

Verificare che il carico sia distribuito uniformemente sulla
piattaforma, in modo da mantenere la stabilita del veicolo.

/ MANUTENZIONE E CONTROLLI DI SICUREZZA \

Controllare che la ferramenta di fissaggio e il carico siano ben
fissati e funzionanti:

- Prima di iniziare un viaggio.

- Dopo un breve percorso (50 km o 30 min) successivo
all'installazione del portapacchi o del carico.

- Per tragitti piU lunghi, a intervalli regolari.

- Dopo il riassemblaggio.

- Ogni due ore su fondo sconnesso.

- Dopo un'interruzione del viaggio con veicolo lasciato
incustodito (verificare la presenza di danni dovuti a
interventi esterni).

Verificare sempre che il valore GVM (massa lorda del veicolo)
totale del veicolo e i limiti di carico rispettino le specifiche del

\\ produttore (vedere il manuale utente). //

Instruction # 21000266A - Page #41/68

NOSNOSC
MAKSYMALNE PARAMETRY NOSNOSCI PRODUKTU

A

LxW

DYNAMICZNY

STATYCZNY

*« OBCIAZENIE = MASA PLATFORMY LUB PRETOW +
SYSTEM MOCOWANIA + AKCESORIA + LADUNEK

+ PROSZE ZAPOZNAC SIE ZE SPECYFIKACJAMI
PRODUCENTA POJAZDU, ABY UZYSKAC INFORMACJE
NA TEMAT MAKSYMALNEGO OBCIAZENIA DACHU
POJAZDU. OBOWIAZUJE NAJNIZSZA OCENA
OBCIAZENIA.

* OCENA W TERENIE: ZESKANUJ KOD QR, ABY UZYSKAC
PRZEWODNIK DOTYCZACY OCENY OBCIAZENIA
\ LOCKNLOAD. MOGA OBOWIAZYWAC OGRANICZENIA.

/~ INSTALACJA PO RAZ PIERWSZY

. Zawsze sprawdzaj naszg strone internetowa, aby uzyskaé
najnowszg wersje instrukcji.

. Przed instalacjg nalezy doktadnie zapoznac¢ sie z instrukcja
obstugi.

. Sprawdz zawarto$¢ zestawu. Skontaktuj sie ze sprzedawca
YAKIMA w przypadku braku lub uszkodzenia jakichkolwiek czesci.

. Wyczys$¢ dach pojazdu przez zamocowaniem platformy
LockNLoad.

. Na wszystkich ilustracjach pokazano platforme 7-listwowa.
Nalezy pamietac, ze inne platformy bedg miaty inng liczbe listew i
elementéw mocujgcych.

. Po zakonczeniu montazu nalezy umiesci¢ niniejszg instrukcje w
\ schowku samochodowym.

Upewnic sie, ze czujniki kamery na szybie przedniej nie sg zastoniete.

Zawsze zabezpieczaj tadunki za pomoca mocowan przy dziobie i rufie
do punktéw holowania pojazdu lub uzywajgc kotwicy na kaptur Yakima.

Gwarancja zostanie uniewazniona, jesli przéd nadwieszonego fadunku
nie bedzie poprawnie zabezpieczony.

Upewnij sie, ze dtugie, elastyczne tadunku sg bezpiecznie zamocowane
do sztywnego wspornika i przywigzane do maski.

Zabezpieczaj tadunki tylko za pomocg nieelastycznych pasoéw i lin.

Zawsze zabezpieczaj fadunki do platformy. Nie zabezpieczaj tadunkow
do RuggedLine.

Upewnij sie, ze caty fadunek zostat rownomiernie rozmieszczony na
platformie, aby zapewnic¢ stabilno$¢ pojazdu.

a KONSERWACJA | KONTROLE N\
BEZPIECZENSTWA

Sprawdz elementy mocujace i obcigzenie pod katem dobrego
dopasowania i funkcjonalnosci:

- Przed rozpoczeciem jakiejkolwiek podrozy.

- Po przejechaniu krétkiego dystansu (50 km lub 30 min) i
montazu stojaka lub fadunku.

- W regularnych odstepach czasu podczas dtuzszych podrozy.
- Po ponownym zamocowaniu.
- Co dwie godziny na ztym terenie.

- Po przerwaniu podrézy, podczas ktorej pojazd pozostawiono
bez nadzoru (sprawdz, czy nie ma uszkodzen spowodowanych
ingerencjg z zewnatrz).

Zawsze upewniaj sie, ze taczna DMC (dopuszczalna
masa catkowita) oraz ograniczenia obciazenia osi
mieszcza sie w zakresie specyfikacji producenta

k\ (sprawdz w podreczniku wiasciciela). //




ITALIANO

/

POLSKI

\

CONTENUTO DEL KIT

ZAWARTOSC ZESTAWU

UTENSILI NECESSARI:

Chiave dinamometrica
Chiave a bussola o chiave inglese da 10 mm
Chiave a bussola o chiave inglese da 13 mm

Confezione di elementi di fissaggio di ricambio

NOTA - piattaforma a 7 sbarre raffigurata

.

.

WYMAGANE NARZEDZIA:

klucz dynamometryczny
klucz nasadowy lub ptaski 10 mm
klucz nasadowy lub ptaski 13 mm

Zestaw zapasowych elementoéw mocujgcych

UWAGA: przedstawiona platforma z listew

CONTENUTO DELKIT

ZAWARTOSC ZESTAWU

N. PARTE

NR CZESCI

ASSEMBLAGGIO PIATTAFORMA

MONTAZ PLATFORMY

SOLLEVARE IL GOMMINO E INSERIRE |
BARILOTTI NELL'ESTREMITA ANTERIORE DELLA
PIATTAFORMA.

INSERIRE LE STAFFE ANGOLARI NELL'ESTREMITA
ANTERIORE DELLA PIATTAFORMA.

APPLICARE LE MINUTERIE PER LE STAFFE
ANGOLARI NELL'ESTREMITA ANTERIORE DELLA
PIATTAFORMA.

FISSARE IN SICUREZZA LE STAFFE ANGOLARI
NELL'ESTREMITA ANTERIORE DELLA
PIATTAFORMA.

RIPOSIZIONARE NELLA SCANALATURA LE
ESTREMITA DEL GOMMINO.

SOLLEVARE IL GOMMINO E INSERIRE | BARILOTTI
NEI DUE LATI DELLA PIATTAFORMA.

DELLA PIATTAFORMA.

APPLICARE LE MINUTERIE PER LE STAFFE
ANGOLARI.

FISSARE IN SCUREZZA LE STAFFE ANGOLARI Al
LATI DELLA PIATTAFORMA.

RIPOSIZIONARE NELLA SCANALATURA LE
ESTREMITA DEL GOMMINO.

RIPETERE | PASSAGGI DA 1A 10 PER LA PARTE
POSTERIORE DELLA PIATTAFORMA.

CAPOVOLGERE CON CAUTELA SU UNA
SUPERFICIE PROTETTA IL BORDO DELLA
PIATTAFORMA ASSEMBLATO.

CENTRARE E SPINGERE IL DEFLETTORE
NEL LATO INFERIORE DEL CANALE DELLA
PIATTAFORMA ANTERIORE.

1
(2
3/
o
o
(6
o INSERIRE | LATI NELL'ESTREMITA ANTERIORE
(8
o
0
Q
12
13

NOTA: il deflettore pud essere rimosso per adattarsi
a determinati dispositivi di ancoraggio/accessori
utilizzati nella parte anteriore della piattaforma.

(4]

o

8
o

o
2

o

Instruction # 21000266A - Page #42/68

)

PODNIES WYPELNIENIE | ZAMONTUJ
NAKRETKI BECZKOWE W PRZEDNIM KONCU
PLATFORMY.

WSUN UCHWYTY NAROZNIKOWE DO
PRZEDNIEGO KONCA PLATFORMY.

ZAMONTUJ ELEMENTY MOCUJACE
UCHWYTU NAROZNIKOWEGO DO
PRZEDNIEGO KONCA PLATFORMY.

ZABEZPIECZ UCHWYTY NAROZNIKOWE DO
PRZEDNIEGO KONCA PLATFORMY.

WYMIEN WYPELNIENIE, PRZESUWAJAC DO
KONCOW KANALU.

PODNIES WYPELNIENIE | ZAMONTUJ
NAKRETKI BECZKOWE Z OBU STRON
PLATFORMY.
WSUN BOKI DO PRZEDNIEGO KONCA
PLATFORMY.

ZMONTUJ ELEMENTY MOCUJACE UCHWYTU
NAROZNIKOWEGO.

ZABEZPIECZ UCHWYTY NAROZNIKOWE PO
BOKACH PLATFORMY.

WYMIEN WYPELNIENIE, PRZESUWAJAC DO
KONCOW KANALU.

POWTORZ KROKI 1-10 DLA TYLNEGO KONCA
PLATFORMY.

OSTROZNIE ODWROC ZMONTOWANY
OBWOD PLATFORMY DO GORY NOGAMI NA
ZABEZPIECZONA POWIERZCHNIE.

WYSRODKUJ | PRZESUN OWIEWKE NA
SPOD PRZEDNIEGO KANALU PLATFORMY.

UWAGA: wiewke mozna zdjgé, aby zapewni¢ stosowanie
niektérych kotew/akcesoriéw z przodem platformy.




ITALIANO

POLSKI

INSTALLARE LE SBARRE POSIZIONANDOLE
SOTTO | BORDI LATERALI DELLA PIATTAFORMA E
STRINGERE MANUALMENTE LE MINUTERIE.

DELLA PIATTAFORMA.

APPLICARE LE MINUTERIE PER LA COPERTURA
ANGOLARE.

@ FISSARE IN SCUREZZA LE SBARRE Al LATI

G MONTARE LE QUATTRO COPERTURE ANGOLARI.

@ APPLICARE LE MINUTERIE PER LE COPERTURE
ANGOLARI.

RUOTARE CON CAUTELA VERSO L'ALTO LA
PIATTAFORMA.

NOTA: non esercitare pressione sul deflettore.

VERIFIQUE SE A PLATAFORMA ESTA MONTADA
CORRETAMENTE.

FARE RIFERIMENTO ALLA NOTA SPECIALE, Al NUMERI
DI PAGINA E Al PASSAGGI PERTINENTI RIPORTATI NELLA
TABELLA SEGUENTE:

NOTA SPECIALE:
Se serve piU spazio per adattare la piattaforma
al tetto, e possibile utilizzare i fori sfalsati.

Fori sfalsati

(se necessario) Fori centrati

UMIESZCZAJAC JE POD BOKAMI KRAWEDZI
PLATFORMY | WSTEPNIE DOKRECAJ
ELEMENTY MOCUJACE.

@ ZAINSTALUJ WSZYSTKIE LISTWY,
ZABEZPIECZ KAZDA LISTWE PO BOKACH
PLATFORMY.

ZMONTUJ ELEMENTY MOCUJACE
POKRYWY NAROZNIKOWEJ.

ZAMOCUJ WSZYSTKIE CZTERY POKRYWY
NAROZNIKOWE.

ZABEZPIECZ ELEMENTY MOCUJACE
POKRYWY NAROZNIKOWE.J.
OSTROZNIE OBROC PLATFORME PRZODEM
DO GORY.

UWAGA: unikaj naciskania na owiewke.

SPRAWDZ, CZY PLATFORMA JEST
ZAMONTOWANA POPRAWNIE.

SPRAWDZ UWAGE SPECJALNA | WLASCIWE
NUMERY STRON ORAZ KROKI WSKAZANE W
PONIZSZEJ TABELI:

UWAGA SPECJALNA:

jesli potrzebny jest dodatkowy odstep ze wzgledu
na konieczno$¢ dopasowania platformy do dachu,
mozna zastosowac otwory przesuniete.

Otwory przesuniete

(w razie potrzeby)
Otwory srodkowe
(preferowane)

NUMERY CZESCI

NAZWA R
OPAKOWANIA NOG

OBRAZ STRONA KROKI

Uwaga specjalna

RuggedLine ROZNE 11 +
1do 4
Uwaga specjalna
RuggedLine HD ROZNE 13 +
1do 4

SkyLine, TrackTower lub
TimberLine z adapterem
platformy LNL

9813024, 8000199
LUB 9813064 Z 15
ADAPTEREM 8005042

Uwaga specjalna

strona 15

Uwaga specjalna
16 +
1do3

8000142 / 8000143
18000144

Element montazowy
Fixed i Track Mk1

(preferibili)
CODICI PARTE
NOME IMMAGINE PAGINA PASSAGGI
PACCHETTO PIEDINI
Nota speciale
RuggedLine VARI 1 +
1-4
Nota speciale
RuggedLine HD VARI 13 +
1-4
SkyLine, TrackTower 9813024, 8000199 )
. ) Nota speciale
o TimberLine 0 9813064 CON 15
+
con adattatore ADATTATORE )
. pagina 15
piattaformalLNL 8005042
. Nota speciale
Supporto Fixed 8000142 / 8000143 ”
+
& Track Mk1 / 8000144 1-3
Nota speciale
8000350 / 8000351
Gutter Mount 16 +
/8000352
1-3
Nota speciale
. 8002001/ 9831005
Flush Rail 17 +
/9812119 1-3

Uwaga specjalna
8000350 / 8000351

Gutter Mount 16 +
18000352
1do3
Uwaga specjalna
. 8002001 / 9831005
Flush Rail 17 +
19812119
1do3

ISTRUZIONI DI MONTAGGIO RUGGEDLINE

MONTARE RUGGEDLINE SUL VEICOLO SEGUENDO
LE ISTRUZIONI SPECIFICHE (VENDUTE
SEPARATAMENTE).

Le istruzioni specifiche per un veicolo sono
visualizzabili e scaricabili sul nostro sito web.

INSTRUKCJE MONTAZU RUGGEDLINE

MONTUJ RUGGEDLINE DO POJAZDU
ZGODNIE Z INSTRUKCJA KONKRETNEGO
POJAZDU (SPRZEDAZ ODDZIELNA).

Instrukcje konkretnych pojazdéw mozna

o

Instruction # 21000266A - Page #43/68

)

ogladac i pobierac z naszej witryny.

- /




4 ITALIANO N POLSKI ™
INSTALACJA OBROTOWEGO ELEMENTU
o INSTALL. SUPPORTO ORIENTABILE MONTAZOWEGO.

Dado nyloc Mé
Tetto del
veicolo

Distanziale M6

Rondella Mé

Esterno del
veicolo

Vite a testa incassata Mé

NOTA: dopo il fissaggio, il gruppo
del supporto orientabile conservera
il movimento previsto.

MONTARE TUTTE LE STAFFE ORIENTABILI SU
RUGGEDLINE.

Vite a testa incassata M8 x 20 mm

Rondella M8

Rondella M8
Dado nyloc M8

e FISSARE | GRUPPI DI STAFFE ORIENTABILI.

VEDERE A PAGINA 19 LE ISTRUZIONI DI MONTAGGIO
DELLA PIATTAFORMA.

Nakretka M6 nyloc
Dach
pojazdu

Element dystansowy M6

Podkiadka M6
Na zewnatrz
pojazdu

Sruba z them walcowym z
gniazdem inbusowym M6

UWAGA: zespot obrotowego elementu
montazowego nadal bedzie sie poruszat
po zabezpieczeniu, co jest zamierzone.

ZAMONTUJ WSZYSTKIE UCHWYTY
OBROTOWE DO RUGGEDLINE.

Sruba z them wal ym z
inbusowym M8 x 20 mm

Podkiadka M8

Podktadka M8
Nakretka M8 nyloc

ZABEZPIECZ ZESPOLY UCHWYTU
OBROTOWEGO.

PRZEJDZ DO STRONY 19, GDZIE ZNAJDUJA SIE
INSTRUKCJE MONTAZU PLATFORMY.

ISTRUZIONI DI MONTAGGIO RUGGEDLINE HD

INSTRUKCJE MONTAZU RUGGEDLINE HD

MONTARE RUGGEDLINE HD SUL VEICOLO
SEGUENDO LE ISTRUZIONI SPECIFICHE (VENDUTE
SEPARATAMENTE).

Le istruzioni specifiche per un veicolo sono
visualizzabili e scaricabili sul nostro sito web.

e INSTALL. SUPPORTO ORIENTABILE.

Dado nyloc M6

Tetto del
veicolo

Distanziale M6
Esterno del

veicolo
Rondella M6

Vite a testa incassata Mé

NOTA: dopo il fissaggio, il gruppo
del supporto orientabile conservera
il movimento previsto.

POSIZIONARE TUTTI | GRUPPI DEL SUPPORTO
ORIENTABILE SU RUGGEDLINE HD.

Q FISSARE | SUPPORTI ORIENTABILI SU
RUGGEDLINE HD.

Rondella M8
Dado nyloc M8

VEDERE A PAGINA 19 LE ISTRUZIONI DI MONTAGGIO

MONTUJ RUGGEDLINE HD DO POJAZDU
ZGODNIE Z INSTRUKCJA KONKRETNEGO
POJAZDU (SPRZEDAZ ODDZIELNA).

Instrukcje konkretnych pojazdéw mozna
oglgdac i pobiera¢ z naszej witryny.

INSTALACJA OBROTOWEGO ELEMENTU
MONTAZOWEGO.

Nakretka M6 nyloc

Dach
pojazdu

Element dystansowy M6

Na zewnatrz

pojazdu
Podkiadka M6

Sruba z them walcowym z
gniazdem inbusowym M6

UWAGA: zespot obrotowego elementu
montazowego nadal bedzie sie poruszat
po zabezpieczeniu, co jest zamierzone.

OBROTOWEGO ELEMENTU MONTAZOWEGO

e UMIESC WSZYSTKIE ZESPOLY
NA RUGGEDLINE HD.

ZABEZPIECZ OBROTOWE ELEMENTY
MONTAZOWE DO RUGGEDLINE HD.

Podktadka M8
Nakretka M8 nyloc

BbINOMMTHUTE MHCTPYKLIUMN MO YCTAHOBKE

\ DELLA PIATTAFORMA.

Instruction # 21000266A - Page #44/68

)

NMAAT®OPMbI HA CTP. 19.

- /




s ITALIANO N

POLSKI

ISTRUZIONI DI MONTAGGIO PER PIEDINI SKYLINE E
TIMBERLINE CON ADATTATORE PIATTAFORMA LNL
8005042

INSTRUKCJE MONTAZU NOG SKYLINE |
TIMBERLINE Z ADAPTEREM PLATFORMY LNL
8005042

NOTA: seguire le istruzioni dell'adattatore piattaforma LNL
per completare la procedura di montaggio delle minuterie.

UWAGA: Przestrzegaj instrukcji adaptera platformy LNL,
aby wykona¢ procedure instalacji elementéw mocujgcych.

ANDARE ALL'INSTALLAZIONE SUPPORTO ORIENTABILE
PASSAGGIO a A PAGINA 18.

PRZEJDZ DO KROKU MONTAZU ELEMENTU
MONTAZOWEGO OBROTOWEGO na STRONIE 18.

ISTRUZIONI DI MONTAGGIO PER PIEDINI
TRACKTOWER CON ADATTATORE PIATTAFORMA
LNL 8005042

INSTRUKCJE MONTAZU NOG TRACKTOWER Z
ADAPTEREM PLATFORMY LNL 8005042

NOTA: seguire le istruzioni TrackTower per completare
la procedura di montaggio delle minuterie.

UWAGA: Przestrzegaj instrukcji TrackTower, aby
wykonac procedure instalacji elementéw mocujgcych.

ANDARE ALL'INSTALLAZIONE SUPPORTO ORIENTABILE
PASSAGGIO a A PAGINA 18.

PRZEJDZ DO KROKU MONTAZU ELEMENTU
MONTAZOWEGO OBROTOWEGO na STRONIE 18.

ISTRUZIONI DI MONTAGGIO PER PIEDINI GUTTER
MOUNT E MK1

INSTRUKCJE MONTAZU NOGI DLA GUTTER
MOUNT I NOG MK1

0 ASSEMBLARE VITI E RONDELLE DEL KIT PIEDINI.
9 APPLICARE LE STAFFE DI MONTAGGIO SUI PIEDINI.

SERRARE LE STAFFE DEL SUPPORTO ORIENTABILE
SUI PIEDINI.

ANDARE ALL'INSTALLAZIONE SUPPORTO ORIENTABILE
PASSAGGIO a A PAGINA 18.

ISTRUZIONI DI MONTAGGIO PER PIEDINI
FLUSH RAIL

0 ZMONTUJ SRUBY | PODKLADKI Z ZESTAWU
NOGI.

ZAMONTUJ UCHWYTY MONTAZOWE NA
NOGACH.

DOKREC OBROTOWE UCHWYTY MONTAZOWE
DO NOG.

PRZEJDZ DO KROKU MONTAZU ELEMENTU
MONTAZOWEGO OBROTOWEGO na STRONIE 18.

INSTRUKCJA MONTAZU NOG FLUSH RAIL

TOGLIERE LE COPERTURE DEI PIEDINI.

ASSEMBLARE I PIEDINI.

9 SMONTARE LE MINUTERIE DEI PIEDINI.

ANDARE ALL'INSTALLAZIONE SUPPORTO ORIENTABILE
PASSAGGIO a A PAGINA 18.

0 ZDEJMIJ POKRYWY NOG.

9 DEMONTAZ UCHWYTOW MOCUJACYCH NOGI.

e ZMONTUJ NOGI.

PRZEJDZ DO KROKU MONTAZU ELEMENTU
MONTAZOWEGO OBROTOWEGO na STRONIE 18.

INSTALL. SUPPORTO ORIENTABILE

MONTARE IL SUPPORTO ORIENTABILE SUL
PIEDINO.

INSTALACJA OBROTOWEGO ELEMENTU
MONTAZOWEGO

ZAMONTUJ OBROTOWY ELEMENT
MONTAZOWE DO NOGI.

o

Instruction # 21000266A - Page #45/68

o




/

ITALIANO

\

POLSKI

- A

Vite a testa incassata Mé

b

Dado nyloc M6
Distanziale M6

Rondella Mé

NOTA: dopo il fissaggio, il gruppo
del supporto orientabile conserverd
il movimento previsto.

MONTARE | PIEDINI SUL VEICOLO SEGUENDO
LE ISTRUZIONI SPECIFICHE (VENDUTE
SEPARATAMENTE).

Le istruzioni specifiche per un veicolo sono
visualizzabili e scaricabili sul nostro sito web.

NOTA: non servono barre per montare la piattaforma.

VEDERE A PAGINA 19 LE ISTRUZIONI DI MONTAGGIO
DELLA PIATTAFORMA.

Nakretka M6 nyloc

Element dystansowy M6
Podktadka M6

Sruba z them walcowym z
gniazdem inbusowym M6

UWAGA: zespot obrotowego elementu
montazowego nadal bedzie sie poruszat
po zabezpieczeniu, co jest zamierzone.

ZAMONTUJ NOGI DO POJAZDU ZGODNIE Z
ZESTAWAMI MONTAZOWYMI KONKRETNEGO
POJAZDU (SPRZEDAZ ODDZIELNA).

b

Instrukcje konkretnych pojazdéw mozna
ogladac i pobierac z naszej witryny.

UWAGA: drazki nie s3 wymagane do montazu platformy.

PRZEJDZ DO STRONY 19, GDZIE ZNAJDUJA SIE
INSTRUKCJE MONTAZU PLATFORMY.

ISTRUZIONI DI MONTAGGIO PIATTAFORMA

INSTRUKCJE MONTAZU PLATFORMY

1
12
o

13
o

INSERIRE 1BULLONE AT IN OGNI LATO DEL
SUPPORTO ORIENTABILE E FARLO SCORRERE.

IN DUE PERSONE, SOLLEVARE CON CAUTELA
LA PIATTAFORMA E POSIZIONARLA SOPRAI
SUPPORTI ORIENTABILI SUL TETTO DEL VEICOLO.

LA DISTANZA MAX SENZA SOSTEGNO DAL
SUPPORTO ORIENTABILE E DI UNA SBARRA PER
LATO.

MAGGIORE E LA DISTANZA TRA OGNI COPPIA DI
BULLONIA T, MEGLIO E.

VEDERE DI SEGUITO LE OPZIONI DI
CONFIGURAZIONE DEIBULLONIAT:

ASSEMBLARE LE MINUTERIE DI ANCORAGGIO
DELLE SBARRE.

FISSARE LE MINUTERIE DI ANCORAGGIO DELLE
SBARRE.

NOTA: non serrare gli ancoraggi delle sbarre oltre
7 Nm, per non ridurre la forza di ancoraggio.

MONTAGGIO PIATTAFORMA COMPLETATO.
VERIFICARE CHE LA PIATTAFORMA SIA
ASSEMBLATA CORRETTAMENTE.

ISTRUZIONI PER L'INSTRADAMENTO DEI CAVI

o

WLOZ 1 SRUBE TEOWA Z KAZDEJ STRONY
OBROTOWYCH ELEMENTOW MONTAZOWYCH
I PRZESUN NA MIEJSCE.

Z POMOCA OSTROZNIE PODNIES PLATFORME
NA OBROTOWE ELEMENTY MONTAZOWE NA
DACHU POJAZDU.

MAKSYMALNA NIEWSPIERANA
ODLEGLOSC OD OBROTOWEGO ELEMENTU
MONTAZOWEGO TO JEDNA LISTA NA
KAZDYM KONCU.

IM WIEKSZA ODLEGLOSC MIEDZY KAZDA
PARA SRUB TEOWYCH, TYM LEPIEJ.
OPCJE KONFIGURACJI SRUBY TEOWEJ
PODANO PONIZEJ:

3/
(4]

ZMONTUJ UCHWYTY MOCUJACE ZACISKU
LISTWY.

ZABEZPIECZ UCHWYTY MOCUJACE ZACISKU
LISTWY.

UWAGA: nie dokrecaj za mocno zaciskow listwy bardziej
niz 7 Nm, poniewaz moze to zmniejszy¢ sile zacisku.

MONTAZ PLATFORMY ZAKONCZONY.
SPRAWDZ, CZY PLATFORMA JEST
ZAMONTOWANA POPRAWNIE.

INSTRUKCJA PROWADZENIA KABLI

Inst

ruction # 21000266A - Page #46/68




e GESTINA N\

a SLOVENCINA N\

LockNLoad Platforma

LockNLoad Platforma

NOSNOST
MAXIMALNi NOSNOST PRODUKTU

DYNAMICKY

STATICKY

¢ ZATIiZENi = HMOTNOST PLOSINY NEBO TYCi +
MONTAZNi SYSTEM + PRiISLUSENSTVi + NAKLAD

*  MAXIMALNi NOSNOST STRECHY VOZIDLA ZJISTITE
ZE SPECIFIKACi VYROBCE VOZIDLA. PLATi NEJNIZSi
JMENOVITE ZATiZENI.

NOSNOST
MAXIMALNA NOSNOST PRODUKTU

A

LxW
DYNAMICKY

STATICKY

e ZATAZENIE = HMOTNOST PLOSINY ALEBO TYCi +
MONTAZNY SYSTEM + PRiISLUSENSTVO + NAKLAD
*« INFORMACIE O MAX. NOSNOSTI STRECHY VOZIDLA

NAJDETE V TECHNICKYCH UDAJOCH VYROBCU
VOZIDLA. PLATi NAJNIZSIA ZATAZITELNOST.

Pred instalaci si prosim peclivé prectéte pokyny.
Zkontrolujte obsah sady. Pokud zjistite, Ze nékteré dily chybi
nebo jsou poskozené, kontaktujte svého prodejce YAKIMA.

. Pred montazi platformy LockNLoad o istéte stfechu vozidla.

. Obrazky zobrazuji platformu se 7 lamelami. Upozorfiujeme, ze

jiné platformy budou mit odliSny pocet lamel a upevriovacich
prvka.

. Po dokonéeni montaze vlozte tento navod do pfihradky ve

\ vozidle.

Zajistéte, aby senzory kamery na ¢elnim skle zustaly volné.

Naklad vzdy zajistéte pomoci prednich a zadnich uvazl k zachytnym
boddm vozidla nebo pomoci kotvy Yakima Hood Anchor.

Zaruka bude neplatna, pokud pfedni ¢ast previslého nakladu neni
spravneé zajisténa.

Dlouhy, pruzny naklad musi byt bezpeéné upevnén k pevné podlozce a
pfipevnén ke kapoté.

Zajistujte naklad pouze pomoci neelastickych popruht a lan.

Naklad vzdy bezpecéné pfipevnéte k platfromé. Nepfipevriujte naklad k
RuggedLine.

Zaijistéte, aby byl veskery naklad rovnomérné rozlozen po celé
platformé&, aby byla zachovana stabilita vozidla.

/ UDRZBA A BEZPECNOSTNi KONTROLY \

e VLASTNOSTI PRO JiZDU V TERENU: NASKENUJTE QR * PARAMETRE PRE'OIEFROAD: N!\SKENUJTE QR KC')DA ?RE
KOD A ZiSKEJTE PRUVODCE JMENOVITYM ZATiZENIM SPRIE}IOD(}}I ZATAZITEL’NOSTOU LOCKNLOAD. MOZU
\ LOCKNLOAD LZE UPLATNIT SLEVY. \ PLATIT ZNIZENE HODNOTY.
a PRVNI INSTALACE | |/ PRVA INSTALACIA N\
. Nejnovéjsi verzi pokynl vzdy najdete na nasi webové strance. . Poslednu verziu pokynov vzdy najdete na nasich webovych
. strankach.

Zkontrolujte, zda jsou upeviiovaci prvky a zatéz pevné uchyceny a
funkeni:

- Pred zaCatkem kazdé cesty.

- Po ujeti kratké vzdalenosti (50 km nebo 30 min) po instalaci
nosi¢e nebo upevnéni nakladu.

- Na delSich cestach v pravidelnych intervalech.
- Po opétovné montazi.
- Kazdé dvé hodiny ve Spatném terénu.

- Po preruSeni jizdy, béhem niz bylo vozidlo ponechano bez
dozoru (kontrola poSkozeni v disledku vnéjsSiho zasahu).

Vzdy se ujistéte, ze celkova hmotnost vozidla a
mezni hodnoty zatizeni naprav zistavaji v mezich

. Pred in$talaciou si pozorne precitajte pokyny.
. Skontrolujte obsah supravy. Ak sa zda, ze niektoré Casti

chybaju alebo su posSkodené, obratte sa na predajcu znacky
YAKIMA.

. Pred montazou platformy LockNLoad o¢istite strechu vozidla.

. Na vSetkych obrazkoch je zobrazena platforma so 7 lamelami.
Upozorfiujeme, Ze iné platformy maju odlisné mnozstvo lamiel
a upevriovacich prvkov.

. Po dokonceni instalacie umiestnite tieto pokyny do odkladacej

\ skrinky vo vozidle.

Zabezpecte, aby kamerové snimace na Celnom skle nemali prekazky
vo vyhlade.

Naklady vzdy zaistujte pomocou upinacich lan alebo popruhov
pripevnenych k prove a korme
a taznym okam alebo pomocou ukotvovacich popruhov Yakima
na kapotu.

Zaruka bude neplatna, ak predna €ast’ precnievajuceho nakladu nie je
spravne upevnena.

Zaistite, aby boli dlhé a pruzné bremena bezpecne upevnené k pevnej
podpere a priviazané ku kapote.

Naklad zabezpecujte len pomocou nepruznych popruhov a lan.
Naklady vzdy upevnujte k platforme. Naklady neupevriujte k systému
RuggedLine.

Zabezpecte, aby bol vSetok naklad rovhomerne rozlozeny na platforme
kvéli zachovaniu stability vozidla.

/ UDRZBA A KONTROLA BEZPECNOSTI \

\ stanovenych vyrobcem (viz uzivatelska prirucka). /

- /

Instruction # 21000266A - Page #47/68

Skontrolujte spravne pripevnenie a funkénost upevriovacich prvkov
a nakladu:

- pred zaciatkom kazdej cesty,

- po prejdeni kratkej vzdialenosti (50 km alebo 30 min.)
po instalacii nosi¢a alebo nakladu,

- pri dIhsich jazdach v pravidelnych intervaloch,
- po opatovnej montazi,
- na zlom teréne kazdé dve hodiny,

- po preruseni jazdy, pocas ktorého bolo vozidlo ponechané
bez dozoru (skontrolujte, ¢i nedoslo k poskodeniu
spdsobenému vonkajsim zasahom).

Vzdy dbajte na to, aby celkova hmotnost’ vozidla
(GVM) a obmedzenie hmotnosti na napravu boli
v sulade so Specifikaciami vyrobcu (pozrite si navod

k\ na obsluhu). //




4 CESTINA ™

a SLOVENCINA N\

OBSAH SADY

OBSAH SUPRAVY

POTREBNE NARADI:

* momentovy kli¢
10 mm raénovy kli¢ nebo plochy kli¢
13 mm racnovy kli¢ nebo plochy kli¢

Sada nahradnich spojovacich prvku

POZNAMKA - zobrazena platforma se 7 lamelami

POTREBNE NASTROJE:
momentovy klu¢
10 mm nastrckovy klu¢ alebo francuzsky kfa¢
13 mm nastrékovy klu¢ alebo francuzsky kfu¢

Balenie nahradnych upevriovacich prvkov

POZNAMKA: Je zobrazena platforma so 7 lamelami.

OBSAH SADY

OBSAH SUPRAVY

€. piLu

CAST é.

SESTAVENI PLATFORMY

MONTAZ PLATFORMY

ZVEDNETE VYPLN A NAINSTALUJTE
VALCOVE MATICE DO PREDNiIHO KONCE
PLATFORMY.

ZASUNTE ROHOVE DRZAKY DO PREDNIHO
KONCE PLATFORMY.

SESTAVTE UPEVNOVACIi PRVKY ROHOVEHO
DRZAKU DO PREDNiHO KONCE PLATFORMY.

PRIPEVNETE ROHOVE DRZAKY K PREDNIiMU
KONCI PLATFORMY.

KONCU KANALU.

ZVEDNETE VYPLN A NAINSTALUJTE
VALCOVE MATICE DO OBOU STRAN
PLATFORMY.

ZASUNTE POSTRANICE DO PREDNIHO
KONCE PLATFORMY.

SESTAVTE UPEVNOVACIi PRVKY ROHOVEHO
DRZAKU.

1
12
13
4
o
7
8

PRIPEVNETE ROHOVE DRZAKY K
POSTRANICIiM PLATFORMY.

ZATLACENIM VRATTE VYPLN ZPET DO
KONCU KANALU.

KROKY 1-10 OPAKUJTE | PRO ZADNi KONEC
PLATFORMY.

OPATRNE OBRATTE SMONTOVANOU
PLATFORMU NA VHODNEM POVRCHU.

DO SPODNi CASTI PREDNIHO KANALU
PLATFORMY.

@ UMISTETE A ZATLACTE DEFLEKTOR VETRU

POZNAMKA: Deflektor vétru Ize sejmout, aby se pFizptsobil urgitym
kotvam/prislusenstvi, které se pouzivaji v pfedni ¢asti platformy.

- /

Instruction # 21000266A - Page #48/68

NADVIHNITE VYPLN NA PREDNOM KONCI
PLATFORMY A NAINSTALUJTE DON VALCOVE
MATICE.

DO PREDNEHO KONCA PLATFORMY ZASUNTE
ROHOVE KONZOLY.

DO PREDNEHO KONCA PLATFORMY
NAINSTALUJTE UPEVNOVACIE PRVKY
ROHOVYCH KONZOL.

KONCI PLATFORMY UTIAHNUTIM
UPEVNOVACICH PRVKOV.

a ZAISTITE ROHOVE KONZOLY V PREDNOM

VRATTE VYPLN NA KONCOCH SPAT
NA MIESTO ZATLACENIM DO DRAZKY.

NADVIHNITE VYPLN NA OBOCH BOENYCH
CASTIACH PLATFORMY A NAINSTALUJTE
DO NICH VALCOVE MATICE.

NASUNTE BOCNE CASTI PLATFORMY
NA PREDNY KONIEC PLATFORMY.

e NAINSTALUJTE UPEVNOVACIE PRVKY
ROHOVYCH KONZOL.

KONZOL K BOCNYM KONCOM PLATFORMY

O ZAISTITE UPEVNENIE ROHOVYCH
UTIAHNUTIM UPEVNOVACICH PRVKOV.

VRATTE VYPLN NA KONCOCH SPAT
NA MIESTO ZATLACENiIiM DO DRAZKY.

ZOPAKUJTE POSTUP PODLA KROKOV 1 - 10
SO ZADNYM KONCOM PLATFORMY.

PLATFORMY NAOPAK A UMIESTNITE HO

@ OPATRNE OTOCTE ZMONTOVANY OBVOD
NA CHRANENY POVRCH.

DO STREDU UMIESTNITE VETERNY

@ DEFLEKTOR A ZATLACTE HO DO SPODNEJ
CASTI DRAZKY PREDNEHO KONCA
PLATFORMY.

POZNAMKA: Veterny deflektor moZno odstranit, ak je s prednou

\ Castou platformy potrebné pouzit' urcité ukotvenia alebo prisluSenstvo.




4 CESTINA ™

SLOVENCINA N\

JE UMISTITE POD OKRAJE PLATFORMY, A
PEVNE RUKOU UTAHNETE UPEVNOVACI
PRVKY.

@ VSECHNY LAMELY NAMONTUJTE TAK, ZE

KAZDOU LAMELU PRIPEVNETE K
POSTRANICiM PLATFORMY.

SESTAVTE UPEVNOVACIi PRVKY
ROHOVEHO KRYTU.

NASADTE VSECHNY CTYRI ROHOVE KRYTY.

@ UTAHNETE UPEVNOVACIi PRVKY

ROHOVEHO KRYTU.

OPATRNE PLATFORMU OTOCTE NAHORU.

POZNAMKA: Na deflektor vzduchu netladte.

SPRAVNE SESTAVENA.

VIZ ZVLASTNi POZNAMKA A PRiSLUSNA ¢isLA
STRANEK A KROKY UVEDENE V NASLEDUJICi
TABULCE:

@ ZKONTROLUJTE, ZDA JE PLATFORMA

ZVLASTNi POZNAMKA:
Pokud je kvili montazi mezi platformou a stfechou
potieba vétsi vule, Ize pouzit odsazené otvory.

Odsazené otvory

(v pfipadé potfeby) g0 yove otvory

O 0000 0 6

NAINSTALUJTE VSETKY LAMELY TAK, ZE ICH
UMIESTNITE POD BOCNE OKRAJE PLOSINY
A UPEVNOVACIE PRVKY UTIAHNETE
PRSTAMI.

ZAISTITE UPEVNENIE LAMIEL K BOCNYM
KONCOM PLATFORMY UTIAHNUTIM
UPEVNOVACICH PRVKOV.

NAINSTALUJTE UPEVNOVACIE PRVKY
ROHOVYCH KRYTIEK.

NASADTE VSETKY STYRI ROHOVE KRYTKY.

ZAISTITE UPEVNENIE ROHOVYCH KRYTIEK
UTIAHNUTIM UPEVNOVACICH PRVKOV.

OPATRNE OTOCTE PLATFORMU VRCHNOU
CASTOU NAHOR.

POZNAMKA: Netladte na veterny deflektor.

SKONTROLUJTE, €1 JE PLATFORMA
SPRAVNE ZMONTOVANA.

POZRITE SI SPECIALNU POZNAMKU
A PRISLUSNE CiSLA STRAN A KROKY UVEDENE
V NASLEDUJUCEJ TABULKE:

SPECIALNA POZNAMKA:
Ak je potrebna dodatoéna véla z dévodu potreby montaze
platformy na strechu, je mozné pouzit vedlajsie otvory.
Vedl'ajsie otvory
(v pripade potreby)

(preferované) Stredove otvory
(preferuju sa)
. ] CiSLA DiLU "
NAZEV OBRAZEK . N STRANA KROKY M . CISLA DIELOV
NAZov OBRAZOK STRANA KROKY
SAD UCHYTU BALENIA PODPERY
Zvlastni Specialna
. . a A oznamka
RuggedLine RUZNE 1 p°z"j""ka RuggedLine ROZNE 1 P ;
1az4 1az4
Zvlastni Specialna
. oznamka oznamka
RuggedLine HD RUZNE 13 poz " RuggedLine HD ROZNE 13 P ;
1az4 1az4
SkyLine, TrackT 9813024, 8000199 Zvlastni SkyLine, TrackTower 9813024, 8000199 Specialna
yine, Trackfower NEBO 9813064 poznamka alebo TimberLine s LNL ALEBO 9813064 poznamka
nebo TimberLine s . 15 . L . 15
dapté ath LNL S ADAPTEREM + (adaptér na pripojenie S ADAPTEROM +
adapierem platiormy 8005042 Strana 15 k platforme) 8005042 Strana 15
Zvlastni Specialna
5 8000142 / 8000143 oznamka
Uchyt Fixed a Track Mk 8000142 /8000143 16 poznamka Driiak Fixed & Track Mk1 16 poz
18000144 + 18000144 +
1az3 1az3
Zvlastni Specialna
Gutter M ¢ 8000350 / 8000351 16 poznamka Gutter Mount 8000350 / 8000351 16 poznamka
utter Woun 18000352 + 18000352 +
1az3 1az3
Zvlastni Specialna
4 8002001 / 9831005 oznamka
Flush Rail 8002001 / 17 poznamka Flush Rail 17 p
9831005/ 9812119 + 19812119 +
1az3 1az3

NAVOD K MONTAZI RUGGEDLINE

INSTRUKCJE MONTAZU RUGGEDLINE

NAMONTUJTE RUGGEDLINE NA VOZIDLO
PODLE POKYNU PRO KONKRETNi VOZIDLO
(PRODAVA SE SAMOSTATNE).

Pokyny pro konkrétni vozidla si mizete prohlédnout
\ a stahnout na nasich webovych strankach.

Instruction # 21000266A - Page #49/68

MONTUJ RUGGEDLINE DO POJAZDU
ZGODNIE Z INSTRUKCJA KONKRETNEGO
POJAZDU (SPRZEDAZ ODDZIELNA).

Instrukcje konkretnych pojazdéw mozna
ogladac¢ i pobierac z naszej witryny. /




4 CESTINA N [ SLOVENEINA I

o INSTALACE OTOGNEHO DRZAKU. 9 INSTALACIA OTOGNEHO DRZIAKA.
Matice M6 s nylonovou viozkou matica s nylonovou viozkou M6
Stiecha Distanini podiozka M6 Strecha distanéna podlozka M6
vozidla vozidla
Podlozka M6 podlozka M6
Mimo vozidlo Priestor

mimo vozidla

Sroub s vélcovou hlavou a skrutka s vnitornym

vnitOnim Sestihranem Mé Sest’hranom a valcovou hlavou
M6
POZNAMKA: Po upevnéni bude POZNAMKA: Zostava otoéného
sestava oto¢ného drzaku stale drziaka sa aj po utiahnuti bude
pohybliva, coz je zamérné. stale pohybovat, ¢o je zamerné.
PRIPEVNETE VSECHNY OTOCNE DRZAKY K NAINSTALUJTE K SYSTEMU RUGGEDLINE
RUGGEDLINE. VSETKY OTOCNE KONZOLY.
Sroub s valcovou hlavou a vnitinim skrutka s vniutornym Sesthranom
Sestihranem M8 x 20 mm a valcovou hlavou M8 x 20 mm
Podlozka M8 podlozka M8
Podlozka M8 podlozka M8
Matice M8 s nylonovou viozkou matica s nylonovou viozkou M8
- . . a0 ZAISTITE ZOSTAVY OTOCNYCH KONZOL
PRIPAVNETE SESTAVY OTOCNYCH DRZAKU. " - .
e SES OTOCNYC v G UTIAHNUTIM VSETKYCH PRVKOV.
POKRACUJTE NA STRANU 19, KDE NAJDETE NAVOD NA INSTALACIU PLATFORMY NAJDETE
POKYNY K MONTAZI PLATFORMY. NA STRANE 19.
NAVOD K MONTAZI RUGGEDLINE HD NAVOD NA MONTAZ SYSTEMU RUGGEDLINE HD
NAMONTUJTE RUGGEDLINE HD NA VOZIDLO NAMONTUJTE SYSTEM RUGGEDLINE
PODLE POKYNU PRO KONKRETNIi VOZIDLO HD NA VOZIDLO PODLA NAVODU
(PRODAVA SE SAMOSTATNE). KU KONKRETNEMU VOZIDLU (PREDAVA SA

SAMOSTATNE).
Pokyny pro konkrétni vozidla si mizete prohlédnout

a stahnout na nasich webovych strankach. Navody ku konkrétnym vozidlam si moZete
pozriet a prevziat z nasej webovej lokality.

9 INSTALACE OTOCNEHO DRZAKU. ; i o }
e INSTALACIA OTOCNEHO DRZIAKA.

Matice M6 s nylonovou viozkou

Strecha Distanéni podlozka M6 matica s nylonovou viozkou M6
vozidla Mimo vozidlo Stre_cha distanéna podlozka M6 Priestor
vozidia mimo vozidla
Podlozka M6
podlozka M6

Sroub s valcovou hlavou a

vnitinim Sestihranem M6 skrutka s vnitornym Sesthranom

a valcovou hlavou M6

POZNAMKA: Po upevnéni bude . L
sestava oto&ného drzaku stale POZNAMKA: Zostava otocného

pohybliva, coz je zamémé drziaka sa aj po utiahnuti bude
’ ’ stale pohybovat, ¢o je zamerné.
VSECHNY SOUCASTI OTOCNEHO DRZAKU .
UMISTETE NA RUGGEDLINE HD. UMIESTNITE NA SYSTEM RUGGEDLINE HD
VSETKY ZOSTAVY OTOCNYCH DRZIAKOV.

PRIPAVNETE OTOCNE DRZAKY K UTIAHNUTIM UPEVNITE OTOCNE DRZIAKY
RUGGEDLINE HD. K SYSTEMURUGGEDLINE HD.

Podlozka M8 podlozka M8

Matice M8 s nylonovou viozkou matica s nylonovou viozkou M8

POKRACUJTE NA STRANU 19, KDE NAJDETE NAVOD NA INSTALACIU PLATFORMY NAJDETE
\ POKYNY K MONTAZI PLATFORMY. / \ NA STRANE 19. /

Instruction # 21000266A - Page #50/68




4 CESTINA N

4 SLOVENCINA I

NAVOD K MONTAZI UCHYTU SKYLINE A
TIMBERLINE S ADAPTEREM PLATFORMY LNL
8005042

NAVOD NA MONTAZ PODPIER SKYLINE
a TIMBERLINE S LNL (ADAPTER
NA PRIPOJENIE K PLATFORME, 8005042)

POZNAMKA: Postupujte podle pokyn( pro
instalaci adaptéru platformy LNL, abyste provedli
kompletni instalaci upevriovacich prvku.

POZNAMKA: Postupujte podla ndvodu na kompletnu
inStalaciu s upevinovacimi prvkami tykajucu sa
adaptéra LNL na pripojenie k platforme.

POKRACUJTE K INSTALACI OTOCNEHO DRZAKU
NA STRANE 18.

KROK MONTAZE OTOCNYCH DRZIAKOV NAJDETE
NA STRANE 18.

NAVOD K MONTAZI UCHYTU
TRACKTOWER S ADAPTEREM PLATFORMY
LNL 8005042

NAVOD NA MONTAZ PODPIER TRACKTOWER
S LNL (ADAPTER NA PRIPOJENIE
K PLATFORME, 8005042)

POZNAMKA: Postupujte podle pokyn(i
pro instalaci TrackTower, abyste provedli
kompletni instalaci upeviovacich prvku.

POZNAMKA: Postupuijte podia navodu
na kompletnu instalaciu s upevhovacimi prvkami
tykajucu sa systémuTrackTower.

POKRACUJTE K INSTALACI OTOCNEHO DRZAKU
NA STRANE 18.

KROK MONTAZE OTOECNYCH DRZIAKOV NAJDETE
NA STRANE 18.

NAVOD K MONTAZI UCHYTU GUTTER MOUNT

NAVOD NA INSTALACIU PODPIER GUTTER

PRIPEVNETE MONTAZNIi DRZAKY NA
UCHYTY.

e UTAHNETE OTOCNE DRZAKY K UCHYTUM.

POKRACUJTE K INSTALACI OTOCNEHO DRZAKU
NA STRANE 18.

NAVOD K MONTAZI UCHYTU FLUSH RAIL

A MK1 MOUNT a MK1
SESTAVTE SROUBY A PODLOZKY ZE SADY ZMOP’TUJTE SKRUTKY A PODLOZKY
UCHYTU. Z0O SUPRAVY PODPERY.

NAINSTALUJTE NA PODPERY UPEVNOVACIE
KONZOLY.

UTIAHNUTIM ZAISTITE OTOCNE
UPEVNOVACIE KONZOLY K PODPERAM.

KROK MONTAZE OTOCNYCH DRZIAKOV NAJDETE
NA STRANE 18.

0 ODSTRANTE KRYTY UCHYTU.
e DEMONTUJTE UPEVNOVACI PRVKY UCHYTU.

e SESTAVTE UCHYTY.

POKRACUJTE K INSTALACI OTOCNEHO DRZAKU
NA STRANE 18.

NAVOD NA INSTALACIU PODPIER FLUSH RAIL

INSTALACE OTOCNEHO DRZAKU

0 ZLOZTE KRYTY PODPERY.

DEMONTUJTE UPEVNOVACIE PRVKY
PODPERY.

e ZOSTAVTE PODPERY.

KROK MONTAZE OTOCNYCH DRZIAKOV NAJDETE
NA STRANE 18.

O PRIPEVNETE OTOCNY DRZAK NA UCHYT.

INSTALACIA OTOCNEHO DRZIAKA

NAINSTALUJTE K PODPERAM OTOCNE
UPEVNOVACIE KONZOLY.

- /

Instruction # 21000266A - Page #51/68

- /




4 CESTINA N [ SLOVENCINA I

Matice M6 matica s nylonovou
Distancni s nylonovou digtanéna viozk M6
Podlozka M6 podlozka M6 viozkou podiozka M6 podiozka M6
Sroub s valcovou hlavou a skrutka s vnutornym
vnitfnim Sestihranem M6 Sesthranom a valcovou
hlavou M6
POZNAMKA: Po upevnéni bude POZNAMKA: Zostava otoéného
sestava oto¢ného drzaku stale drziaka sa aj po utiahnuti bude
pohybliva, coz je zamérné. stale pohybovat, ¢o je zamerné.
NAMONTUJTE UCHYTY NA VOZIDLO PODLE NAMONTUJTE PODPERY NA VOZIDLO
SPECIFICKYCH MONTAZNICH SAD PRO PODLA MONTAZNEJ SUPRAVY

VOZIDLO (PRODAVAJI SE SAMOSTATNE). KU KONKRETNEMU VOZIDLU

PREDAVA SA SAMOSTATNE).
Pokyny pro konkrétni vozidla si mazete prohlédnout ( SA SAMOS )

a stahnout na nasich webovych strankach. Navody ku konkrétnym vozidiam si mézete

POZNAMKA: Ty&e nejsou nutné k instalaci platformy. pozriet a prevziat' z nasej webovej lokality.
POZNAMKA: Na inétalaciu platformy sa nevyzaduiju tyce.

POKRACUJTE NA STRANU 19, KDE NAJDETE . } . i
POKYNY K MONTAZI PLATFORMY. NAVOD NA INSTALACIU PLATFORMY NAJDETE
NA STRANE 19.

NAVOD K MONTAZI PLATFORMY

VLOZTE 1X T-SROUB DO KAZDE STRANY NAVOD NA INSTALACIU PLATFORMY
OTOCNYCH DRZAKU A ZASUNTE NAPRIC. 0 VLOZTE PO JEDNEJ T-SKRUTKE DO KAZDEJ

) 3 3 STRANY OTOCNYCH DRZIAKOV A POSUNTE.
9 S POMOCi OPATRNE ZVEDNETE PLATFORMU

NA OTOCNE UCHYTY NA STRECHU VOZIDLA. S POMOCOU INEJ OSOBY OPATRNE
o ) ) VYDVIHNITE PLATFORMU NA OTOCNE

MAXIMALNI NEPODPOROVANA VZDALENOST DRZIAKY NA STRECHE VOZIDLA.

o OD OTOCNEHO DRZAKU JE JEDNA LAMELA
NA KAZDEM KONCI. MAXIMALNA VZDIALENOST OD OTOCNEHO
. L ) DRZIAKA BEZ PODPORY JE JEDNA LAMELA
C€iM VETSIi JE VZDALENOST MEZI NA OBOCH KONCOCH.

o JEDNOTLIVYMI PARY T-SROUBU, TiM LEPE.
NiZE NALEZNETE MOZNOSTI KONFIGURACE &iM VAESIA JE VZDIALENOST
T-SROUBU: MEDZI JEDNOTLIVYMI PARMI T-SKRUTIEK,

B i . TYM LEPSIE.

e SESTAVTE UPEVNOVACI PRVKY SVORNIKU NIZSIE NAJDETE MOZNOSTI KONFIGURACIE

LAMEL. T-SKRUTKY:

e PRIPEVNETE UPEVNOVACi PRVKY SVORNIKU e ZMONTUJTE UPINACIE PRVKY

LAMEL. NA UPEVNENIE LAMIEL.
POZNAMKA: Svorniky lamel nepietahujte nad 7
Nm, protoze by to mohlo snizit upinaci silu. G UTIAHNUTIM UPINACIE PRVKY

. 3 NA UPEVNENIE LAMIEL ZAISTITE.
e MONTAZ PLATFORMY JE HOTOVA.

ZKONTROLUJTE, ZDA JE PLATFORMA POZNAMKA: Neut'ahujte svorky lamiel momentom vaésim
SPRAVNE SESTAVENA ako 7 Nm, pretoze by sa tym mohla znizit' upinacia sila.

INSTALACIA PLATFORMY JE DOKONCENA.
SKONTROLUJTE, €I JE PLATFORMA
SPRAVNE ZMONTOVANA.

NAVOD PRO VEDENi KABELU

POKYNY NA VEDENIE KABLOV

- 2N /

Instruction # 21000266A - Page #52/68




. NEDERLANDS )

4 SVENSKA N\

LockNLoad Bagagerek

LockNLoad Plattform

LAADCAPACITEIT
MAXIMAAL LAADVERMOGEN VAN HET PRODUCT

DYNAMISCH

STATISCH

. BELADING = GEWICHT VAN PLATFORM OF BALKEN +
MONTAGESYSTEEM + ACCESSOIRES + VRACHT

. RAADPLEEG DE SPECIFICATIES VAN DE VOERTUIGFABRIKANT
VOOR DE MAXIMALE DAKBELADING VAN HET VOERTUIG. DE
LAAGSTE BELADINGSWAARDE IS VAN TOEPASSING.

. OFFROAD KWALIFICATIE: SCAN QR-CODE VOOR DE
LOCKNLOAD-BELADINGSKWALIFICATIEGIDS. ER KUNNEN

\ VERMINDERINGEN VAN TOEPASSING ZIJN.

%
4 EERSTE INSTALLATIE N\

. Raadpleeg altijd onze websites voor de meest recente
versie van de instructies.

. Lees de instructies goed door voordat u begint met de
installatie.

. Controleer de inhoud van de kit. Neem contact op met uw
YAKIMA-dealer als er onderdelen ontbreken of beschadigd
zijn.

. Reinig het dak van uw voertuig voordat u het LockNLoad-
bagagerek installeert.

. De afbeeldingen in dit document tonen het bagagerek
met 7 latten. Let op: andere bagagerekken hebben andere
aantallen latten en bevestigingsmaterialen.

. Leg deze instructies in het dashboardkastje van de auto
\ nadat de installatie is voltooid.

Zorg ervoor dat camerasensoren op de voorruit niet geblokkeerd
worden.

Zet ladingen altijd vast met bevestigingen voor en achter naar
de sleeppunten van het voertuig of gebruik een Yakima-
motorkapanker.

De garantie vervalt als de voorkant van uw overhangende lading
niet correct is vastgezet.

Zorg ervoor dat lange, flexibele ladingen stevig zijn bevestigd aan
een niet-flexibele steun en zijn vastgebonden aan de motorkap.

Gebruik alleen niet-elastische banden en touwen om ladingen vast
te zetten.

Maak ladingen altijd vast aan het bagagerek. Maak ladingen niet
vast aan RuggedLine.

Zorg ervoor dat alle belasting evenwichtig is verdeeld over het
bagagerek om de stabiliteit van het voertuig te behouden.

/ ONDERHOUDS- EN VEILIGHEIDSCONTROLES \

Controleer of het bevestigingsmateriaal en de lading stevig
vastzitten en goed werken:

- Voor het begin van elke reis.

- Na een korte afstand te hebben gereden (50 km of 30
min) na de montage van het rek of de lading.

- Met regelmatige tussenpozen tijdens langere ritten.
- Na hermontage.
- Om de twee uur op slecht terrein.

- Na onderbreking van een rit waarbij het voertuig
onbewaakt werd achtergelaten (controleer op schade als
gevolg van interventie van buitenaf).

Zorg ervoor dat de totale BVM (bruto voertuigmassa) en
asbelasting altijd binnen de gespecificeerde limieten van de

Instruction # 21000266A - Page #53/68

LASTKAPACITET
PRODUKTENS MAXIMALA LASTKAPACITET

A

LxW

DYNAMISK

STATISK

3 LAST = PLATTFORMENS ELLER STANGERNAS VIKT +
MONTERINGSSYSTEM + TILLBEHOR + LAST

. SE FORDONSTILLVERKARENS SPECIFIKATIONER FOR
FORDONETS MAXIMALA TAKLASTKAPACITET. GALLER DEN
LAGSTA LASTKLASSIFICERINGEN.

. TERRANGKLASSIFICERING: SKANNA QR-KODEN FOR ATT FA
EN GUIDE TILL LASTKLASSIFICERINGEN FOR LOCKNLOAD.
\ REDUKTIONER | LASTKLASSIFICERING KAN GALLA.

/
/ FORSTA INSTALLATIONEN \

. Se alltid véra webbplatser fér den senaste versionen av
instruktionerna.

. Lds instruktionerna noggrant fére installationen.

. Kontrollera satsens innehdll. Kontakta din YAKIMA-
dterférsaljare om ndgon del saknas eller &r skadad.

. Rengor ditt fordon innan du monterar LockNLoad-
plattformen.

. Bilder genom hela presentationen visar en plattform ned
sju lameller. Observera att andra plattformar kan ha olika
antal lameller och fasten.

. Lagg dessa anvisningar i bilens handskfack nar
installationen ar klar.

- J

Se till att kamerasensorerna pé vindrutan ar fria frén hinder.

Sdkra alltid lasten med fasten fram och bak till
fordonets fastpunkter eller med hjdlp av ett Yakima
framhuvsankare.

Garantin upphor att gdlla om den framre delen av den
6verhdngande lasten inte &r korrekt sdkrad.

Se till att l&nga, flexibla laster &r ordentligt fastsatta pd ett
stabilt stéd och fastsurrade till framhuven.

Sdkra laster endast med icke-elastiska remmar och rep.

Sdkra alltid lasterna till plattformen. Sdkra inte laster till
RuggedLine.

Se till att all last ar jdmnt férdelad dver plattformen sé att
fordonet forblir stabilitet.

/ UNDERHALL OCH SAKERHETSKONTROLLER

Kontrollera att fdstanordningar och lasten sitter fast
ordentligt och fungerar:

- Innan n&gon resa pébérjas.

- Efter att ha kért en kort strécka (50 km eller 30 minuter)
efter installation av récke eller lastning.

- Med jamna mellanrum vid léngre resor.
- Efter dtermontering.
- Varannan timme i ddlig terréng.

- Efter avbrott vid resa under vilken fordonet Idmnats
utan tillsyn (kontrollera om det finns skador pd grund av
yttre paverkan).

Sdkerstdill alltid att ditt fordons totala vikt (bruttovikt) och
hégsta axellast ligger inom tillverkarens specifikationer (se

\\ fabrikant blijven (raadpleeg uw gebruikershandleiding). //

\\ bruksanvisningen). //




e NEDERLANDS N SVENSKA N\
INHOUD VAN DE SET INNEHALL AV SATSEN
BENODIGD GEREEDSCHAP: VERKTYG SOM BEHOVS:

momentsleutel
steeksleutel of moersleutel van 10 mm
steeksleutel of moersleutel van 13 mm

Reservepakket bevestigingsmaterialen

Momentnyckel
10 mm hyls- eller fast nyckel
13 mm hyls- eller fast nyckel

Paket

med extra fdstelement

OPMERKING - Bagagerek met 7 latten afgebeeld OBS - 7 Slat Platform visas
INHOUD VAN DE SET INNEHALL AV SATSEN
ONDERDEELNR ARTIKELNR
MONTAGE BAGAGEREK MONTERING AV PLATTFORMEN

TIL DE VULLING OP EN INSTALLEER DE
CILINDERMOEREN IN HET VOORSTE UITEINDE VAN
HET BAGAGEREK.

UITEINDE VAN HET BAGAGEREK.

MONTEER DE BEVESTIGINGSMATERIALEN VAN DE
HOEKBEUGEL IN HET VOORSTE UITEINDE VAN HET
BAGAGEREK.

ZET DE HOEKBEUGELS VAST IN HET VOORSTE
UITEINDE VAN HET BAGAGEREK.

e SCHUIF DE HOEKBEUGELS IN HET VOORSTE

TE DUWEN VANUIT HET UITEINDE VAN DE
SLEUF.

e PLAATS DE VULLING TERUG DOOR DEZE TERUG

TIL DE VULLING OP EN INSTALLEER DE
CILINDERMOEREN IN DE BEIDE ZIJDES VAN HET
BAGAGEREK.

SCHUIF DE ZIJDES OP HET VOORSTE UITEINDE
VAN HET BAGAGEREK.

MONTEER DE BEVESTIGINGSMATERIALEN VAN DE
HOEKBEUGELS.

ZET DE HOEKBEUGELS VAST AAN DE ZIJDES
VAN HET BAGAGEREK.

PLAATS DE VULLING TERUG DOOR DEZE TERUG
TE DUWEN VANUIT HET UITEINDE VAN DE
SLEUF.

UITEINDE VAN HET BAGAGEREK.

DRAAI HET GEMONTEERDE FRAME VAN HET
BAGAGEREK VOORZICHTIG OM EN LEG HET
OMGEKEERD OP EEN BESCHERMD OPPERVLAK.

CENTREER DE WINDDEFLECTOR EN DUW DEZE
IN DE SLEUF AAN DE ONDERKANT VAN HET
VOORSTE UITEINDE VAN HET BAGAGEREK.

OPMERKING: De winddeflector kan worden verwijderd
zodat bepaalde ankers/accessoires kunnen worden
gebruikt aan de voorkant van het bagagerek.

0 HERHAAL DE STAPPEN 1-10 VOOR HET ACHTERSTE

o

Instruction # 21000266A - Page #54/68

1
12
13
o
o
6

7
(8

o

o
Q
2
13

LYFT FYLLNADSMATERIAL OCH INSTALLERA
HYLSMUTTRARNA | ANDARNA PA PLATTFORMENS
FRAMKANT.

FOR IN HORNFASTENA | ANDARNA PA
PLATTFORMENS FRAMKANT.

MONTERA HORNFASTENA | ANDARNA PA
PLATTFORMENS FRAMKANT.

SAKRA HORNFASTENA | ANDARNA PA
PLATTFORMENS FRAMKANT.

BYT UT FYLLNADSMATERIALET GENOM ATT
TRYCKA TILLBAKA | KANALANDARNA.

LYFT FYLLNADSMATERIALET OCH INSTALLERA
HYLSMUTTRARNA | BADA SIDORNA PA
PLATTFORMEN.

SKJUT PA SIDORNA TILL
PLATTFORMSFRONTENS ANDAR.

MONTERA HORNFASTENA.

SAKRA HORNFASTENA TILL PLATTFORMENS
SIDOR.

BYT UT FYLLNADSMATERIALET GENOM ATT
TRYCKA TILLBAKA | KANALANDARNA.

UPPREPA STEGEN 1-10 FOR ANDARNA PA
PLATTFORMENS BAKSIDA.

VAND FORSIKTIGT DEN MONTERADE
PLATTFORMENS YTTERRAM UPP OCH NER PA EN
SKYDDAD YTA.

CENTRERA OCH TRYCK FAST VINDAVVISAREN
PA UNDERSIDAN AV PLATTFORMENS FRAMRE
KANAL.

ANMARKNING: Vindavvisaren kan tas bort for
att passa vissa férankringar/tillbehdr som ska
anvandas med plattformens framsida.




NEDERLANDS N\

SVENSKA N\

HET RANDJE VAN DE ZIJDES TE PLAATSEN EN
DE BEVESTIGINGSMATERIALEN MET DE HAND
AAN TE DRAAIEN.

ZET IEDERE LAT VAST AAN DE ZIJDES VAN HET
BAGAGEREK.

@ INSTALLEER ALLE LATTEN DOOR DEZE ONDER

MONTEER DE BEVESTIGINGSMATERIALEN VAN
DE HOEKDEKSELS.

@ MONTEER ALLE VIER DE HOEKDEKSELS.

ZET DE BEVESTIGINGSMATERIALEN VAN DE
HOEKDEKSELS VAST.

DRAAI HET BAGAGEREK VOORZICHTIG OM
ZODAT HET REK GOED LIGT.

OPMERKING: Druk niet naar beneden op de winddeflector.

CONTROLEER OF HET BAGAGEREK CORRECT IS
GEMONTEERD.

RAADPLEEG DE SPECIALE OPMERKING; EN DE
BETREFFENDE PAGINANUMMERS EN STAPPEN
AANGEGEVEN IN DE ONDERSTAANDE TABEL:

SPECIALE OPMERKING:
Als er meer vrije ruimte nodig is vanwege specifieke

behoeftes van de installatie van het bagagerek op het
dak, kunnen de zijwaartse gaten worden gebruikt.

Zijwaartse gaten
(indien nodig) Gaten in het midden

(bij voorkeur)

@ MONTERA ALLA LAMELLER GENOM ATT PLACERA

DEM UNDER PLATTFORMENS SIDOLAPPAR OCH
DRA AT DEM MED HANDKRAFT.

SAKRA VARJE RIBBA TILL PLATTFORMENS SIDOR.
@ MONTERA SKYDDEN FOR HORNFASTENA.
Q MONTERA ALL FYRA HORNSKYDDEN.

@ SAKRA SKYDDEN FOR HORNFASTENA.

VAND FORSIKTIGT PLATTFORMEN SA ATT DEN
LIGGER MED OVANSIDAN UPPAT.

ANMARKNING: Undvik att trycka ner vindavvisaren.

KONTROLLERA ATT PLATTFORMEN AR
MONTERAD RIKTIGT.

SE SARSKILDA ANMARKNINGAR OCH RELEVANTA
SIDNUMMER OCH STEG SOM ANGES | TABELLEN
NEDAN:

SPECIALANMARKNING:
Om extra spelrum behdvs pd grund av monteringsbehov
mellan plattform och tak kan offsethdlen anvandas.

Offsethal
vid behov
( ) Centrumhal
(féredragna)
NAMN BILD BENPAKET ART.NR SIDA STEG
Speciell
) anmérkning
RuggedLine VARIERANDE n
+
1till 4
Speciell
) anmérkning
RuggedLine HD VARIERANDE 13
+
1till 4
9813024, 8000199 Speciell

SkyLine, TrackTower

ELLER 9813064 MED anmérkning

ONDERDEELNUMMERS
NAAM AFBEELDING PAGINA | STAPPEN
DAKDRAGERPAKKET
Speciale
opmerkin
RuggedLine MEERDERE kil P 9
+
Ttot 4
Speciale
. opmerking
RuggedLine HD MEERDERE 13
+
1tot4
SkyLine, TrackTower Speciale
. . 9813024, 8000199 )
of TimberLine opmerking
OF 9813064 MET 15
met LNL- +
8005042 ADAPTER
bagagerekadapter pagina 15
Speciale
Fixed & Track- 8000142 / 8000143 16 opmerking
montage Mk1 8000144 +
1tot3
Speciale
8000350 / 8000351 opmerking
Gutter Mount 16
8000352 +
1tot3
Speciale
. 8002001/ 9831005 opmerking
Flush Rail 17
9812119 +
1tot3

eller TimberLine med 15
8005042-ADAPTER +
LNL plattformsadapter )
sidan 15
Speciell
Fixed & Track- 8000142 / 8000143 ” anmdérkning
faste Mk1 / 8000144 +
1till 3
Speciell
8000350 / 8000351 anmdrkning
Gutter Mount 16
/8000352 +
1till 3
Speciell
. 8002001/ 9831005 anmdérkning
Flush Rail 17
/9812119 +

1till 3

RUGGEDLINE MONTAGE-INSTRUCTIES

RUGGEDLINE MONTERINGSINSTRUKTIONER

MONTEER RUGGEDLINE OP HET VOERTUIG
VOLGENS DE SPECIFIEKE INSTRUCTIES VOOR
HET VOERTUIG (LOS VERKOCHT).

Specifieke instructies voor het voertuig zijn te
\ bekijken en te downloaden op onze website. /

Instruction # 21000266A - Page #55/68

MONTERA RUGGEDLINE TILL FORDONET ENLIGT
FORDONSSPECIFIKA INSTRUKTIONER (SALJS
SEPARAT).

Fordonsspecifika instruktioner kan visas

\ och laddas ned pd& vér webbplats. /




/

NEDERLANDS

/

SVENSKA

o INSTALLATIE DRAAISTEUNEN.

M6 nyloc-moer

Dak van voertuig M6 spreider

M6 sluitring

Buiten het
voertuig

M6 zeskantkopmoer

OPMERKING: De draaisteun kan na
vastzetten van het geheel nog steeds
bewegen, wat de bedoeling is.

e MONTEER ALLE DRAAISTEUNEN OP RUGGEDLINE.

M8 x 20 mm zeskantkopmoer

M8 sluitring

M8 sluitring
M8 nyloc-moer

e ZET DE GEMONTEERDE DRAAISTEUNEN VAST.

GA VERDER OP PAGINA 19 MET DE MONTAGE-INSTRUCTIES
VOOR HET BAGAGEREK.

RUGGEDLINE HD MONTAGE-INSTRUCTIES

MONTEER RUGGEDLINE HD OP HET VOERTUIG
VOLGENS DE SPECIFIEKE INSTRUCTIES VOOR HET
VOERTUIG (LOS VERKOCHT).

Specifieke instructies voor het voertuig zijn te
bekijken en te downloaden op onze website.

9 INSTALLATIE DRAAISTEUNEN.

M6 nyloc-moer
Dak van voertuig  Mé spreider

Buiten het

voertuig
M6 sluitring

M6 zeskantkopmoer

OPMERKING: De draaisteun kan na
vastzetten van het geheel nog steeds
bewegen, wat de bedoeling is.

PLAATS ALLE DRAAISTEUNEN OP
RUGGEDLINE HD.

ZET DE DRAAISTEUNEN VAST OP
RUGGEDLINE HD.

00

M8 sluitring

M8 nyloc-moer

GA VERDER OP PAGINA 19 MET DE MONTAGE-
INSTRUCTIES VOOR HET BAGAGEREK.

o

Instruction # 21000266A - Page #56/68

e INSTALLERA SVANGFASTE.

M6 nyloc-mutter

Fordonstak M6 distanshdllare

Mé-bricka

Fordonets
utsida

Mé-insexskruv

ANMARKNING: Svangfastet kommer
fortfarande att kunna réra sig efter
fastsattning, vilket ar avsett.

e MONTERA ALLA SVANGFASTEN TILL RUGGEDLINE.

M8 x 20 mm-insexskruv

M8-bricka

M8-bricka
M8 nyloc-mutter

e SAKRA MONTERADE SVANGFASTEN.

GA TILL SIDA 19 FOR MONTERINGSANVISNINGAR FOR
PLATTFORMEN.

RUGGEDLINE HD MONTERINGSINSTRUKTIONER

MONTERA RUGGEDLINE HD TILL FORDONET
ENLIGT FORDONSSPECIFIKA INSTRUKTIONER
(SALJS SEPARAT).

Fordonsspecifika instruktioner kan visas
och laddas ned pd var webbplats.

9 INSTALLERA SVANGFASTE.

M6 nyloc-mutter

Fordonstak M6 distanshéllare

Utsiden av

kjoretoy
Mé-bricka

Mé-insexskruv

ANMARKNING: Svangfastet kommer
fortfarande att kunna réra sig efter
fastsattning, vilket ar avsett.

PLACERA ALLA SVANGFASTEN PA
RUGGEDLINE HD.

SAKRA SVANGFASTEN TILL RUGGEDLINE HD.

o

M8-bricka

M8 nyloc-mutter

GA TILL SIDA 19 FOR MONTERINGSANVISNINGAR FOR

PLATTFORMEN.

)




s NEDERLANDS N

. SVENSKA )

MONTAGE-INSTRUCTIES VOOR SKYLINE
EN TIMBERLINEDAKDRAGERS MET LNL-
BAGAGEREKADAPTER 8005042

MONTERINGSINSTRUKTIONER FOR BENEN
TILL SKYLINE OCH TIMBERLINE MED LNL
PLATTFORMSADAPTER 8005042

OPMERKING: Volg LNL-bagagerekadapterinstructies
voor de volledige installatieprocedure
van de bevestigingsmaterialen.

ANMARKNING: F5lj LNL-plattformsadapterns
instruktioner for fullstandig hé&rdvaruinstallation.

GA VERDER MET INSTALLATIE DRAAISTEUNEN STAP a OP
PAGINA 18.

GA TILL SIDA 18 FOR MONTERING AV SVANGFASTE.

MONTAGE-INSTRUCTIES VOOR TRACKTOWER MET
LNL-BAGAGEREKADAPTER 8005042

MONTERINGSINSTRUKTIONER FOR BENEN TILL
TRACKTOWER MED LNL PLATTFORMSADAPTER
8005042

OPMERKING: Volg TrackTower-instructies voor de volledige
installatieprocedure van de bevestigingsmaterialen.

ANMARKNING: F5lj TrackTower-instruktionerna
for fullstandig h&rdvaruinstallation.

GA VERDER MET INSTALLATIE DRAAISTEUNEN STAP a OP
PAGINA 18.

GA TILL SIDA 18 FOR MONTERING AV SVANGFASTE.

DAKDRAGERMONTAGE-INSTRUCTIES VOOR GUTTER

MONTERINGSINSTRUKTIONER FOR GUTTER MOUNT

INSTALLEER DE MONTAGEBEUGELS OP DE
DAKDRAGERS.

DRAAI DE DRAAISTEUNBEUGELS AAN DE
DAKDRAGERS VAST.

GA VERDER MET INSTALLATIE DRAAISTEUNEN STAP a OP
PAGINA 18.

MOUNT EN MK1-DAKDRAGERS OCH MK1BEN
MONTEER SCHROEVEN EN SLUITRINGEN VAN DE MONTERINGSSKRUVAR OCH BRICKOR FRAN
DAKDRAGERSET. BENSATSEN.

9 MONTERA FASTENA PA BENEN.

e DRA AT SVANGFASTENA PA BENEN.

GA TILL SIDA 18 FOR MONTERING AV SVANGFASTE.

DAKDRAGERMONTAGE-INSTRUCTIES VOOR

MONTERINGSINSTRUKTIONER FOR FLUSH

e MONTEER OP DAKDRAGERS.

GA VERDER MET INSTALLATIE DRAAISTEUNEN STAP a OP
PAGINA 18.

DAKDRAGERS VOOR FLUSH RAIL RAIL-BEN
0 VERWIJDER DE KAPJES VAN DE DAKDRAGERS. 0 TA BORT BENSKYDDEN.
9 DEMONTEER DE BEVESTIGINGSMATERIALEN VAN 9 DEMONTERA BENEN.
DE DAKDRAGERS.
e MONTERA BENEN.

GA TILL SIDA 18 FOR MONTERING AV SVANGFASTE.

INSTALLERA SVANGFASTE.

INSTALLATIE DRAAISTEUNEN

INSTALLERA SVANGFASTEN TILL BENEN.

° INSTALLEER DRAAISTEUN OP DAKDRAGER.

o

Instruction # 21000266A - Page #57/68

)

K-




NEDERLANDS

a A

SVENSKA

- A

Mé nyloc-moer
M6 spreider
M6 sluitring

M6 zeskantkopmoer

OPMERKING: De draaisteun kan na
vastzetten van het geheel nog steeds
bewegen, wat de bedoeling is.

MONTEER DAKDRAGERS OP HET VOERTUIG
VOLGENS DE SPECIFIEKE MONTAGESET VOOR
HET VOERTUIG (LOS VERKOCHT).

Specifieke instructies voor het voertuig zijn te
bekijken en te downloaden op onze website.

OPMERKING: De liggers van de dakdragers zijn niet
noodzakelijk om het bagagerek te installeren.

GA VERDER OP PAGINA 19 MET DE MONTAGE-
INSTRUCTIES VOOR HET BAGAGEREK.

M6 nyloc-mutter
M6 distanshallare

Mé-bricka

Mé-insexskruv

ANMARKNING: Svangfastet kommer
fortfarande att kunna réra sig efter
fastsattning, vilket ar avsett.

MONTERA BENEN TILL FORDONET ENLIGT
FORDONSSPECIFIK MONTERINGSSATS (SALJS
SEPARAT).

Fordonsspecifika instruktioner kan visas
och laddas ned pé var webbplats.

ANMARKNING: Sténger &r inte nédvandiga
for att installera plattformen.

GA TILL SIDA 19 FOR MONTERINGSANVISNINGAR FOR
PLATTFORMEN.

MONTAGE-INSTRUCTIES BAGAGEREK

MONTERINGSINSTRUKTIONER FOR PLATTFORMEN

STEEK1X T-BOUT IN IEDERE ZIJKANT VAN DE
DRAAISTEUNEN EN SCHUIF DE BOUT OP.

TIL MET HULP HET BAGAGEREK OP EN LEG HET
VOORZICHTIG OP DE DRAAISTEUNEN OP HET DAK

VAN HET VOERTUIG.

DE MAXIMALE NIET-ONDERSTEUNDE AFSTAND
VANAF DE DRAAISTEUN IS EEN LAT AAN IEDERE

HOE GROTER DE AFSTAND TUSSEN IEDER PAAR
T-BOUTEN HOE BETER.

ZIE HIERONDER VOOR DE CONFIGURATIE-OPTIES
VOOR T-BOUTEN:

MONTEER DE BEVESTIGINGSMATERIALEN VAN DE
LATKLEM.

ZET DE BEVESTIGINGSMATERIALEN VAN DE
LATKLEM VAST.

OPMERKING: Draai latklemmen niet te strak vast, niet meer
dan 7 Nm, omdat dit de klemmende kracht kan verminderen.

CONTROLEER OF HET BAGAGEREK CORRECT IS
GEMONTEERD.

e MONTAGE BAGAGEREK VOLTOOID.

SATT IN EN T-BULT PA VARJE SIDA AV
SVANGFASTENA OCH SKJUT TVARS OVER.

LYFT MED HJALP AV EN MEDHJALPARE, UPP
PLATTFORMEN TILL SVANGFASTENA PA
FORDONSTAKET.

DET MAXIMALA AVSTANDET FRAN SVANGFASTET
AR EN LAMELL PA VARJE SIDA.

T-BULTAR, DESTO BATTRE.
LAS NEDAN OM ALTERNATIV KONFIGURERING AV
T-BULTAR:

o JU STORRE AVSTAND MELLAN VARJE PAR

e MONTERA LAMELLKLAMFASTENA.

a SAKRA LAMELLKLAMFASTENA.

ANMARKNING: Dra inte &t lamellkldmmorna med mer
&n 7 Nm eftersom det kan minska klamkraften.

MONTERING AV PLATTFORMEN AR KOMPLETT.
KONTROLLERA ATT PLATTFORMEN AR MONTERAD
RIKTIGT.

INSTRUKTIONER FOR KABELDRAGNING

INSTRUCTIES VOOR HET GELEIDEN VAN EEN KABEL

o

Instruction # 21000266A - Page #58/68




. DANSK )

-

YKPAIHCbKA N\

LockNLoad Platform

LockNLoad Nnarcdopma

LASTEKAPACITET
PRODUKTERNES MAKSIMALE BAREEVNE

DYNAMISK

STATISK

. BELASTNING = PLATFORMENS ELLER STANGERNES VA&EGT +
MONTERINGSSYSTEM + TILBEH@R + LAST

. SE KORET@JSFABRIKANTENS SPECIFIKATIONER FOR
KO@RETGJETS MAKSIMALE BELASTNINGSKAPACITET FOR
TAGLAST. DEN LAVESTE BELASTNINGSEVNE G/4LDER.
OFFROAD-KLASSIFICERING: SCAN QR-KODEN FOR GUIDE
TIL LOCKNLOAD- BELASTNINGSEVNE. DER KAN VZARE

\ BEGRZANSNINGER. /
- )

FORSTE INSTALLATION

Den nyeste version af vejledningerne er altid tilgaengelig
pd vores hjemmesider.

. Laes anvisningerne omhyggeligt fer installation.

. Kontrollér indholdet af seettet. Kontakt din YAKIMA-
forhandler, hvis der er dele, der mangler eller er
beskadigede.

. Renger keretgjets tag, inden LockNLoad-platformen
monteres.

. Billederne i dette dokument viser en platform med
7 lameller. Bemaerk venligst, at andre platforme har
forskellige antal lameller og udstyr.

. Opbevar denne vejledning i keretgjets handskerum efter

\ installation.

Serg for, at kamerasensorer pd& forruden ikke blokeres.

Sur altid leesset fast med bagageremme fortil og bagtil i
keretejets fastgerelsespunkter eller ved brug af et Yakima-
motorhjelmsanker.

Garantien bortfalder, hvis den forreste del af et lees med udhang
ikke er fastgjort korrekt.

Serg for, at lange, fleksible laes er forsvarligt fastgjort til en fast
stetteanordning og fastgjort til motorhjelmen.

Fastger udelukkende leesset med uelastiske remme og reb.

Fastger altid leesset til platformen. Fastger ikke leesset til
RuggedLine.

Serg for, at laesset er jeevnt fordelt over hele platformen for at
sikre keretgjets stabilitet.

ﬂIEDLIGEHOLDELSE oG SIKKERHEDSKONTROLLEIA

Kontrollér at monteringsudstyret fungerer efter hensigten, og
at leesset er forsvarligt fastgjort:

- Fer starten p& enhver kersel.

- Efter du har kert en kort straekning (50 km eller 30
min.) efter monteringen af tagbgjlen eller fastgerelse af
leesset.

- Med regelmaessige intervaller pd lzengere ture.
- Efter genmontering.
Hver anden time i ujaevnt terraen.

Efter afbrydelse af en rejse hvor keretgjet blev efterladt
uden opsyn (kontrollér for skader pga. indgreb udefra).

Sorg altid for, at keretgjets totalvaegt (bruttovaegt) og
graenserne for akselbelastningen stemmer overens med

\\ producentens specifikationer (se brugermanualen). //

Instruction # 21000266A - Page #59/68

MAKCUMAJIbHO AONYCTUME HABAHTAXEHHSA

AVWHAMIYHUA

CTATUYHUHA

OWUB. Y CMELUU®IKALLII BAPOEHUKA ABTOMOBINA

BAHTAXOMOMOMHICTb

A

LxW

HABAHTAXEHHSA = BATA MJIATOOPMMU ABO NMJIAHOK +
CUCTEMA KPINMNEHHA + NPUNAQAA + BAHTAX

MAKCUMANbHY BAHTAXKOMNIAWOMHICTb AAXY

3ACTOCOBYETbCSA HAMHUMXKYUMN NMOKA3HUK
HABAHTAXEHHSA.

MAPAMETPU ANA BE3OOPIKXA: BIACKAHYUTE QR-
Kopq, WoBb NEPErNIAHYTU NOCIBHUK CTOCOBHO
MPUNYCTUMUX HABAHTAXEHb LOCKNLOAD. MOXYTb
3ACTOCOBYBATUCA 3HUXXEHHA NAPAMETPIB. /

NMEPLWUE BCTAHOBJIEHHA \

OcTaHHs Bepcis iHCTPYKLIi 3aBXay JOCTYMNHA Ha HALIOMY CanTi.
[Nepen BCTaHOBMEHHSIM YBaXKHO NpOYUTanTe IHCTPYKLI.
[MepeBipTe BMICT KOMNNeKTyY. Y pasi BUSABNEHHS BiACYTHIX abo
NOLUKOAXKEHMX AeTanewn 3BepHiTbea Ao aunepa YAKIMA.
Mepen BctaHoBneHHsiM nnatdopmu LockNLoad ouncTitb gax
aBTOMOGInNS.

Ha 306paeHHsix nokasaHa nnatgopma i3 7 nrnaHkamu.
3BepHITb yBary, Lo iHLWi NNatopMy MOXYTb MaTuh pi3Hy
KiNbKICTb NAAHOK i KpinneHb.

[Micna 3aBepLUeHHsI BCTAHOBMEHHS NOKNAaAiTh Lii iIHCTPYKLIi B
6apgayvok aBToMOGins. /

3aBxau NpuKpinnonTe BaHTaxi 3a JOMNOMOrol NepeaHix i 3afHiX CTSHKOK
0o bykcupyBanbHUX TOHOK aBToMOOiNs abo 3a 4ONOMOroto aHkepa

AKLo nepegHa HaBMcaloya YaCcTUMHA BaLLOro BaHTaXxy He 6y):le

[MepekoHanTecs, WO AOBri, THy4Ki BaHTaxi Ha4iiHO 3aKpinneHi Ha

3akpinntonTe BaHTaxi NnvLle 3a AONOMOro HeenacTUYHNX peMeHIB Ta

3aBxau 3akpinnonTe BaHTaxi Ha nnatdgopmi. He 3akpinntonte BaHTaxi

[MepekoHanTecs, WO BaHTaX PiBHOMIPHO po3noAineHun no nnatdgopmi,

[MepekoHanTecs, Wo AaT4nkn kKamepu Ha No6oBOMY CKNi He
3a6roKoBaHi.

Yakima Hood Anchor.

3aKpinneHa HaneXxHUM YYHOM, rapaHTis aHyMIETLCSA.

XKOPCTKI onopi Ta NpuB's3aHi 4o KanoTa.

MOTY30K.

Ha RuggedLine.

o6 3abe3neynTu CTilKICTb aBTOMODINS.

/

TEXHIYHE OBCJIYTOBYBAHHA TA \
NMEPEBIPKA BE3MNEKMA

[MepesipTe KpinneHHa Ta BaHTaX Ha LWiNbHICTb NpUsiraHHa Ta
CrpaBHICTb:

MaKcuMmarnibHa Maca aBTomMo6ins) Ta HaBaHTa)KeHHA Ha
BiCb He NMepeBullyBarnv BCTaHOBNEeHI BUPOGHUKOM Mexi

N\

nepepn Oyab-sK1M BignpaBneHHsaM;

nicnsi npoisgy Heeenukoi BigcTaHi (50 km abo 30 xB), konun
nonepenHsLo Oyno BCTAHOBINEHO PENIiHT abo BaHTax;

yepes perynsapHi NPOMIXKKM Yacy nif Yac TpUBanux noisnok;
nicns NOBTOPHOIO 3aKpPinneHHs;
KOXHi ABi roAMHW B yMOBaXx i34y MO CKNagHin MicLEeBOCTi;

nicns nepepsu B NOAOPOXI, Nig vac skoi aBToMobinb 6yB
3anuweHnii 6e3 Harnsay (nepesipTe BiACYTHICTb NMOLLKOOXKEHb,
3YMOBMEHMX CTOPOHHIM BTPYYaHHSIM).

3aBxau cnigkynrte 3a Tum, wob6 GVM (no3BoneHa

(avB. noci6HuK KopucTyBaua). //




DANSK

YKPAIHCBbKA

SATTETS INDHOLD

BMICT KOMNNEKTY

N@DVENDIGT VARKTQJ:

Momentnggle
10 mm topnagle eller skruenagle
13 mm topnagle eller skruenggle

Pakke med ekstra fastgerelsesudstyr

BEM/ERK - Platform med 7 lameller afbildet

HEOBXIAHI IHCTPYMEHTM:

*  OUHAMOMETPUYHWI KITHOY;
* TopueBuin abo rankoBui krtod 10 Mm;
* TopueBui abo rankoBui KoYy 13 mMm.

[MakeT 3anacHux KpinneHb

MPUMITKA. lNMokasaHo nnatdopmy i3 7 nnaHkammn

SATTETS INDHOLD

BMICT KOMMNNEKTY

DELNR.

Ne OETAnI

SAMLING AF PLATFORMEN

NMAAT®OPMA B 360PI

1
12

(3
o

o
(6]
(7
(8

o
0
Q

12
13

o

LOFT INDSATSEN, OG ISAT TONDEMOTRIKKERNE
| DEN FORRESTE ENDE AF PLATFORMEN.

ANBRING HJORNEBESLAGENE | DEN FORRESTE
ENDE AF PLATFORMEN.

ISAT UDSTYRET TIL FASTGORELSE AF
HJORNEBESLAGENE | DEN FORRESTE ENDE AF
PLATFORMEN.

FASTG@OR HJORNEBESLAGENE | DEN FORRESTE
ENDE AF PLATFORMEN.

ANBRING INDSATSEN IGEN VED AT TRYKKE DEN
IND | ENDERNE AF KANALEN.

LOFT INDSATSEN, OG ISAT TONDEMO@TRIKKERNE
| BEGGE SIDER AF PLATFORMEN.

ANBRING SIDERNE PA DEN FORRESTE ENDE AF
PLATFORMEN.

INDSAT UDSTYRET TIL FASTG@RELSE AF
HJORNEBESLAGET.

FASTGOR HJORNEBESLAGENE TIL
PLATFORMENS SIDER.

ANBRING INDSATSEN IGEN VED AT TRYKKE DEN
IND | ENDERNE AF KANALEN.

GENTAG TRIN 1-10 FOR DEN BAGESTE ENDE AF
PLATFORMEN.

VEND FORSIGTIGT PLATFORMENS YDERRAMME
OM PA ET BESKYTTET UNDERLAG.

CENTRER OG TRYK VINDAFSK/£ARMNINGEN
IND | UNDERSIDEN AF DEN FORRESTE
PLATFORMSKANAL.

BEMAERK: Vindafskaermningen kan fjernes for at tilpasse

platformen til bestemte ankre/bestemt tilbeher, der
skal fastgeres til den forreste del af platformen.

Instruction # 21000266A - Page #60/68

NIAHIMITbD HANOBHIOBAY | BKPYTITb
LUMIIHAPUYHI FAMKU B NEPEOHIN KIHELLb
NMIAT®OPMM.

BCTABTE KYTOBI KPOHLWUTEWHM B
NEPEOHIN KIHELLb NIAT®OPMM.

BCTAHOBITb KPINMUJIbHI ENEMEHTHU
KYTOBUX KPOHLIUTEMHIB Y NEPEOHIN
KIHELUb MJAT®OPMM.

MAPUKPINITb KYTOBI KPOHLWTEWHU A0
NMEPEAHLOIO KIHUA MJIAT®OPMM.
NMOBEPHITb 3ANMOBHIOBAY HA MICLE,
3ALUTOBXHYBLUM MOro HA3A[A HA KIHUAX
KAHARY.

NiAHIMITL HANOBHIOBAY | BKPYTITb
LMNIHAPUYHI FTAUKU HA OBOX CTOPOHAX
NMIAT®OPMM.

BCTABTE BOKOBI YACTUHMU B NEPEOHIN
KIHEUDb NMNMAT®OPMM.

e BCTAHOBITb KPINUNbHI EJIEMEHTU
KYTOBUX KPOHLUTEWHIB.

3AKPINITb KYTOBI KPOHIWUTEAHU HA
KIHUAX MNTAT®OPMM.

NMOBEPHITb 3AMNOBHIOBAY HA MICLE,
3ALUTOBXHYBLUM MO0 HA3A[A HA KIHUAX
KAHARNY.

MOBTOPUTU KPOKM 1-10 AnsA 3AOHbLOIo
KIHUA NNAT®OPMM.

OBEPEXXHO NEPEBEPHITb 3IEPAHUA BY30Hn
MAAT®OPMU AOFrOPU AHOM HA 3AXMULLEHIA
MOBEPXHI.

BIOLEHTPYUATE | BCTABTE BITPOBUMN
OE®NEKTOP Y HUXKHIO YUACTUHY
NEPEOHLOIO KAHANY MJNAT®OPMM.
MPUMITKA. BiTpoBUii AedneKkTop MOXHa 3HATH,

AKLLO HeobXiAHO BCTAHOBUTM NEBHI KPiNneHHs/
npunagas Ha NepeaHto YacTuHy nnatgopmu.




/

DANSK I

4 YKPAIHCbKA I

MONTER ALLE LAMELLER VED AT ANBRINGE DEM
UNDER KANTEN AF PLATFORMEN | SIDERNE,

OG STRAM FASTGORELSESUDSTYRET MED
HANDKRAFT.

@ FASTGOR ALLE LAMELLER TIL PLATFORMENS
SIDER.

INDSZAT UDSTYRET TIL FASTGORELSE AF
HJORNEAFD/ZAEKNINGEN.

G ANBRING ALLE FIRE HIOGRNEAFDZAKNINGER.

FASGOR HJORNEAFDAKNINGERNE.

BEM/ERK: Undgd at trykke ned pd& vindafskaermningen.

KONTROLLER, AT PLATFORMEN ER SAMLET
KORREKT.

G VEND FORSIGTIGT PLATFORMEN OM.

SE DEN S/ZA£RLIGE BEMZARKNING OG DE RELEVANTE
SIDER OG TRIN, DER ER ANF@RT | TABELLEN NEDENFOR:

S/ZERLIG BEM/ZERKNING:

Hvis der er behov for ekstra frirum pé grund aof
kravene til tilpasningen mellem platformen og
taget, kan de forskudte huller anvendes.

Forskudte huller

iIX Nig KPASMM NAAT®OPMMU, | 3ATACHITb
KPINMUNBbHI ENIEMEHTU PYYHUM 3yCUNNAM.

@ BCTAHOBITb YCI MNTAHKU, PO3TALLYBABLIN

MPUKPINITb KOXXHY NNAHKY 00 BOKIB
MIAT®OPMM.

BCTAHOBITb KPINUNbHI ENIEMEHTU
KYTOBUX KPULUOK.

BCTAHOBITb YCI HOTUPU KYTOBI
KPULLUKMW.

3ArBUHTITb KPINMUJIbHI ENIEMEHTHU
KYTOBUX KPULUOK.

@ OBEPEXHO NMEPEBEPHITb MNAT®OPMY
JIMUbOBOIO CTOPOHOIO AOrOPM.

MPUMITKA. He HaTuckaiTe Ha BiTpoOBUiA AednekTop.

NEPEBIPTE, Y4 NPABUJIbHO 3IBPAHA
NMNAT®OPMA.

AUB. CMELIANbHY NMPUMITKY A BIANOBIAHI
HOMEPA CTOPIHOK I KPOKIB, 3A3BHAYEHUX Y
HACTYNHIXA TABNULI:

CHNEUIANBbHA MPUMITKA.
Ao noTpibeH goaaTkoBMIA 3a30p AN KpinneHHs nrnatopMu
[0 Aaxy, MOXXHa BUKOPUCTOBYBATU 3MilLleHi OTBOPMU.

3miweHi oTBOpMU
(3a noTpebn)
LleHTpanbHi oTBOpMU

(efter behov)
Centrerede huller
(foretraekkes)
DELNUMRE |
NAVN BILLEDE SIDE TRIN
FODPAKKEN
Szerlig bemaerkning
RuggedLine DIVERSE 1 +
1til4
Szerlig bemaerkning
RuggedLine HD DIVERSE 13 +

1til 4

SkyLine, TrackTower
eller TimberLine

9813024, 8000199

Saerlig bemaerkning

ELLER 9813064 MED 15 +
med LNL-
8005042 ADAPTER side 15
platformsadapter
. . Saerlig bemaerkning
Fixed montering og 8000142 / 8000143 16
+
Trackmontering Mk1 /8000144 .
1til 3
Szerlig bemaerkning
8000350 / 8000351
Gutter Mount 16 +
/8000352 )
1til 3
Nota speciale
A 8002001/ 9831005
Flush Rail 17 +
/9812119

1-3

(6axxaHo)
Ne OETANEN
HA3BA 30BPAXEHHSA KOMMJIEKTIB OMOPHUX CTOP. KPOKMA
ENEMEHTIB
CneuianbHa
. npumiTka
RuggedLine PI3HI 11 +
1-4
CneuianbHa
. npumiTka
RuggedLine HD PI3HI 13 N
1-4
SkyLine, TrackTower CneuianbHa
i . 9813024, 8000199 )
a6o TimberLine npuMmiTka
ABO 9813064 3 15
3 aganTtepom +
AOAMTEPOM 8005042
nnatcpopmu LNL Crop. 15
CneuianbHa
Kpinnenns Fixed 8000142/ 8000143 16 npumiTka
i Track Mk1 18000144 +
1-3
CneuianbHa
8000350 / 8000351 npumitka
Gutter Mount 16
18000352 +
1-3
CneuianbHa
i 8002001 / 9831005 npumitka
Flush Rail 17
19812119 +
1-3

RUGGEDLINE - MONTERINGSVEJLEDNING

MONTER RUGGEDLINE PA KGRET@JET | HENHOLD
TIL DEN KORET@JSSPECIFIKKE VEJLEDNING
(SALGES SARSKILT).

Keretgjsspecifikke vejledninger kan findes
og downloades pd vores websted.

IHCTPYKLIi 3 MOHTAXY RUGGEDLINE

BCTAHOBIIIOUTE RUGGEDLINE BIANOBIOHO
A0 IHCTPYKLUIA AN KOHKPETHOIoO
ABTOMOBIA (MPOOAAETBLCA OKPEMO).

IHCTPYKLIi NS KOHKPETHOro aBTOMOGINSA MOXHa
nepernsHyTN i 3aBaHTaXMTW Ha HaLloMy Beb-cauTi.

o

Instruction # 21000266A - Page #61/68




DANSK

N L

YKPATHCBKA N\

o DREJETAPMONTERING.

M6 nyloc-metrik

Koretojets tag Mé-afstandsskive

Mé6-spaendskive

Uden for
koretojet

Mé-skrue med indvendig
sekskant

BEMAZERK: Drejetapmonteringen
kan stadigveek bevaeges efter

e ANBRING ALLE DREJEBESLAG PA RUGGEDLINE.

M8 x 20 mm-skrue med indvendig
sekskant

Mé6-spaendskive

Mé6-spaendskive
M6 nyloc-meatrik

e FASTG@R DREJEBESLAGENE.

GA TIL SIDE 19 FOR ANVISNINGER VEDR@RENDE
MONTERING AF PLATFORMEN.

monteringen, hvilket er hensigten.

9 MOHTAX NMOBOPOTHOIO KPIMNJIEHHA.

Fanka M6 Nyloc
HOax

Mpoknagka M6
aBTomMmobina

Wan6a M6

Ha3zoBHi
aBTomobina

FBUHT i3 TOpUEeBOIO
ronoskoto M6

MPUMITKA. [0BOpOTHE KpinneHHs
BCE LLie MOXe pyxaTucst micns
dikcauii, sk i nepenbayeHo.

BCTAHOBITb YCI NOBOPOTHI KPOHLWITEUHU
B 360PI1 HA RUGGEDLINE.

FBuHT i3 TOpueBotlo ronoskoro M8 x 20 mm

Wain6a M6

Wan6a M6
Famka M6 Nyloc

NPUKPINITb NOBOPOTHI KPOHWTEWHU B
3BOPI.

OUB. IHCTPYKUII 3 MOHTAXY NMAAT®OPMU HA
CTOP. 19.

RUGGEDLINE HD - MONTERINGSVEJLEDNING

IHCTPYKLIi 3 MOHTAXY RUGGEDLINE HD

MONTER RUGGEDLINE PA KGRET@JET | HENHOLD
TIL DEN K@RET@JSSPECIFIKKE VEJLEDNING

(SALGES SARSKILT).

Keretojsspecifikke vejledninger kan findes
og downloades pd vores websted.

e DREJETAPMONTERING.

M6 nyloc-metrik

Koretgjets tag M6-afstandsskive

Uden for

keretojet
Mé6-spaendskive

Mé-skrue med indvendig
sekskant

BEM/ERK: Drejetapmonteringen
kan stadigveek bevaeges efter
monteringen, hvilket er hensigten.

ANBRING ALLE DREJETAPMONTERINGER PA
RUGGEDLINE HD.

FASTG@R DREJETAPMONTERINGERNE PA
RUGGEDLINE HD.

M8-spaendskive

M8 nyloc-metrik

GA TIL SIDE 19 FOR ANVISNINGER VEDR@RENDE

e BCTAHOBITb YCI NTOBOPOTHI KPIMNJMIEHHA

e NMPUKPINITb NOBOPOTHI KPINJIEHHA OO

BCTAHOBJIOUTE RUGGEDLINE BIAMNOBIAHO
A0 IHCTPYKLUIX ANA KOHKPETHOIo
ABTOMOBIIA (MPOOAETBLCA OKPEMO).

IHCTPYKUii ANs KOHKPETHOro aBTOMOOINSA MOXHa
nepernsgHyTV N 3aBaHTaXUTK Ha HaWOMy BeO-cawTi.

9 MOHTAX NMOBOPOTHOIO KPIMNJIEHHA.

Fanka M6 Nyloc

Aax Mpoknapka M6
aBTOMOGina Ha3oBHi
aBTomMoGins
Wan6a M6
FBUHT i3 TOPUEBOIO rONIOBKOIO
M6

MPUMITKA. [M0oBOpOTHE KpinneHHs
BCE LLie MOXe pyxaTucst micns
dikcadii, sk i nepeabayeHo.

HA RUGGEDLINE HD.

RUGGEDLINE HD.

Wan6a M8

Fanka8M6 Nyloc

\ MONTERING AF PLATFORMEN.

Instruction # 21000266A - Page #62/68

AUB. IHCTPYKL|Ii 3 MOHTAXY MMAT®OPMU HA

2N

CTOP. 19.

)




s DANSK N [ YKPAIHCBKA )

VEJLEDNING | MONTERING AF FGDDERNE FOR IHCTPYKLII 3 MOHTAXY ONOP SKYLINE "
SKYLINE- OG TIMBERLINE-F@DDER MED LNL- TIMBERLINE 3 AOANTEPOM NMNAT®OPVMMU LNL
PLATFORMSADAPTER 8005042 8005042
BEMA/ZERK: Falg anvisningerne for LNL-platformsadapteren MPUMITKA. lNoBHy npoLeaypy BCTAHOBMEHHS KpinneHb
for oplysninger om den fuldsteendige monteringsprocedure. OMBITbCA B IHCTPYKLUiAX aganTtepa nnatdopmu LNL.
GA TIL TRIN a UNDER DREJETAPMONTERING PA SIDE 18. MEPEAAITb A0 KPOKY BCTAHOBJIEHHSA

NMOBOPOTHOIO KPIMNJIEHHA HA CTOPIHLI 18.

VEJLEDNING | MONTERING AF FGDDERNE IHCTPYKLIT 3 MOHTAXY ONMOP TRACKTOWER
FOR TRACKTOWER-F@DDER MED LNL- 3 AODANTEPOM NMIMAT®OPMMU LNL 8005042
PLATFORMSADAPTER 8005042
BEMA/ERK: Fglg anvisningerne for TrackTower for MPUMITKA. lMoBHy npoueaypy BCTAHOBIEHHS
oplysninger om den fuldstaendige monteringsprocedure. KpinneHb AMBITLCA B iHCTPYKUisiX TrackTower.
GA TIL TRIN a UNDER DREJETAPMONTERING PA SIDE 18. NEPEAAITb A0 KPOKY BCTAHOBJEHHA

NMOBOPOTHOIO KPINMNMEHHA HA CTOPIHLLI 18.

ANVISNINGER FOR MONTERING AF FGDDER FOR IHCTPYKUIi 3 MOHTAXY OMNMOP GUTTER
GUTTER MOUNT OG MK1-F@DDER MOUNT I MK1
0 ANBRING SKRUERNE OG SPAENDSKIVERNE FRA 3BEPITb FBUHTU TA WWANBU 3 KOMMNEKTY
FODS/ETTET. onor.

9 ANBRING MONTERINGSBESLAG PA FGDDERNE.

YCTAHOBITb MOHTAXHI KPOHLWTEWHU HA
ornoPu.

e FASTG@R DREJETAPMONTERINGSBESLAGENE PA

FODDERNE. e MPUKPINITb KPOHIWUTEWHU NOBOPOTHUX

R R KPINJEHDb OO0 ONOP.
GA TIL TRIN a UNDER DREJETAPMONTERING PA SIDE 18.
MNEPEWAITb A0 KPOKY BCTAHOBJIEHHS

NMOBOPOTHOIO KPIMNMEHHA HA CTOPIHLI 18.

ANVISNINGER FOR MONTERING AF F@DDER

FOR F@DDER TIL FLUSH RAIL IHCTPYKLIi 3 MOHTAXY ONOP FLUSH RAIL
0 FJERN FODAFSK4RMNINGERNE. o 3HIMITb KPULLKU OMNOP.
9 FJERN UDSTYRET TIL FASTG@RELSE AF 9 NEMOHTYWTE KPINJIEHHS OMNOP.
F@DDERNE.
e SAML FODDERNE. e 3BEPITb OMOPW.
GA TIL TRIN a UNDER DREJETAPMONTERING PA SIDE 18. NEPEUAITL A0 KPOKY BCTAHOBJIEHHA

MOBOPOTHOIO KPIMJIEHHA HA CTOPIHLLI 18.

DREJETAPMONTERING MOHTAX NOBOPOTHOIO KPINJMEHHA

o ANBRING DREJETAPMONTERINGEN PA FODEN.

- 2N /

Instruction # 21000266A - Page #63/68

YCTAHOBITb MNMOBOPOTHI KPIMJIEHHA HA
ONnoPM.




DANSK

a A

- A

YKPAIHCBbKA

M6 nyloc-metrik
Mé-afstandsskive

Mé6-spaendskive

Mé-skrue med indvendig
sekskant

BEMAERK: Drejetapmonteringen
kan stadigveek bevaeges efter
monteringen, hvilket er hensigten.

MONTER F@DDERNE PA KGRET@JET | HENHOLD
TIL DE KORET@JSSPECIFIKKE MONTERINGSS AT
(SZALGES SARSKILT).

Keretejsspecifikke vejledninger kan findes
og downloades pd vores websted.

BEMA/ERK: Stzenger er ikke pdkraevede til montering af platformen.

GA TIL SIDE 19 FOR ANVISNINGER VEDR@RENDE
MONTERING AF PLATFORMEN.

Fanka M6 Nyloc

Mpoknapka M6
Wan6a M6

FBUHT i3 TOpUEBOIO
ronoskoto M6

MPUMITKA. [ToBOPOTHE KpinneHHs
BCe LLie MOXe pyxaTucs nicns
dikcauii, sk i nepenbayeHo.

BCTAHOBMNIOWUTE OMNMOPU BIANOBIAHO
40 MOHTAXXHOIO KOMMJIEKTA

And KOHKPETHOIO ABTOMOBINA
(MPOAAETBLCA OKPEMO).

IHCTPYKLIi 4NA KOHKPETHOro aBToMOGINA MoXHa
nepernsHyTN i 3aBaHTaXMTW Ha HaLloMy BeO-cauTi.

MPUMITKA. [1ns BcTaHOBNEHHS NNatdopMu CTiKL He MOTPIGHI.

AUB. IHCTPYKUII 3 MOHTAXY MIAT®OPMU HA
CTOP. 19.

PLATFORM - MONTERINGSVEJLEDNING

IHCTPYKLII 3 MOHTAXY NMNAT®OPMM

ANBRING 1T-BOLT | HVER SIDE AF
DREJETAPMONTERINGERNE, OG BEVAG DEM PA
LANGS.

PERSONER FORSIGTIGT PLATFORMEN OP PA

9 LOFT MED HJZALP FRA EN ELLER FLERE
DREJETAPMONTERINGERNE PA KORET@JETS TAG.

DREJETAPMONTERINGEN UDEN UNDERST@TNING
ER EN LAMEL | HVER ENDE.

0 DEN MAKSIMALE AFSTAND FRA

JO STORRE AFSTANDEN ER MELLEM HVERT PAR
o AF T-BOLTE, DESTO BEDRE.
SE DE FORSKELLIGE T-BOLTKONFIGURATIONER
NEDENFOR:

ANBRING UDSTYRET TIL FASTG@RELSE AF
LAMELKLEMMEN.
FASTGOR UDSTYRET TIL FASTGORELSE AF
LAMELKLEMMEN.

BEMAERK: Serg for ikke at spaende lamelklemmerne med
mere end 7 Nm, da det kan forringe spaendekraften.

MONTERINGEN AF PLATFORMEN ER AFSLUTTET.
KONTROLLER, AT PLATFORMEN ER SAMLET
KORREKT.

KABELF@RINGSVEJLEDNING

BCTABTE 1 T-OGPA3HUN BOJNT Y KOXHY
CTOPOHY NMOBOPOTHOIO KPIMJMIEHHA TA
NMOCYHbLTE HA3AA.

31 CTOPOHHbOIO A OMOMOI 010, OBEPEXXHO
e MAHIMITb NAAT®OPMY TA BCTAHOBITb

ii HA NTOBOPOTHI KPIMNMEHHA HA OAXY

ABTOMOBUIA.

MAKCUMAJIbHA HE3AKPINNEHA BIACTAHDb
BiA NMOBOPOTHOIO KPINJNIEHHA CTAHOBUTDb
OAOHY NMNNAHKY HA KOXKHOMY KPAIO.

YMM BUJIbLUA BIACTAHDb MIXK KOXKHOIO
NMAPOIO T-OBPA3HUX BOJNTIB, TUM KPALLE.
BAPIAHTU KOH®IIYPALlI T-OBPA3HUX
BONTIB AUB. HUXKYE:

e 3BEPITb KPINMJEHHA ANA 3ATUCKIB
NMAHOK.

SAKPINITb KPINJMIEHHA ANA 3ATUCKIB
NMMAHOK.

MPUMITKA. He 3aTarynute 3aTUCKM NNaHOK i3 3ycunnam
Hux4e 7 Hm, ocKinbku ue Mmoxe 3MEeHWUTU CUnNy 3aTUCKY.

MOHTAX NNMAT®OPMU 3ABEPLUEHO.
NMEPEBIPTE, Y1 NPABUJIbHO 3IBPAHA
NMINAT®OPMA.

IHCTPYKL|II 3 NPOKNAOAHHA KABENIB

o

Instruction # 21000266A - Page #64/68




. suomi N suomMI h

LockNLoad Kattoalusta PAKKAUKSEN SISALTO

ENIMMAISKANTAVUUS -
TARVITTAVAT TYOKALUT:

momenttiavain

TUOTTEEN ENIMMAISKUORMA

10 mm hylsyavain tai kiintoavain
13 mm hylsyavain tai kiintoavain

DYNAAMINEN Varakiinnikepakkaus
STAATTINEN HUOMIO - kuvattu 7-sdleinen kattoalusta
e KUORMITUS = ALUSTAN TAI TANKOJEN PAINO + PP
ASENNUSJARJESTELMA + LISAVARUSTEET + KUORMA PAKKAUKSEN SISALTO
e KATSO AJONEUVON VALMISTAJAN ERITELMISTA AJONEUVON
KATON ENIMMAISKANTOKYKY. VAHIMMAISKUORMITUSTA OSA #
SOVELLETAAN.
e MAASTOLUOKITUS: SKANNAA QR-KOODI LOCKNLOAD-
KUORMITUSOPASTA VARTEN. VAHENNYKSIA VOIDAAN KATTOALUSTAN KOKOONPANO
\ SOVELTAA. /
o NOSTA TAYTEKUMIA JA ASENNA TAPPIMUTTERIT
/ ENSIASENNUS \ KATTOALUSTAN ETUOSAN PAATYYN.

Katso aina verkkosivustoiltamme uusin versio ohjeista.

. Lue ohjeet huolellisesti |api ennen asennusta. 9

. Tarkasta pakkauksen sisdlté. Jos osia puuttuu tai ne ovat
vaurioituneet, ota yhteyttd YAKIMA-jalleenmyyjadsi.

TYONNA KULMARAUDAT KATTOALUSTAN
ETUOSAN PAATYYN.

ASETA KULMARAUTOJEN KIINNIKKEET
KATTOALUSTAN ETUOSAN PAATYYN.

. Puhdista ajoneuvosi katto ennen LockNLoad -kattoalustan
asettamista.

. Kuvissa ndytetdadn kattoalusta, jossa on seitsemdn
sdlettd. Huomaathan, ettd muissa kattoalustoissa on eri

maara sdleitd ja kiinnikkeitd. e KIINNITA KULMARAUDAT KATTOALUSTAN
. Aseta ndmd ohjeet ajoneuvon hansikaslokeroon ETUOSAN PAATYYN.

\ asennuksen jalkeen. /

ASETA TAYTEKUMI JALLEEN TYONTAMALLA SE
TAKAISIN KANAVAN PAIHIN.

Varmista, ettd tuulilasin kamera-anturit eivat peity.

Kiinnitd kuormat aina keula- ja perasidontaksysilla
ajoneuvon kiinnityskohtiin tai kayttamalla Yakima Hood Anchor
-konepeltiankkuria.

NOSTA TAYTEKUMIA JA ASENNA TAPPIMUTTERIT
KATTOALUSTAN MOLEMMILLE SIVUILILLE.

Takuu raukeaaq, jos ylitydntyvdn kuorman etuosa ei ole

kiinnitetty asianmukaisesti. o TYONNA SIVUT KATTOALUSTAN ETUOSAN

Varmista, ettd pitkdt, taipuisat kuormat on kiinnitetty PAATYYN.

turvallisesti jaykalle alustalle ja sidottu konepeltiin.
KOKOA KULMARAUTOJEN KIINNIKKEET.

Kiinnitd kuormat vain joustamattomilla hihnoilla ja kdysilla.

Kiinnitd kuormat aina kattoalustaan. Alé kiinnitd kuormia
RuggedLine-jdrjestelmadn.

KIINNITA KULMARAUDAT KATTOALUSTAN
MOLEMMILLE SIVUILLE.

Varmista ajoneuvon vakauden sdilyttdmiseksi, ettd kuorma on

jaettu tasaisesti kattoalustalle. ASETA TAYTEKUMI JALLEEN TYONTAMALLA SE
TAKAISIN KANAVAN PAIHIN.

[ HUOLTO JA TURVATARKASTUKSET ) Q TOISTA VAIHEET 1-10 KATTOALUSTAN TAKAOSAN
Tarkasta kiinnikkeiden ja kuorman tiukka kiinnitys ja toiminta: PAADYLLE.

E @ KAANNA KOOTTU KATTOALUSTAN REUNA

- Ennen matkan alkua. "

- Ajettuasi lyhyen matkan (50 km tai 30 min) telineen tai VAROVAISESTI YLOSALAISIN SUOJATULLE
kuorman kiinnityksen jélkeen. PINNALLE.

- Sa&dannéllisin véliajoin pidemmilléd matkoilla. KESKITA JA TYONNA TUULENOHJAIN

- Uudelleenasennuksen jdlkeen. KATTOALUSTAN ETUOSAN KANAVAN

- Vaikeassa maastossa kahden tunnin vélein. ALAPUOLELLE.

- Matkan keskeytymisen jélkeen, kun ajoneuvo on jadnyt
ilman valvontaa (tarkasta ulkopuolisen toiminnan
varalta).

HUOMAA: Tuulenohjaimen voi poistaa tiettyjd kattoalustan
etuosassa kdytettavia ankkureita/tarvikkeita varten.

Varmista aing, ettd ajoneuvosi enimmdismassa ja akselipainon
raja-arvo eivét ylitd valmistajan eritelmid (katso kédyttdjdn

\\ kasikirjaa). // \ /

Instruction # 21000266A - Page #65/68




SUOMI N\

suomI N\

KATTOALUSTAN SIIVEKKEIDEN ALAPUOLELLE
JA KIRISTA KIINNIKKEET KASIN.

KIINNITA JOKAINEN SALE KATTOALUSTAN
SIVUILLE.

@ ASENNA KAIKKI SALEET ASETTAMALLA NE

@ KOKOA KULMASUOJIEN KIINNIKKEET.

ASETA PAIKOILLEEN KAIKKI NELJA
KULMASUOJAA.

@ KIINNITA KULMASUOJIEN KIINNIKKEET.

@ KAANNA KATTOALUSTA VAROVASTI YMPARI.

HUOMAA: V3ltd painamasta tuulenohjainta alaspdin.

TARKASTA, ETTA KATTOALUSTA ON KOOTTU
ASIANMUKAISESTI.

KATSO ALLA OLEVASSA TAULUKOSSA ILMOITETUT
ERITYISHUOMIOT JA; VASTAAVAT SIVUNUMEROT SEKA
VAIHEET:

ERITYISHUOMIO:
Jos kattoalustan katolle asentamisessa tarvitaan
suurempi vdlys, voidaan kdyttdd sivureikid.

Sivureidt

(jos tarvitaan) Keskireidt

(ensisijaiset)

9 ASENNA NIVELKIINNITYS.

Mé nyloc-mutteri
Ajoneuvon katto M6 vilikeholkki

M6 aluslevy

Ajoneuvon
ulkoreuna

M6 kuusiokoloruuvi

HUOMAA: Nivelkiinnityskokoonpano
liikkuu tarkoituksellisesti vield
kiinnityksen jalkeenkin.

KOKOA KAIKKI NIVELRAUDAT RUGGEDLINE-
JARJESTELMAAN.

M8 x 20 mm kuusiokoloruuvi

M8 aluslevy

M8 aluslevy
M8 nyloc-mutteri

e KIINNITA NIVELRAUTAKOKOONPANOT.

JATKA SIVULLE 19 KATTOALUSTAN ASENNUSOHUJEISIIN.

RUGGEDLINE HD-ASENNUSOHJEET

JALKAPAKKAUKSEN
NIMI KUVA SIVU VAIHEET
OSANUMEROT
Erityishuomio
RuggedLine USEITA 1 +
1-4
Erityishuomio
RuggedLine HD USEITA 13 +

1-4

SkyLine, TrackTower
9813024, 8000199 TAI Erityishuomio

9813064 SOVITTIMELLA 15 +
8005042 sivu 15

tai TimberLine
LNL- kattoalustan
sovittimella

Erityishuomio

Fixed- ja Track- 8000142 / 8000143

. 16 +
kiinnitys Mk1 8000144 13
Erityishuomio
8000350 / 8000351
Gutter Mount 16 +
8000352
1-3
Erityishuomio
) 8002001/ 9831005
Flush Rail 17 +

9812119
1-3

RUGGEDLINE-ASENNUSOHJEET

ASENNA RUGGEDLINE AJONEUVOON
AJONEUVOKOHTAISTEN OHJEIDEN MUKAAN
(MYYDAAN ERIKSEEN).

Voit tarkastella ja ladata ajoneuvokohtaiset
ohjeet verkkosivustoltamme.

- /

Instruction # 21000266A - Page #66/68

ASENNA RUGGEDLINE AJONEUVOON
AJONEUVOKOHTAISTEN OHJEIDEN MUKAAN
(MYYDAAN ERIKSEEN).

Voit tarkastella ja ladata ajoneuvokohtaiset
ohjeet verkkosivustoltamme.

9 ASENNA NIVELKIINNITYS.

M6 nyloc-mutteri
Ajoneuvon katto  Mme vilikeholkki

Ajoneuvon

ulkoreuna
Mé aluslevy

M6 kuusiokoloruuvi

HUOMAA: Nivelkiinnityskokoonpano
liikkuu tarkoituksellisesti vield
kiinnityksen jalkeenkin.

ASETA KAIKKI NIVELKIINNITYSKOKOONPANOT
RUGGEDLINE HD -JARJESTELMAAN.

e KIINNITA NIVELKIINNITYKSET RUGGEDLINE HD
-JARJESTELMAAN.

M8 aluslevy

M8 nyloc-mutteri

JATKA SIVULLE 19 KATTOALUSTAN ASENNUSOHJEISIIN.

- J




SUOMI

a A

SUOMI

- N

JALKOJEN ASENNUSOHJEET SKYLINE- JA
TIMBERLINE-JALOILLE LNL- KATTOALUSTAN
SOVITTIMELLA 8005042

HUOMAA: Seuraa LNL -kattoalustan sovittimen
ohjeita kiinnikkeiden tdydellisestd asentamisesta.

JATKA NIVELKIINNITYKSEN ASENNUSVAIHEESEEN a
SIVULLA18.

JALKOJEN ASENNUSOHJEET TRACKTOWER-
JALOILLE LNL- KATTOALUSTAN SOVITTIMELLA
8005042

HUOMAA: Seuraa TrackTower in ohjeita
kiinnikkeiden tdydellisestd asentamisesta.

JATKA NIVELKIINNITYKSEN ASENNUSVAIHEESEEN a
SIVULLA18.

M6 nyloc-mutteri
M6 viilikeholkki

M6 aluslevy
M6 kuusiokoloruuvi
HUOMAA: Nivelkiinnityskokoonpano

liikkuu tarkoituksellisesti viela
kiinnityksen jalkeenkin.

ASENNA JALAT AJONEUVOON
AJONEUVOKOHTAISTEN ASENNUSSARJOJEN
MUKAAN (MYYDAAN ERIKSEEN).

Voit tarkastella ja ladata ajoneuvokohtaiset

ohjeet verkkosivustoltamme.

HUOMAA: Kattoalustan asennus ei edellytd kattotankoja.

JATKA SIVULLE 19 KATTOALUSTAN ASENNUSOHJEISIIN.

KATTOALUSTAN ASENNUSOHJEET

JALKOJEN ASENNUSOHJEET GUTTER MOUNT- JA
MK1-JALOILLE

KOKOA JALKAPAKKAUKSEN RUUVIT JA
ALUSLEVYT.

9 ASENNA KIINNITYSLEVYT JALKOIHIN.

e KIRISTA NIVELKIINNITYSRAUDAT JALKOIHIN.

JATKA NIVELKIINNITYKSEN ASENNUSVAIHEESEEN a
SIVULLA18.

JALKOJEN ASENNUSOHJEET FLUSH RAIL
-JALOILLE

POISTA JALKOJEN KANNET.

PURA JALKOJEN KIINNIKKEET.

00

KOKOA JALAT.

JATKA NIVELKIINNITYKSEN ASENNUSVAIHEESEEN a
SIVULLA18.

ASETA YKSI T-PULTTI NIVELKIINNITYKSEN
KUMMALLEKIN SIVULLE JA LIU'UTA ETEENPAIN.

NOSTA TOISEN HENKILON AVUSTUKSELLA
KATTOALUSTA VAROVAISESTI NIVELKIINNITYKSIIN
AJONEUVON KATOLLA.

SUURIN SALLITTU TUKEMATON ETAISYYS
NIVELKIINNITYKSESTA ON KUSSAKIN PAASSA
YKSI SALE.

ETAISYYS ON, SITA PAREMPI.
KATSO ALLA T-PULTTIEN ASETUSVAIHTOEHDOT:

0 MITA SUUREMPI T-PULTTIPARIEN VALINEN

e KOKOA SALEIDEN PIDIKKEET.

e KIINNITA SALEIDEN PIDIKKEET.

HUOMAA: Alg kiristd sdleiden pidikkeitd yli 7
Nm, silléd se voi heikent&d pitovoimaa.

KATTOALUSTAN ASENNUS ON VALMIS.
TARKASTA, ETTA KATTOALUSTA ON KOOTTU
ASIANMUKAISESTI.

JOHTOJEN REITITYSOHJEET

ASENNA NIVELKIINNITYS

° ASENNA NIVELKIINNITYS JALKOIHIN.

o

Instruction # 21000266A - Page #67/68




VAKIMA

www.yakima.com.au
www.yakima.co.nz
www.yakima.com
www.yakima.eu

YAKIMA AUSTRALIA PTYLTD
17 Hinkler Court
Brendale, QLD 4500

Australia
1800 143 548

YAKIMA PRODUCTS, INC.
4107 Kruse Way
Lake Oswego, OR
Q7035-2541
USA
888 925 4621
yakima.com/support

ALL CONTENT SUBJECT TO YAKIMA AUSTRALIA PTY LTD COPYRIGHT © 2025

Instruction # 21000266A - Page #68/68



